
2020
VÝROČNÍ

ZPRÁVA



Moje práce má smysl ...



VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VSETÍNSKÉ NEMOCNICE a.s.

2020

3Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Formou výroční zprávy vám předkládáme pravidelné zhodnocení uplynu-
lého roku ve Vsetínské nemocnici a.s. Většinou k povinnosti zpracovat úvodní 
slovo této zprávy přistupuji ráda, a to proto, že jsem přesvědčena, že Vse-
tínská nemocnice má co prezentovat, a to jak v oblasti odborné, tak eko-
nomické. V tomto se rok 2020 zásadně nevymykal. Přes to však to byl rok 
velmi, velmi jiný…

Ani se mi nechce zde zmiňovat pandemii, která nám uplynulý rok proti 
našim původním záměrům tak zásadně změnila. Ale právě proto, že tak 
významně ovlivnila rok života nás všech, jej zmínit musím. Všechny dlouho-
dobé cíle ustoupily do pozadí jedinému a prioritnímu cíli – ochraně zdraví. 
Především našich zaměstnanců, bez kterých bychom se nebyli schopni po-
starat o nemocné a být připraveni na záchranu životů pacientů. A mám 
samozřejmě na mysli nejen péči o pacienty s nemocí COVID-19, ale péči  
o všechny pacienty s akutními problémy. 

Byť stále ještě zdaleka nejsme v boji s pandemií u konce, chtěla bych na 
tomto místě poděkovat všem zaměstnancům. Samozřejmě především těm, 
kteří stáli v první linii a dlouhodobě pečovali o pacienty s neznámou choro-
bou. Poděkování ale patří i všem ostatním, protože jsem v nemocnici nenašla 
pracoviště, které by neprošlo změnou v organizaci práce, v prostorovém 
umístění, ve struktuře poskytované péče. Každý jednotlivec se musel sám 

Vážené dámy, vážení pánové!

4 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 5Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Úvodní slovo
předsedkyně 
představenstva



za sebe srovnat s novou situací, sám vyhodnotit rizika své práce ve zdravot-
nickém zařízení a sám přijmout odpovědnost za svou profesi, za pacienty, 
za své kolegy i za své blízké. Nebylo to jednoduché. O to více si cením, že 
nedošlo k rozpadu pracovních kolektivů, naopak. Přišla spousta nových za-
městnanců, kteří pomohli zejména v době nedostatku zdravotníků, v době, 
kdy i naši nemocnici zasáhla pandemická vlna. 

Vážení zaměstnanci, obrovské díky a úcta k vaší práci, vytrvalosti, kolegi-
alitě a odpovědnosti, se kterou jste v uplynulém roce ke své práci přistu-
povali. 

Chtěla bych za uplynulý rok poděkovat i dalším nemocnicím ve Zlínském 
kraji, se kterými jsme víc než kdykoli před tím spolupracovali. Vypomáhali 
jsme si s pacienty, když některá z nemocnic již neměla volnou kapacitu. 
Vypomáhali jsme si i morálně, jakákoli prosba o pomoc byla některou z ne-
mocnic vyslyšena a byla nabídnuta pomocná ruka, pokud to jen trochu šlo. 
Velké poděkování na tomto místě panu předsedovi MUDr. Radomíru Maráč-
kovi, který spolupráci nemocnic řídil. Poděkování patří i Zlínskému kraji, který 
nás taktéž aktivně podporoval, a to nejen morálně, ale také materiálně.

I přes tento nepříznivý rok jsem přesvědčena, že jsme naše úkoly zvládli 
na výbornou a že naše výroční zpráva bude opět zajímavá jak svým obsa-
hem, tak svým zpracováním.

Ing. Věra PROUSKOVÁ, MBA 
předsedkyně představenstva

4 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 5Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Zpráva 
dozorčí rady
Vsetínské nemocnice a.s. 
za rok 2020

Dozorčí rada jako kontrolní orgán Vsetínské nemocnice a.s., v průběhu roku 2020 
zajišťovala činnosti, které pro ni vyplývají zejména ze zákona č. 90/2012 Sb., o ob-
chodních korporacích, v platném znění, ale také s ohledem na harmonogram práce 
valné hromady akciové společnosti. Pohledem legislativy však bylo stěžejním téma-
tem práce dohlížení na výkon působnosti představenstva a činnost společnosti. 

V průběhu roku 2020 se dozorčí rada na svých zasedáních zabývala obvyklými 
tématy v podobě stavu hospodaření společnosti, tedy především projednáním 
a plněním obchodního plánu, výkonovou produkcí, vývojem pohledávek a závazků, 
vývojem osobních nákladů či nastavenými motivačními kritérii.   

Dozorčí rada v průběhu výkonu svých kontrolních povinností během roku 2020 
nezaznamenala žádný rozpor konání nemocnice s platnou legislativou a ani se 
nesetkala s podněty naznačujícími porušení pravidel hospodárnosti, efektivnosti 
a neekonomického zacházení s majetkem.

Dozorčí rada v průběhu roku přezkoumala řádnou účetní závěrku a s ní souvi-
sející dokumenty společnosti za účetní období roku 2019, která byla následně bez 
výhrad schválena valnou hromadou společnosti. 

Závěry k účetní závěrce za rok 2020 jsou již v kompetenci dozorčí rady nemoc-
nice v novém jmenném složení platném od 25. 1. 2021. 

Rok 2020 byl svým charakterem zcela ojedinělým svým průběhem, který se pro-
jevil v mnoha oblastech činnosti, což bylo dáno pandemií onemocnění COVID-19. 
Situace byla řešena taktéž legislativně v podobě změny úhradové vyhlášky, která 
nebývalou měrou pozitivně ovlivnila výsledek hospodaření za rok 2020. 

S ohledem na výskyt pandemie a její významné rozšíření v roce 2020 znamenala 
pro nemocnici aplikaci nových rozhodovacích procesů, organizační a strukturální 
zásahy, ale především si v konečném důsledku pandemie vyžádala obrovské vyna-
ložené lidské úsilí na zvládnutí krizové situace, za což patří všem zaměstnancům 
nemocnice od dozorčí rady velké poděkování a úcta.

Ing. Karol MURÁNSKy 
předseda dozorčí rady (do 25. 1. 2021)

6 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 7Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Od ledna 2021 pracuje Dozorčí rada Vsetínské nemocnice a.s. v novém složení. 
Pouze čtyři z devíti členů měli možnost sledovat vývoj společnosti po celý hodno-
cený rok. Dozorčí rada se však v tomto personálním obsazení vyjadřuje k účetní 
závěrce za rok 2020, a proto přikládá svou zprávu: 

Dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku za rok 2020 a s ní související 
dokumenty, včetně zprávy o vztazích, návrhu na rozdělení zisku, výroční zprávy 
a zprávy nezávislého auditora za účetní období roku 2020. Dozorčí rada schválila 
účetní závěrku a doporučila ji ke schválení valné hromadě. 

Dozorčí rada konstatuje, že stav hospodaření Vsetínské nemocnice a.s. je na 
velmi dobré úrovni a děkuje představenstvu a managementu za jejich práci. Záro-
veň se připojuje k poděkování všem zaměstnancům za odvedenou práci v neleh-
kém roce 2020.

Mgr. Taťána Valentová Nersesjan 
předsedkyně dozorčí rady 

6 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 7Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



8 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 9Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Strana 9 

Strana 14

Strana 16

Strana 36

Strana 39

Strana 43

Strana 49

Strana 51

Strana 55

Strana 58

Strana 60

Strana 61

Strana 62

Strana 65

Kapitola 1. Charakteristika společnosti

Kapitola 2. Historie společnosti   

Kapitola 3. Vsetínská nemocnice v roce 2020 

Kapitola 4. Ekonomika roku 2020 v datech 

Kapitola 5. Investice 

Kapitola 6. Lidské zdroje  

Kapitola 7. Publikační, přednášková a pedagogická činnost 

Kapitola 8. Strategie a rozvoj společnosti  

Kapitola 9. Kvalita a bezpečí poskytované péče 

Kapitola 10. Ochrana životního prostředí  

Kapitola 11. Majetkové vztahy   

Kapitola 12. Povinně zvěřejňované údaje 

Kapitola 13. Dotace, sponzoři a dárci v roce 2020 

Kapitola 14. Přílohy 

výroční zprávy
Obsah



8 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 9Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Charakteristika
společnosti1.

Základní kapitál společnosti je 274 000 000,- Kč, je vydáno 271 kusů kmeno-
vých akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 mil. Kč, a dále 
30 kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
100 tis. Kč. K 31. 12. 2020 je základní kapitál splacen.

Poskytování ambulantní a lůžkové základní a specializované, diagnostické, 
léčebné, preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s po-
skytováním zdravotní péče v souladu s platnou právní úpravou n Opravy 
silničních vozidel n Hostinská činnost n Masérské, rekondiční a regenerační 
služby n Silniční motorová doprava | Nákladní, provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí | Osobní, provozovaná vozidly 
určenými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče n Výroba, obchod  
a služby neuvedené v přílohách 1–3 Živnostenského zákona

Název společnosti n Vsetínská nemocnice a.s.
IČ | DIČ n 26871068 | CZ26871068
Sídlo společnosti n Vsetín | Nemocniční 955 | PSČ 755 01
Zápis v obchod. rejstříku n Krajský soud v Ostravě | oddíl B | vložka 2946
Datum zápisu n 20. září 2005
Datum zahájení činnosti n 1. května 2007
Právní forma n akciová společnost
Akcionář n Zlínský kraj | Třída T. Bati 21 | Zlín | PSČ 760 01
Telefon n + 420 571 818 111
Webové stránky n www.nemocnice-vs.cz

Základní

Předmět

Základní

údaje

podnikání

kapitál



10 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 11Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Statutární orgány společnosti 

MUDr. Radomír MARáČek
Předseda představenstva 

Ing. Věra PRoUSkoVá, MBA
Místopředsedkyně 

představenstva

Mgr. Lucie ŠTěPáNkoVá, MBA 
Členka představenstva 

do 31. května 2020

Mgr. Josef MACHek 
Člen představenstva

od 1. června 2020

Ing. Karol Muránsky  
předseda dozorčí rady 

 MUDr. Miroslav Adámek
člen dozorčí rady

Ing. Martin Déva
člen dozorčí rady

MUDr. Milan Doležel  
člen dozorčí rady

Ing. Miroslav Hladík
člen dozorčí rady

Lucie Kotrlová, DiS. 
členka dozorčí rady

MUDr. Martin Janáč 
člen dozorčí rady

Ing. V. Prousková, MBA
ředitelka

Ing. Ladislav Kašpar
provozní náměstek

Ing. Libor Czeffer
manažer kvality

Ing. Lenka Plačková
manažer PR

Ing. Martin Rais
ekonomický náměstek

MUDr. M. Metelka, MBA
náměstek pro léčebnou péči

Mgr. Pavel Šupka
náměstek pro ošetřovatel. péči

Ing. Martin Pavlica, MHA
náměstek pro personální řízení

 MUDr. Róbert Teleky
člen dozorčí rady

 Ing. Tomáš Pajonk
člen dozorčí rady

Př
ed

st
av

en
st

vo
Do

zo
rč

í r
ad

a
Ve

de
ní

 n
em

oc
ni

ce



10 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 11Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

ÚSek říZeNí kVALITy

INTeRNí AUDIToR

PRACoVIŠTě PRáVNí SLUžby

PRACoVIŠTě TISkoVÉ MLUVČí

PRACoVIŠTě SekReTARIáTU

PoVěřeNeC PRo oCHRANU
oSobNíCH ÚDAJŮ

oDDěLeNí ZDRAVoTNíCH 
PoJIŠťoVeN

Vedoucí oddělení 
zdravotních pojišťoven

DoZoRČí RADA

PřeDSTAVeNSTVo

ÚSek řeDITeLSTVí
Místopředsedkyně 

představenstva

VALNá HRoMADA

Organizační struktura

oDDěLeNí 
Primář

LPS

PRACoVIŠTě 
kLINICkÉHo 

PSyCHoLogA
Vedoucí

ambulance

AMbULANCe 
PLDD A PLD

Vedoucí lékař

PRACoVIŠTě 
kLINICkÉHo 
fARMACeUTA

Klinický 
farmaceut

ÚSek 
LÉČebNÉ PÉČe
Náměstek pro 
léčebnou péči

ÚSek 
oŠeTřoVATeL. PÉČe

Náměstek pro 
ošetřovatel. péči

PeRSoNáLNí
ÚSek

Náměstek pro
 personální řízení

ekoNoMICkÝ
ÚSek

Ekonomický 
náměstek

PRoVoZNí 
ÚSek

Provozní 
náměstek

PRACoVIŠTě 
ePIDeMIoLog.

SeSTRy
Epidemiologická

sestra

PRACoVIŠTě 
DoNáŠkoVÉ 

SLUžby
Vedoucí donáš-

kové služby

PRACoVIŠTě 
NUTRIČNíCH 
TeRAPeUTŮ

Vedoucí nutriční
terapeut 

MobILNí 
TÝM SeSTeR

oDDěLeNí
Vrchní sestra

PRACoVIŠTě 
PaM

PRACoVIŠTě 
boZP a Po

PRACoVIŠTě 
VZDěLáVáNí

oDDěLeNí IN- 
foRMAČNíCH 

SySTÉMŮ

oDDěLeNí 
CeNTRáLNíHo

NákUPU

oDDěLeNí 
STRAVoVáNí

oDDěLeNí 
eNeRgeTIky 

A ÚDRžby

PRoVoZNí 
oDDěLeNí

oDDěLeNí 
DoPRAVy

ekoNoMICkÉ 
oDDěLeNí

LÉkARNA DUo



12 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 13Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Anesteziologicko-resuscitační oddělelní
primář MUDr. Marek Proksa
vrchní sestra Zdeňka Gajdošová
Centrální operační sály a centrál. sterilizace
primář MUDr. Dalibor Dvořák
vrchní sestra Mgr. Jana Hanušová
Dětské oddělení
primář MUDr. Marián Rubint
vrchní sestra Bc. Eva Kovářová
gynekologicko-porodnické oddělení
primář MUDr. Jiří Hlavinka 
vrchní sestra Bc. Petra Kašparová
Hematologicko-transfuzní oddělení
primářka MUDr. Jana Pelková
vrchní sestra Marie Kašparová
Chirurgické oddělení
primář MUDr. Radim Slováček
vrchní sestra Bc. Miriam Valchářová
Infekční oddělení
primářka MUDr. Helena fukalová
Interní oddělení
primář MUDr. Ján Ürge, Ph.D.
vrchní sestra Bc. Bohdana Bambuchová
klinický psycholog
Mgr. Alena Střelcová
oddělení následné péče
primářka MUDr. Zuzana Vojtěchová 
vrchní sestra Mgr. Adriana Šimková
Neurologické oddělení
primářka MUDr. blanka Rychlíková
oddělení klinické biochemie
primářka RNDr. Dagmar bělovová
vedoucí laborantka Pavlína Melichaříková 
oddělení lékařské mikrobiologie
primářka RNDr. Anna Sekáčová (do 29. 2. 2020)
primář MUDr. Jan Tkadlec  (od 1. 3. 2020)
vedoucí laborantka Eva Sotolářová
oddělení patologické anatomie
primář MUDr. Petr Mičulka 
vedoucí laborantka Mgr. Věra Maňáková 
oddělení TRN 
(tuberkulózy a respiračních nemocí)
primářka MUDr. Jaroslava Lanžhotská 
vrchní sestra Hana Chmelařová

Vedení oddělení

Vedoucí
zaměstnanci
hospodářsko-technických služeb

Ortopedické oddělení: 
primář MUDr. Tomáš Strnad
vrchní sestra Bc. Irena Srbová, DiS. 
Praktický lékař
MUDr. Jaromír Šimeček  
Praktický lékař pro děti a dorost
MUDr. Marie Dvořáková  
Radiodiagnostické oddělení
primářka MUDr. blanka Ludvová
vedoucí radiologická asistentka Anna Ingrová
Rehabilitační oddělení
primářka MUDr. Danuše Trnovcová
ved. fyzioterapeutka Mgr. Pavlína Matějčková
Ušní, nosní, krční oddělení
primářka MUDr. Magdaléna krutilková
vrchní sestra Mgr. Andrea Adámková 

oddělení energetiky a údržby
bohumil Rožnovják

oddělení dopravy 
Hana Michalcová

oddělení informačních systémů   
Ing. Petr Lusar

oddělení zdravotních pojišťoven 
Ing. barbora Zientek

oddělení centrálního nákupu 
Jan Vojta

Lékárna DUo 
Mgr. Tomáš Svoboda

ekonomické oddělení 
Ing. Ivana Mikulová

oddělení stravování
eva Maliňáková

12 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 13Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



14 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 15Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

109 let již pečuje nemocnice o své pacienty. 
Její provoz byl slavnostně zahájen 23. dubna 1911 a ne-
mocnice byla pojmenována na počest mocnáře Vše-
obecnou jubilejní veřejnou městskou nemocnicí císaře 
Františka Josefa I. na Vsetíně. Tehdy měla jen jednu 
dvoupodlažní budovu a menší přízemní objekty, slou-
žící pro izolaci infekčních pacientů, ubytování perso-
nálu, dále jako technicko-hospodářské zázemí a már-
nice. Prvním primářem se stal MUDr. Josef Gregor, který 
nemocnici vedl až do roku 1928. Pomyslnou štafetu 
převzal MUDr. Josef Holz, jenž se významně zasloužil 
o rozvoj, výstavbu dalších pavilonů a rozšíření odbor-
ností. V čele nemocnice stál bezmála třicet let. 

V padesátých letech se nemocnice stala centrem tehdejšího Okresního 
ústavu národního zdraví. V sedmdesátých a osmdesátých letech byly po-
staveny nové budovy (infekční pavilon, poliklinika, pavilon LDN), v devade-
sátých letech dokončena přístavba k chirurgickému pavilonu se zázemím 
pro centrální operační sály a centrální sterilizaci. Na přelomu tisíciletí byl 
vystavěn nový stravovací pavilon (1999 až 2003), následně rekonstruován 
infekční pavilon, kterému školáci vybrali název Čtyřlístek. V dubnu 2011 byl 
u příležitosti 100. výročí nemocnice otevřen nový pavilon patologie a cen-
tralizovaných laboratorních provozů, o dva roky později pak zahájen provoz 
rekonstruované centrální sterilizace. V následujících letech se celkový vzhled 
areálu nemocnice výrazně proměnil, byla realizována řada významných in-
vestičních akcí, která přispěla ke zvýšení komfortu pacientů i zaměstnanců. 

Historie
společnosti2.



14 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 15Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

V posledních letech se nemocnici dařilo modernizovat areál i vybavení. 
V roce 2015 (v rámci projektu Vsetínská nemocnice a.s. – realizace úspor 
energie) byl zateplen pavilon Triangl, kde působí oddělení následné péče, 
a správní budova s celkovými náklady 10,3 mil. Kč. Financování bylo obdobně 
jako předchozího roku v případě polikliniky, podpořeno z fondu Evropské 
unie v rámci operačního programu Životní prostředí (6,2 mil. Kč), Zlínský 
kraj se podílel částkou 4,1 mil. Kč. Otevřena byla nová lékárna u vstupu do 
nemocnice a zcela se změnil vjezd do areálu i organizace dopravy. 

V roce 2016 nemocnice pokračovala v obnově lůžek a zdravotnické tech-
niky, v modernizaci porodních a dalších pokojů i v zavádění nových léčeb-
ných a ošetřovatelských metod. V září byla slavnostně zahájena stavba no-
vého pavilonu pro interní a neurologické oddělení. 

Rok 2017 byl Rokem zaměstnance, který přinesl nejen růst mezd či pří-
platků za nepřetržitý a směnný provoz, ale také znovuzavedení příspěvku 
zaměstnavatele na penzijní připojištění, navýšení příspěvku na závodní stra-
vování, rozšíření vzdělávacích a společensko-sportovních aktivit. Nemocnice 
prošla rovněž významnou změnou v oblasti zpracování dat – byl moderni-
zován nemocniční informační systém, ekonomický systém i systém pro řízení 
logistiky. Modernizována byla výpočetní technika. Dokončena rekonstrukce 
přízemí pavilonu G, kde vznikly ambulance a zázemí pro rehabilitaci. 

Nejvýznamnější investiční stavbou roku 2018 bylo dokončení nového 
interního pavilonu. Stavba samotné budovy, jejíž celkové náklady překro-
čily 230 mil. Kč, byla financována Zlínským krajem. Nemocnice do nového 
pavilonu pořídila zdravotnickou techniku a další vybavení (včetně drobného 
majetku) za více než 35 mil. Kč. I přes tak velkou investiční akci byly finanční 
prostředky investovány také na ostatní oddělení. V budově polikliniky bylo 
rekonstruováno rehabilitační oddělení a lékárna. Oddělení nemocnice, kte-
rých se nedotkla výstavba interního pavilonu, byla dovybavena novou zdra-
votnickou technikou.

V roce 2019 byla zahájena další etapa modernizace přístrojového vyba-
vení. Do provozu byl uveden nový výpočetní tomograf za bezmála 18 mil. Kč, 
na jeho pořízení, stejně dalších přístrojů, získala nemocnice dotaci z evrop-
ských prostředků v rámci programu IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče. 
Nemocnice vybudovala nové gynekologické ambulance v pátém patře chi-
rurgického pavilonu, na oddělení se podařilo vybudovat nadstandardní po-
koj se sociálním zázemím, který může být v případě potřeby využíván jako 
pokoj izolační. V závěru roku nemocnice zprovoznila moderní, plně automa-
tický skiagrafický přístroj za více než 6 mil. Kč. Zvýšila se kvalita zobrazení, 
rentgenová vyšetření se provádějí s nižší dávkou záření a mohou jej podstou-
pit i objemnější pacienti, vyšetřovací stůl si poradí s hmotností až 310 kg. 

2015

2015

2016

2017

2018

201820192019



První se narodil Ryan, 
rodiče chtěli netradiční jméno
Na první novorozeně si vsetínští porodníci počkali sedm hodin. Maminka 
Daniela a tatínek Daniel Skaličtí vybrali pro svého syna netradiční jméno 
Ryan. Maminka děkovala za výbornou péči, které se jí na gynekologicko-po-
rodnickém oddělení dostalo. Rodina žije ve Vsetíně, Ryan Skalický se tak 
stal i prvním občánkem města. 

Nový ekonomický a provozní náměstek
Nemocnice má dva nové náměstky: ekonomického a provozního. Ekonomiku 
dostal nově na starost Ing. Martin Rais, provozní záležitosti Ing. Ladislav 
Kašpar. K obsazení funkcí došlo na základě výběrových řízení, oba náměstci 
již byli zaměstnáni ve Vsetínské nemocnici a mají dlouholeté zkušenosti ve 
svých oborech. Organizační změnou nedošlo k nárůstu počtu zaměstnanců.

Fotografie profesora Štreita 
oslavily práci sester
Vzdát hold náročné práci zdravotníků: takový byl cíl putovní výstavy fotogra-
fií profesora Jindřicha Štreita JSEM SESTRA. Snímky vznikaly v naší nemocnici, 
Fakultní nemocnici Olomouc, Nemocnici Šternberk a v Hospicu sv. Lukáše 
v Ostravě. Zahájení výstavy, kterou inicioval Spolek vysokoškolsky vzděla-
ných sester, se uskutečnilo 7. ledna v olomoucké Galerii Šantovka. Následně 
byly fotografie k vidění v krajských městech, na přelomu října a listopadu 
také ve vsetínské Smetanově obchodní galerii. Prezentované fotografie 
zachycuje stejnojmenný katalog, na jeho vzniku se podílela i naše nemoc-
nice.  

I lékařka s atestací z onkochirurgie
Primář chirurgického oddělení MUDr. Radim Slováček se stal hostem rubriky 
OSOBNOST MEZI ČTyŘMA OČIMA ve druhém vydání magazínu s nemocniční 
tematikou MAGNET. Odpovídal na dotazy o jeho cestě k chirurgii, operacích 
ve Vsetíně, zdravotních specifikách Valašska, spolupráci mezi nemocnicemi 
a plánech do budoucna. Sdělil, že jeho dlouhodobým cílem je vychovávat 
další erudované chirurgy a připomenul, že ve svém středu mají i lékařku 
s atestací z onkochirurgie. 

Vsetínská nemocnice
v roce 2020

Leden 2020

16 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 17Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

3.



Připojení k mezinárodním projektům
Nemocnice se připojila k aktivitám ROKU SESTER A PORODNÍCH ASISTEN-
TEK a projektu NURSING NOW, jejichž záměrem bylo představit práci ses-
ter, vrátit povolání prestiž v očích veřejnosti, získat mladé lidi pro práci ve 
zdravotnictví a zdůraznit, že bez práce sester se neobejdeme. Celým ro-
kem nemocnici provázelo motto MOJE PRÁCE MÁ SMySL, JSEM SESTRA. Na-
plánována byla řada vzdělávacích i prezentačních akcí, vzhledem k pan-
demii se však uskutečnila jen část z nich. 

Nové motodlahy pomáhají 
s rehabilitací po operacích
Tři špičkové přístroje v celkové hodnotě bezmála půl milionu korun pomá-
hají nově pacientům při pasivní pohybové terapii na lůžku. Dvě motodlahy 
využívá ortopedie při rehabilitaci po výměnách kolenního kloubu a dalších 
zákrocích či úrazech, třetí pak chirurgické oddělení. Přístroje Artromot K1 
jsou pohodlně nastavitelné dálkovým ovládáním s využitím přednastavené 
karty. Mají samostatnou konstrukci pro převážení, takže odpadá pracné 
přemisťování na lůžko. Rozsah pohybu je nastavitelný podle potřeb paci-
enta, regulovatelná je rychlost i délka pauzy mezi jednotlivými pohyby. 

Přednášky pro veřejnost připravila 
rehabilitace a ortopedie
Velkému zájmu se již tradičně těší přednášky, které připravuje nemocnice 
pro veřejnost. Ve čtvrtek 23. ledna se uskutečnila beseda ZDRAVOU NOHOU 
TO ZAČÍNÁ, jejíž návštěvníci zcela zaplnili společenský sál Masarykovy ve-
řejné knihovny. Fyzioterapeutky Mgr. Pavlína Matějčková a Mgr. Dominika 
Kučerová radily a doporučovaly, zkoumaly nožní klenbu s pomocí podometru, 
ale také cvičily. Úspěch přednášky je inspiroval k jejímu pokračování, tento-
krát pro zdravotníky v nemocnici. O měsíc později přednášel v MVK primář 
ortopedického oddělení MUDr. Tomáš Strnad O PŘÍČINÁCH, PREVENCI A LÉČBĚ 
ARTRÓZy. 

Únor 2020

16 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 17Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Společné darování krve zahájila 
střední škola Kostka
Deset studentů a čtyři pedagogové vsetínské Střední 
školy Kostka společně přišli ve středu 5. února da-
rovat krev na hematologicko-transfuzní oddělení, jako 
první kolektiv letošního roku. Devět z příchozích si 
odběrová křesla vyzkoušelo vůbec poprvé. Střední 
škola Kostka se do společného darování pustila již 
po osmé. 



Biskup Nuzík požehnal nové interně 
i zdravotníkům
Do posledního místa byla 11. února 2020 zaplněna kaple sv. Růženy v areálu 
nemocnice, kde se u příležitosti Světového dne nemocných konala mše svatá 
s možností přijetí svátosti pomazání z rukou pomocného biskupa a gene-
rálního vikáře olomoucké arcidiecéze Mons. Josefa Nuzíka. Ten následně po-
žehnal novému pavilonu se zázemím pro interní a neurologická pracoviště, 
pacientům, kteří zde přicházejí hledat pomoc ve své nemoci, zdravotníkům 
a všem, kteří se podílejí na chodu nemocnice. 

Nemocnice šla do kina, premiéra  
se vydařila
V úterý 18. února zástupci většiny nemocničních pracovišť se svými dopro-
vody zamířili do kina Vatra, kde se společně zasmáli při komedii Šťastný nový 
rok. Premiéra akce NEMOCNICE JDE DO KINA se vydařila, zaujala dvě stovky 
příchozích. K vidění byl i krátký nemocniční předfilm, který prezentoval za-
pojení naší nemocnice do aktivit Roku sester a porodních asistentek. Zaměst-
nanci také společně pozdravili i další účastníky projektu Nursing now. 

Pátý Hokej na dřeň oslovil  
dvacet čtyři zájemců
Čtyřiadvacet nových nadějí na vyléčení nemocných s poruchou krvetvorby 
přinesl v pořadí pátý HOKEJ NA DŘEŇ, který se uskutečnil 29. února na zim-
ním stadionu Na Lapači, před a v průběhu utkání Vsetína s hokejovým Haví-
řovem. Během dosavadních pěti ročníků do registru dárců kostní dřeně vstou-
pilo 230 lidí, ochotných pomoci druhým. Je mezi nimi i řada vsetínských 
hokejistů: tentokrát do registru vstoupili Ondřej Smetana a Lukáš Volf. 

Čtyři terapeutické přístroje  
pro rehabilitaci
Rehabilitační oddělení získalo čtyři moderní elektroléčebné terapeutické 
přístroje, zajišťující elektroterapii s rozšířenými proudy, ultrazvuk a laser. 
Elektroléčba je jednou z nejčastěji realizovaných procedur, u laseru je 
využití u hojení jizev po operacích nebo například při zmírňování bolesti 
u patních ostruh.   

Ženy čekalo květinové překvapení
V zaměstnanecké jídelně byly v pátek 6. března připraveny gerbery a ka-
rafiáty. Kolegové ženám blahopřáli k nadcházejícímu Mezinárodnímu dni žen, 
děkovali za práci, kterou vykonávají, nejen na lůžkových odděleních a v am-
bulancích, ale i na dalších pracovištích, bez kterých by nemocnice také ne-
mohla fungovat.  

18 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 19Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Březen 2020



Více než tři stovky odběrů  
v domácnostech
Nemocnice začala v pátek 6. března zavádět opatření, kterými se připravo-
vala na nárůst počtu lidí s příznaky onemocnění novým koronavirem. Kromě 
opětovného zákazu návštěv, prováděla od následujícího víkendu odběry  
v domácnostech u pacientů s podezřením na koronavirovou nákazu. Dopravu 
sanitními vozy zajišťovala Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 
samotné výjezdy indikovali hygienici a praktičtí lékaři. Do konce března 
nemocnice realizovala v celém okrese více než tři stovky odběrů. 

Véčkaři darovali krev, pomohli také 
finančně
Již podruhé darovali společně krev cyklisté Vrchařské koruny Valašska,  
11. března se jich sešla desítka a pomohli hematologicko-transfuznímu od-
dělení doplnit počty dárců. Sami také podpořili dětské oddělení, v rámci 
benefice VÉČKAŘI DĚTEM předali počátkem roku ředitelce nemocnice šek 
na bezmála 32 tisíc korun. 

Začalo fungovat kontrolní a třídící 
místo u vstupu
Nemocnice v návaznosti na vládní opatření začala 16. března rušit pláno-
vané operace a ošetřovat pouze akutní pacienty. Od následujícího dne 
fungovalo u vstupu do areálu kontrolní a třídící místo – triáž, které zajiš-
ťovali zdravotníci, medici a další studenti zdravotnických oborů, ale i peda-
gogové partnerské SZŠ a VOŠZ Vsetín. Dotazovali se příchozích na zdra-
votní obtíže, cestovatelskou anamnézu, případný kontakt s nemocnými či 
osobami v karanténě, měřili teplotu. 

Šili roušky, pekli, poslali štíty  
i hudební vzkazy
Solidarita desítek lidí potěšila zdravotníky, pomohla se zabezpečením tolik 
potřebných ochranných pomůcek, dodala energii do dalšího boje s korona-
virem. Švadleny, ale i ti, kterým šicí stroj doma roky zahálel, se pustili do 
pomoci a během několika dnů do nemocnice přinesli stovky ušitých roušek. 
Zdravotníci obdrželi řadu povzbudivých vzkazů, dokonce i těch hudebních. 
Kromě roušek získali také ochranné štíty od vsetínských škol, firem z va-
lašského regionu a komunity 3D tiskařů. 
 

Nemocnice otevřela infekční lůžka
Infekční oddělení mělo od úterý 24. března kromě ambulance i patnácti-
lůžkovou jednotku, kde byli hospitalizováni s infekčními chorobami pacienti 
z celého kraje. Jediné infekční oddělení v kraji v Uherskohradišťské nemoc-
nici bylo v jarním a letním období vyčleněno pro léčbu pacientů s COVID-19 
a bylo nezbytné vytvořit dočasné záložní pracoviště. O dva měsíce později 
se infekční oddělení znovu vrátilo zpět pouze do ambulantního provozu. 

18 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 19Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Oprava na ortopedickém oddělení 
dokončena 
V prostorách ortopedického oddělení bylo zapotřebí rekonstruovat rozvody 
vody, zároveň byla vyměněna podlahová krytina na celé chodbě, provedeny 
potřebné stavební úpravy a prostory vymalovány. Oprava přišla na bezmála 
šest set tisíc korun a byla financována Zlínským krajem. 

Rada Zlínského kraje schválila 
další zhodnocení majetku 
Rada Zlínského kraje schválila další opravy a technická zhodnocení ma-
jetku, který kraj pronajímá naší nemocnici. Vybudována byla měřící místa 
pro monitoring toků energií v celkem osmi budovách, rekonstruován nouzový 
okruh osvětlení a chráněných rozvodů ve stravovacím pavilonu a opraven 
vstupní prostor u bistra tak, aby lépe vyhovoval hendikepovaným.

Chirurgická JIP má nový  
monitorovací systém
Nový systém monitorování životních funkcí pacientů má jednotka intenzivní 
péče chirurgického oddělení. Systém je uživatelsky příjemný, nabízí lékařům 
možnost sdílení dat a vzájemných konzultací. Zdravotníci využívají i trans-
portní modul, který lze jednoduše odpojit a transportovat s pacientem bez 
nutnosti přepojení kabelů. Monitorovací systém pro chirurgickou JIP a ARO 
přišel na 5,3 milionu Kč bez DPH, hrazen je prostřednictvím dotačních pro-
gramů EU, výzva IROP č. 31: Zvýšení kvality návazné péče. 

Do částečného provozu se vrátila  
i nefrologická ambulance 
Vzhledem k pozitivnímu vývoji epidemiologické situace, kdy již nedocházelo 
k masivnímu nárůstu počtu nemocných, bylo rozhodnuto o postupném 
uvolňování restriktivních opatření, omezujících běžný provoz lůžkových od-
dělení a ambulancí. Postupně se obnovila část plánované chirurgické ope-
rativy, otevřely gynekologické, chirurgické a interní ambulance pro pláno-
vaná vyšetření. Do částečného provozu se vrátila nefrologická ambulance. 
Pacienti byli objednáváni na přesný čas, aby nedocházelo ke koncentraci 
většího počtu osob na jednom místě.

Marie pracovaly v nemocnici  
více než čtyři desítky let
Po více než 44 letech práce v nemocnici odešla do penze dětská sestra Marie 
Dančáková, poděkovat a popřát hodně zdraví a pohody do dalších let přišli 
její kolegové a kolegyně i ředitelka nemocnice Ing. Věra Prousková. Marie 

Duben 2020

20 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 21Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Dančáková až na krátké působení na chirurgii, celou dobu pracovala na 
dětském oddělení. Poděkování za dlouholetou práci pro nemocnici pře-
vzala také Marie Němečková z ortopedického oddělení. V nemocnici pra-
covala od července 1973, nejprve osm let jako ošetřovatelka, po doplnění 
studia jako všeobecná sestra.

Obnovení dárcovství všech krevních 
skupin  
Po přestávce, kterou si vyžádala epidemiologická situace, obnovilo hema-
tologicko-transfuzní oddělení odběry krevní plazmy a krve všech skupin. 
Ve středu 6. května zdravotníci přivítali v pořadí již 1 000. dárce, respektive 
dárkyni. Stala se jí Lenka Hořanská ze Vsetína. Prozradila, že má krevní sku-
pinu 0- a v takové případě je dárcovství zkrátka povinnost. 

TETA děkovala sestrám, přispěla  
na kosmetiku 
Také naše nemocnice se zapojila do projektu TETA DĚKUJE zdravotním se-
strám. Rozdat jsme tak mohli na oddělení celkem 327 kupónů v hodnotě 
300 Kč na nákup vlasové kosmetiky. Společnost napsala, že si cení obětavé 
práce a nasazení sester v nelehké době. 

Mezi dobrovolníky byla 
i Medička roku 
Zvládnout náročnou epidemiologickou situaci v jarních měsících pomá-
halo nemocnici celkem devět mediků a devět studentek zdravotnických 
oborů na SŠ, VOŠZ a VŠ. Byla mezi nimi také studentka druhého ročníku 
všeobecného lékařství na 1. LF Univerzity Karlovy Viktorie Mollová. Pomá-
hala na infekčním oddělení a uvedla, že to pro ni byla velká zkušenost do 
budoucna. Prostředí nemocnice znala už dřívějška, z projektu Valašského 
Medik Klubu, který navštěvovala ještě jako studentka gymnázia, a vyhod-
nocena byla prvním Medikem, či vlastně Medičkou roku. 

Nové mikroskopy pomáhají v laboratoři 
i v gynekologické ambulanci 
Dva moderní mikroskopy, dohromady za více než půl milionu korun, slouží 
zdravotníkům na oddělení patologické anatomie a na gynekologicko-porod-
nickém oddělení. První z nich (Olympus BX 46 s digitální kamerou) zpřes-
ňuje diagnostiku cytologických vyšetření a usnadňuje jejich archivaci, druhý 
(Olympus CX 43), umístěný přímo v gynekologické ambulanci, umožňuje 
cílené nasazení léčiv a tím zvyšuje efektivnost a úspěšnost léčby. 

20 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 21Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Květen 2020



Nové vybavení pro ORL za čtvrt milionu
Moderní audiometr a tympanometr pro speciální vyšetření sluchu v audio-
logické komoře získalo ušní, nosní a krční oddělení. Nové přístroje za více 
než dvě stě padesát tisíc korun zkvalitňují diagnostiku funkčních vlastností 
sluchu a určení sluchových poruch. S novými přístroji se setkají i děti při kon-
trole sluchu u pětiletých, toto vyšetření zavedlo vsetínské ORL před rokem.

Žlutá stanice pečovala o šest desítek 
pacientů 
Po dvaapadesáti dnech byl ukončen provoz takzvané žluté stanice, kde bylo 
hospitalizováno na šest desítek pacientů s příznaky koronavirové infekce, 
kteří byli v nařízené karanténě či v kontaktu s některým z nemocných. Zří-
zení této lůžkové jednotky bylo nutné vzhledem k epidemiologické situaci 
a k potřebě zajistit péči o suspektní pacienty celé nemocnice na jednom 
místě, a to do potvrzení výsledku testu na COVID-19. V případě pozitivního 
testu byli pacienti transportováni do Uherskohradišťské nemocnice, která 
v rámci kraje jediná zajišťovala pro tyto pacienty lůžkovou péči. 

Štěpánkovou vystřídal 
v představenstvu Machek
V představenstvu nemocnice došlo k prvnímu červnu ke změně. Mgr. Lucii 
Štěpánkovou (ve funkci byla od roku 2017) nahradil Mgr. Jozef Machek, který 
pracoval na pozici náměstka ředitele Krajské nemocnice Tomáše Bati ve 
Zlíně a měl na starosti oblast investičního rozvoje, provozu a informačních 
technologií. Změnu ve vedení schválila valná hromada.

Ortopedie se vrátila k plnému provozu 
Lékaři ortopedického oddělení se od prvního června vrátili k plánovaným 
operacím totálních endoprotéz kolen a kyčlí. Během čtyř následujících mě-
síců jich odoperovali na osm desítek. V říjnu však vzhledem k epidemiolo-
gickým opatřením byla plánovaná operativa opět zastavena.  

Špičková skiaskopická stěna 
za 6,5 milionu 
Kvalitní zobrazení vnitřních částí těla v reálném čase a širokou škálu dal-
ších diagnostických postupů umožňuje moderní skiaskopicko-skiagrafická 
sklopná stěna GMM Opera Swing. Pořízení revolučního rentgenového pří-
stroje přišlo na bezmála 6,5 milionu korun a bylo financováno z evropských 
dotací v rámci IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče. Přístroj má velké 
využití v gastroenterologii při vyšetření jícnu, žaludku, tenkého i tlustého 
střeva s podáním baryové kontrastní látky, při zobrazení žlučových cest, 
ale také v gynekologii k ověření průchodnosti vejcovodů, v urologii pro 
zobrazení vylučovacího systému. 

22 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 23Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Červen 2020



Hojení ran: přednášku diabetikům 
doplnila řadou fotografií
S respektem ke stávajícím nařízením se mohla obnovit také přednášková 
činnost. O syndromu diabetické nohy hovořila 17. června sestra pro hojení 
ran Vladimíra Rohlíková v Klubu diabetiků Vsetín. Prezentaci doplnila řadou 
fotografií z praxe, doporučení a rad, které mohou diabetikům pomoci v kaž-
dodenním životě. Hovořilo se například o výběru správné obuvi, kosmetiky 
a dalších pomůcek. 

EKG, injekční dávkovače a nebulizátory 
pro ONP
Nové přístrojové vybavení za více než čtyři sta tisíc korun pořídila nemoc-
nice pro oddělení následné péče. Jednalo se především o elektrické od-
sávačky, injekční dávkovače a nebulizátory. Aktivitu srdce zaznamenává 
přímo u lůžka pacienta nový elektrokardiograf (EKG) a k záchraně života 
slouží výkonný defibrilátor s monitorem. 

Nemocnice nabídla stipendium 
i studujícím zaměstnancům
Studentům všeobecného lékařství a nelékařských zdravotnických oborů 
nabídla nemocnice stipendijní program, který je spolufinancován Zlínským 
krajem. Novinkou je podpora zaměstnanců, kteří studují některý z nelé-
kařských zdravotnických oborů (všeobecná sestra, fyzioterapeut, zdravotní 
laborant a další) na VŠ či VOŠ v kombinované formě studia. Stipendium 
ve výši 4 000 Kč měsíčně nabízí nemocnice zaměstnancům studujícím v ČR 
nebo na Slovensku. Poskytováno může být po celou dobu studia. 

Vyzkoušeli masáž srdce se speciální 
pomůckou
Poskytování první pomoci na modelu si vyzkoušeli dobrovolní dárci krve 
na hematologicko-transfuzním oddělení. Oblíbená akce s Českým červe-
ným křížem tentokrát oslovila šest nováčků (prvodárců), celkem darovalo 
krev 61 lidí. Mohli si natrénovat záchranu života i s „andělem“, specifickou 
pomůckou Cardio First Angel, která zabezpečuje efektivní a správné pro-
vedení masáže srdce.

Cena ředitelky nemocnice 
pro maturantky Ivetu a Elišku
Cenu ředitelky Vsetínské nemocnice získaly úspěšné maturantky Iveta Horká 
a Eliška Matušková. Ocenění je již pátým rokem udělováno absolventkám 
střední zdravotnické školy, zohledňuje jejich působení v rámci odborné 
praxe, odborné dovednosti i vztah a přístup k pacientům. Na cenu nominují 
vrchní sestry a jejich pracovní týmy. Obě letošní držitelky se aktivně zapojily 
i do pomoci v době pandemie. Pomáhaly v době mimořádných opatření 
na chirurgické JIP a na takzvané žluté stanici. 

22 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 23Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Elektroskalpel a další vybavení pro 
chirurgickou ambulanci
Nové vybavení za bezmála 140 tisíc korun ocenil tým chirurgické ambulance: 
nemocnice pořídila univerzální elektrochirurgický generátor pro ambulantní 
zákroky, ale také například křeslo pro kardiaky, pilu na sádru a podložku 
pro přesun pacienta. 

Beruška Buzzy pomáhá dětským  
pacientům
Zmírnit obavy dětí z injekce a nepříjemné pocity v souvislosti s odběrem 
krve, zaváděním kanyly či drobnějšími zákroky pomáhá na dětském oddě-
lení beruška Buzzy. Díky této zdravotnické pomůcce určené k profesionál-
nímu využití ubývá dětských slz, které tradičně některé výkony provázejí. 
Buzzy je malý strojek v podobě berušky či včelky s chladivými křídly, který 
se před aplikací injekce přiloží přímo na tělo. Snižuje citlivost nervů, ve-
doucích bolestivé podněty a redukuje pocit bolesti. Nákup celého systému 
umožnil příspěvek cyklistů z Vrchařské koruny Valašska, kteří podpořili dět-
ské oddělení v rámci benefice Véčkaři dětem. 

Pro léčbu bolesti využívají moderní 
závěsný systém
S diagnostikou a léčbou chronické bolesti zad, kyčlí, ramen a celou řadou 
dalších obtíží pomáhá rehabilitačnímu oddělení nový závěsný systém Red-
cord za čtvrt milionu korun. Je určen pro aplikaci léčebné metody Neurac, 
zásadní funkcionalitou je přesné, jemné a plynulé dávkování zátěže po-
mocí popruhů a elastických lan, která lze použít jako dopomoc, pro nad-
lehčení pacienta, ale i ke cvičení proti odporu.  

Odborná společnost ocenila 
péči o chronické rány
Nemocnice obdržela garanci kvality komplexní péče o klienty s chronickými 
a komplikovanými ránami. Pracovišť, která toto prestižní ocenění získala, je 
v České republice méně než třicet. Certifikát uděluje Česká společnost pro 
léčbu rány: cílem je zvýšit mezi odbornou i laickou veřejností prestiž zaří-
zení, která kvalitně a erudovaně pečují o pacienty s danými obtížemi. Vse-
tínská nemocnice se problematice hojení ran dlouhodobě věnuje, využívá 
moderní materiály a technologie, včetně podtlakové terapie. Tým lékařů  
a sester předává zkušenosti svým kolegům, výsledky prezentují na nejrůz-
nějších vzdělávacích akcích.

Poděkování zdravotníkům: muzeum 
umožnilo i prohlídku výstav
Píseň Vďačnosť v podání Kamily Polonyové a za klavírního doprovodu Da-
niela Jakubíka zahájila PODĚKOVÁNÍ ZDRAVOTNÍKŮM, které se uskutečnilo 
25. června v mramorovém sále vsetínského zámku. Ředitelka nemocnice 

24 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 25Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Ing. Věra Prousková, která večerem provázela, poděkovala všem, jenž v době 
koronavirové pomáhali zvládnout nelehkou situaci. Její slova směřovala 
ke zdravotníkům i nezdravotníkům, podílejícím se na chodu nemocnice, 
ale i k odborným učitelkám partnerské školy. Děkovalo se nejen slovy, ale 
i hudbou. Krásnou atmosféru vytvořilo kvarteto NoTimers. Velké poděko-
vání patří i Muzeu regionu Valašsko, jež umožnilo zdravotníkům prohlídku 
expozic a bezplatně zapůjčilo prostory ke společenské akci.

Vyzkoušeli si užití defibrilátoru 
s hlasovou nápovědou
Vyzkoušet si masáž srdce na modelu, dozvědět se více o použití automati-
zovaného defibrilátoru AED HeartStart FRx, ověřit si, že správně postupu-
jeme při hygieně rukou, nechat si poradit s vybavením cestovní lékárničky, 
ale také si prohlédnout další část modernizovaných prostor polikliniky. 
Takový byl program preventivní akce ZACHRAŇ ŽIVOT, která se konala 21. čer-
vence v předsálí Lékárny DUO v poliklinice. Za dodržení všech aktuálních 
hygienických nařízení ji využilo na sedm desítek zájemců.

Hmotnostní spektrometr urychlí  
nasazení cílené antibiotické léčby
Až o 24 hodin se díky hmotnostnímu spektrometru MALDI TOF urychlí vy-
šetření mikrobiologických vzorků a případné nasazení cílené antibiotické 
léčby. Revoluční technologii koupila nemocnice pro oddělení lékařské mi-
krobiologie. Přístroj patří k těm nejnákladnějším, pořízeným z evropských 
dotací v rámci IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče. Hmotnostní spektro-
metr zkvalitňuje diagnostiku vzorků, identifikaci mikroorganismů v rámci 
bakteriologie, mykologie a mykobakteriologie. 

C-rameno pro operační sály přišlo 
na bezmála pět milionů
Po novém počítačovém tomografu, skiagrafu a skiaskopické stěně pořídila 
nemocnice další technologickou novinku. C-rameno Philips Zenition 70 za 
bezmála pět milionů korun slouží na centrálních operačních sálech. Jedná 
se o moderní pojízdný skiaskopický rentgenový přístroj se špičkovým zobra-
zovacím systémem. C-rameno operatéři využívají například při operacích 
zlomenin kostí k navigaci zavádění osteosyntetického materiálu, při reviz-
ních operacích velkých kloubů a dalších zákrocích.  

Linka urychlí diagnostiku vzorků
Automatickou linku pro přípravu histologických preparátů a další vybavení 
za celkem více než 4 miliony korun pořídila nemocnice pro oddělení pato-
logické anatomie. Linka Tissue Tek zahrnuje dva automaty Prisma Plus 
Standard a Film Coverslipper, první z nich slouží k nabarvení, druhý k za-
lepení a pokrytí vzorku.  

24 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 25Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Červenec 2020



Nový hysteroskop: přesnější diagnos-
tika a kratší pobyt v nemocnici
Rozšíření diagnostiky i možnost zkrácení hospitalizace přináší nový diagnos-
tický hysteroskop Olympus za bezmála osm set tisíc korun, který koupila 
nemocnice pro své gynekologicko-porodnické oddělení. Je využíván ke zpřes-
nění diagnostiky příčiny nepravidelného děložního krvácení, krvácení v me-
nopauze, odstranění fragmentů nitroděložních tělísek či jiných děložních 
patologií. Přístroj je umístěn na zákrokovém sálku přímo na oddělení, umož-
ňuje provádět diagnostické výkony v ambulantním režimu, což pro pacientky 
znamená možnost propuštění již několik hodin po provedení výkonu.  

Úpravy v poliklinice za více než  
tři miliony korun
Tři miliony korun investovala nemocnice do modernizace polikliniky, a to 
do úprav centrální haly v prvním patře. Kompletně bylo vyměněno osvět-
lení, podlaha, do prostoru byly instalovány další automatické dveře. Zrekon-
struován byl i bufet, otevřel se směrem do haly a celý prostor se prosvětlil. 
Hala získala moderní informační systém. V poliklinice navíc proběhla re-
konstrukce výtahů. 

Výzva z Jablůnky: Buďte jako hasiči, 
darujte krev
Dárců krve ubylo kvůli pandemickým opatřením i dovoleným, malé zásoby 
krve avizovala všechna okolní pracoviště. Hematologicko-transfuzní oddě-
lení vyzvalo dárce všech krevních skupin, aby přišli a krev darovali. Dvacá-
tého druhého července apel vyslyšelo 72 dárců. Při následujícím, prvním 
srpnovém odběru jich bylo již více než osmdesát, připojili se i dobrovolní 
hasiči z Jablůnky, zároveň vyzvali na sociálních sítích další: Buďte jako hasiči, 
darujte krev! Výzvu přijali o několik týdnů později i dobrovolní hasiči z No-
vého Hrozenkova. 

Klinické biochemii byla věrná  
celý svůj profesní život
Od roku 1974 pracovala Eva Zacharová v naší nemocnici, dva předcházející 
roky byla na zkušené v Novém Jičíně. Když před šestatřiceti lety do Vsetína 
nastupovala, bylo oddělení ještě v interním pavilonu. Stěhování zažila hned 
dvakrát, nejdříve koncem osmdesátých let do polikliniky, kde oddělení začalo 
pracovat s analyzátory, v roce 2011 pak do moderních prostor pavilonu pa-
tologie a centralizovaných laboratoří. Jak sama konstatovala, pokrok v tech-
nologiích byl obrovský. Při příležitosti odchodu do penze dlouholeté zaměst-
nankyni děkovala ředitelka nemocnice Ing. Věra Prousková a náměstek pro 
personální řízení Ing. Martin Pavlica. 

26 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 27Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Srpen 2020



Valašský Medik klub vzdělával  
i o prázdninách
Kvůli epidemiologickým opatřením musely být v řádném školním roce zru-
šeny některé přednášky Valašského medik klubu. Dokončení originálního 
projektu, který blíže seznamuje středoškoláky se zdravotnictvím a jednot-
livými oblastmi medicíny, nabídla nemocnice zájemcům o prázdninách. 
Na programu byla léčebná rehabilitace, chirurgie a gynekologie. Velmi si 
ceníme toho, že studenti projevili zájem o nové vědomosti i v době svého 
osobního volna.

Z operačních sálů měla nejdříve  
velký respekt
Bezmála třicet let na operačních sálech, celkově 32 odpracovaných let v naší 
nemocnici. Perioperační sestře Haně Vaškové při odchodu do penze děko-
vala ředitelka Ing. Věra Prousková a náměstek pro ošetřovatelskou péči 
Mgr. Pavel Šupka. Jak Hana Vašková uvedla, původně měla z operačních sálů 
velký respekt. Pracovala do té doby na interně a chirurgické obory byly přece 
jen něco jiného. Práce v náročném prostředí ji ale nakonec velmi zaujala. 
Kolegové o ní napsali krásná slova, hodnotili ji jako vynikající pracovnici, 
vždy svědomitou, ochotnou a důslednou.

Bezdrátová signalizace, ultrazvukové 
inhalátory i osobní váhy
Bezdrátovou signalizaci pro přivolání pomoci mají od srpna na všech stan-
dardních stanicích chirurgického oddělení. Přijímač signálu má sestra u sebe, 
a snadno zjistí, který pacient ji právě potřebuje. V nově vybudované kou-
pelně je instalováno táhlo nouzového volání, dostupné i pro imobilní pa-
cienty. Nové vybavení získalo i oddělení tuberkulózy a respiračních nemocí: 
u pacientů využívají pro zlepšení průchodnosti dýchacích cest, uvolňování 
hlenu i medikaci trojici ultrazvukových inhalátorů. Další pracoviště získala 
osobní váhy: nemocnice jich koupila dvacet čtyři kusů. Všechny neslouží jen 
ke zjišťování tělesné hmotnosti, na rehabilitačním oddělení je využívají i te-
rapeuticky, například k porovnávání rozdílu zatížení dolních končetin. 

Pro sanitáře a ošetřovatele připravili
workshop zaměřený na polohování
Prostor pro výměnu zkušeností a nácvik nových dovedností měli sanitáři 
a ošetřovatelé v rámci workshopu, který po ně připravila nemocnice ve spo-
lupráci s nadačním fondem Zůstaneme doma. Zaměřili se především na po-
lohování a přemisťování pacientů s aspektem na ergonomii a bezpečné 
zvedání břemen. Prostor byl i pro diskuzi nad jednotlivými, často provádě-
nými postupy. V prostorách nemocnice se již dříve ve spolupráci s nadač-
ním fondem uskutečnila setkání s příbuznými. Cílem bylo přiblížit péči  
o nemocného v domácím prostředí. Program je přizpůsoben potřebám pří-
buzných, lektoři se snaží reagovat na konkrétní problémy, které trápí pe-
čující osoby.  

26 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 27Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Urodynamické vyšetření nově 
i ve Vsetíně
Gynekologicko-porodnické oddělení rozšířilo spektrum svých služeb o uro-
dynamické vyšetření. Nový přístroj Dynamic Proxima slouží ke zpřesnění 
diagnostiky funkčních poruch dolních cest močových, jako je například 
inkontinence. V oblasti urogynekologie nyní mohou vsetínští gynekologové 
nabídnout pacientkám komplexní péči od vyšetření až po případný zákrok. 

Ultrazvuková technika za bezmála 
dvanáct milionů
Za přítomnosti zástupců Zlínského kraje, města Vsetína a dalších hostů byla 
11. září slavnostně předána nová ultrazvuková technika v hodnotě bezmála 
dvanáct milionů korun a dokončena tak největší etapa jednoho ze tří reali-
zovaných evropských projektů: modernizace zobrazovací techniky (v celkové 
hodnotě přesahující padesát milionů korun). Nový ultrazvukový přístroj za 
více než dva miliony korun získalo radiodiagnostické oddělení, dalších šest 
moderních ultrazvuků za bezmála deset milionů pak gynekologicko-porod-
nické oddělení, interní oddělení, chirurgie a ARO. Na ultrazvuku v rámci radio-
diagnostického oddělení zdravotníci provádějí vyšetření břicha a pánve  
u dospělých i dětí, vyšetření krku a měkkých částí, jako například svalů a šlach, 
zvláště po úrazech. Frekventovaným je rovněž vyšetření tepen a žil dolních 
i horních končetin a cév na krku. 

Aromaterapie navozuje pocit  
pohodlí a uvolnění
S novinkami v aromaterapii se seznamovaly 21. září porodní asistentky 
gynekologicko-porodnického oddělení. Již několik let aplikují přírodní lé-
čebnou metodu, při které se používá éterických olejů k inhalaci (aroma-
lampa, odpařováním z misek ve sprše), do vany (ve formě koupele) nebo 
k masážím. Vhodně zvolená aromaterapie může zmírnit nevolnost i bolest, 
uvolnit napětí, prohloubit stahy, napomoci správnému dýchání a poskytnout 
celkový příjemný pocit pohodlí a uvolnění.  

Den otevřených dveří: tentokrát  
jen virtuální 
Rehabilitační oddělení připravilo na středu 23. září Den otevřených dveří. 
Ten se již tradičně koná každý druhý rok a oddělení na něm představuje 
novinky ve vybavení i využívaných metodách. Tentokrát se měl zaměřit na 
využití závěsného systému Redcord, fyzioterapeuté se chtěli podělit o zku-
šenosti s využitím Bobathova konceptu, nabídnout vyšetření podoskopem 
a připomenout rovněž další služby. Vzhledem ke zhoršené epidemiologické 
situaci se akce uskutečnila jen virtuálně, navštívit ji bylo možné prostřed-
nictvím fotografií a rozhovorů v nemocničním zpravodaji. 

Září 2020

28 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 29Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Nemocnice otevřela covidové stanice 
Od 13. října i naše nemocnice začala hospitalizovat pacienty s covid-19. Počet 
pozitivních pacientů v kraji se zvýšil natolik, že péči o ně již nebyla schopna 
zajistit pouze nemocnice v Uherském Hradišti. První covidová jednotka byla 
pacienty obsazena do týdne, otevřít se proto muselo další pracoviště. Vý-
razně se zvýšil i počet PCR testů v odběrovém centru, provoz musel být 
rozšířen o víkendové dny a navýšena musela být i denní kapacita. 

Spolupráce nemocnic i mimořádné 
dodávky ventilátorů
V závěru října se situace ještě výrazně zhoršila. Zdvojnásobil se počet ne-
mocných zdravotníků, na oddělení jich chybělo až sto osmdesát. Okres Vsetín 
patřil společně se Zlínem, Přerovem a Prostějovem k nejzasaženějším re-
gionům na Moravě, nemocnost na Valašsku byla dvojnásobná než v Praze. 
Předseda představenstva MUDr. Radomír Maráček ocenil spolupráci nemoc-
nic Zlínského kraje, jejichž vedení i koordinátoři intenzivní péče byli v každo-
denním kontaktu. Pomohly i mimořádné dodávky ventilátorů zapůjčené ze 
státních rezerv.  

Lůžka a moderní inkubátory pro 
novorozeneckou stanici
Také v náročném období pokračovala modernizace vybavení, včetně lůžek 
pro téměř všechna oddělení. Na novorozeneckou stanici byly pořízeny mo-
derní inkubátory pro záchranu životů a zdraví nejmenších. Konkrétně se 
jednalo o dva inkubátory Isolette 800 Plus a transportní inkubátor Iso-
lette TI500 v celkové hodnotě bezmála jeden milion korun.

Návštěva hejtmana spojena s darem
Nový hejtman Zlínského kraje Ing. Radim Holiš navštívil nemocnici, aby se 
seznámil s vedením, záměry dalšího rozvoje, problémy i aktuálním stavem. 
Zároveň poděkoval zdravotníkům za zvládání současné situace. Jeho náv-
štěva byla spojena také s předáním daru od obce Bystřička. Tamní občané 
vybrali finanční prostředky, za něž byly pořízeny propisky, bavlněné po-
nožky, ručníky a další předměty, které měly na zdravotnických pracovištích 
velkou spotřebu. Dárci pamatovali také na nápoje, kávu, tyčinky i vitamíny 
k dodání energie pro zdravotníky. 

Knihovníci balili vitaminy zdravotníkům
S kompletací sedmi stovek vitaminových balíčků pro zdravotníky a další 
zaměstnance nemocnice pomáhali pracovníci Masarykovy veřejné knihovny 

Říjen 2020

Listopad 2020

28 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 29Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Vsetín. A kromě dobrovolnické pomoci přinesli i ovoce a dvě tašky literatury 
pro zlepšení nálady. Jak uvedla ředitelka knihovny Ing. Daniela Divínová, byli 
knihovníci rádi, že mohli nemocnici v těžké situaci alespoň trochu pomoci 
a podpořit tak zdravotníky v první linii. Vitaminy v hodnotě 230 tisíc korun 
koupila nemocnice pro podporu imunity zaměstnanců.  

Začala modernizace operačních sálů
Prvního prosince byla zahájena modernizace operačních sálů, jejímž cílem 
byla obnova vybavení na centrálních operačních sálech, ale i zákrokových 
sálcích v celkové hodnotě přesahující 36 milionů korun. Akce, hrazená z pro-
středků evropských fondů, byla dokončena na počátku kalendářního roku 
2021. Kompletně byly obnoveny operační stoly a operační světla, k dispo-
zici jsou systémy ohřevu pacienta. Novinkou je překladové zařízení pro 
usnadnění přesunu pacienta z lůžka na operační stůl. Obnovily se chirur-
gické vrtačky, instrumentační a manipulační vozíky, mnohé další přístroje 
a vybavení.  

Benefiční baňky pro porodnici  
i prostřednictvím zásilkové služby
Prodej benefičních baněk podporující vsetínskou porodnici, se uskutečnil 
i v hektických podmínkách, kdy byl omezen provoz v mnoha kamenných 
obchodech a na mikulášských či vánočních trzích. Baňky bylo možné ob-
jednat přes e-shop výrobce, společnosti Irisa Vsetín. Vzhled se vrátil k prv-
nímu a nejúspěšnějšímu vzoru dosavadní benefiční kolekce: miminkám  
v peřince s růžovým a modrým lemem. Díky možnosti zásilkové služby se ten-
tokrát dostali k zájemcům z celé České republiky. Kromě baněk mohli lidé 
podpořit Nadační fond pro rozvoj vsetínské porodnice také zakoupením 
porodnického ležáku v Rodinném minipivovaru Valášek. 

Zahájení antigenních testů  
pro pedagogy
S testování na onemocnění COVID-19 pomocí antigenních testů začala ne-
mocnice v pátek 4. prosince. Podle pokynu Ministerstva zdravotnictví ČR 
byli nejprve testování pedagogičtí pracovníci, o dva týdny později začalo 
plošné testování veřejnosti. Pro antigenní testování bylo vyhrazeno samo-
statné pracoviště v pavilonu K (Čtyřlístek), objednávání prostřednictvím 
rezervačního systému.   

Město předalo dar a vyzdobilo  
zdravotníkům vánoční strom
Hygienické potřeby, krémy a další kosmetiku pro péči o pacienty v hodnotě 
dvacet tisíc korun předal 16. prosince starosta Vsetína Ing. Mgr. Jiří Růžička 
do rukou ředitelky Vsetínské nemocnice Ing. Věry Prouskové. Tento dar, 

Prosinec 2020

30 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 31Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



předávaný tradičně v adventním období na oddělení následné péče, nebyl 
v letošním roce jediný. Město Vsetín na vlastní náklady vyzdobilo a rozsví-
tilo vánoční strom v areálu naší nemocnice, jako poděkování zdravotníkům 
za jejich nasazení v covidovém období. 

V nemocnici odpracovali celkem  
sto čtyřicet šest let
Čtveřici dlouholetých zaměstnanců při jejich odchodu do penze poděko-
vala ředitelka nemocnice Ing. Věra Prousková společně s náměstkem pro 
personální řízení Ing. Martinem Pavlicou. Ocenění odpracovali v naší ne-
mocnici celkem 146 let a zapotřebí je k tomu připočíst ještě více než milion 
kilometrů, které pan Vladimír Chromec odjezdil za volantem sanitky. Dě-
kujeme jemu i sestře vsetínské interny Olze Michalíkové, Aleně Hruškové 
z chirurgického oddělení a usměvavé kuchařce Ludmile Slamkové. 

Hospitalizovaní rozhodli o krajském 
prvenství v anketě Nejlepší nemocnice 
České republiky
V patnáctém ročníku pacientské ankety Nejlepší nemocnice ČR 2020, kterou 
pořádá společnost HealthCare Institute, hospitalizovaní pacienti opět roz-
hodli o prvenství pro naši nemocnici v rámci Zlínského kraje (Bezpečnost 
a spokojenost hospitalizovaných pacientů). V rámci České republiky jsme 
obsadili 12. místo. Od roku 2013 jsme získali krajské prvenství již po sedmé 
a v hektickém roce plném změn a obav jsme si jej vážili dvojnásobně. Je dů-
kazem toho, že nemocnice je jeden velký, zkušený a pozitivní tým, jenž se 
i ve špatných časech umí semknout, výborně se postarat o nemocné a spo-
lečně plnit všechny důležité úkoly, které před námi stály.

Nová sanitka s reflexními polepy  
i vůz na rozvoz stravy
Novou sanitku na valašských cestách nepřehlédnete a díky reflexním po-
lepům ji snadno identifikujete i za snížené viditelnosti. Nese prvky jednot-
ného vizuálního stylu se sloganem PRO ZDRAVÍ VALAŠSKA, který vystihuje 
naši práci i cíl našeho snažení. Sanitní vůz VW Transporter T6 pořídila ne-
mocnice za bezmála 1,3 milionu korun. Současně bylo obnoveno i vozidlo 
pro rozvoz stravy VW Crafter se skříňovou nástavbou a zvedacím čelem v hod-
notě 1,2 milionu korun.

Zaměstnanci ZŠ Sychrov napekli  
sestrám perníky
Obrovské podpoře početných dárců se v závěru kalendářního roku těšila 
oddělení, jejichž zdravotníci pečovali o pacienty s koronavirem. Zaměst-
nanci Základní školy Sychrov napekli perníky a školáci připojili půvabné 
obrázky. Pět plných krabic krásně zdobených dobrot v čase předvánočním 
zamířilo na interní pavilon. 

30 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 31Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



32 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 33Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



32 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 33Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



oddělení
Počet

ambulantních
pacientů

 

Počet
ambulantních

vyšetření 

Počet
hospita-

lizací

Průměrná 
doba hos-
pitalizace 

(dny)

Počet 
lůžek

Využití 
lůžek 
(%)

Počet 
operací

Anesteziologicko-resuscitační 2 812 5 058 233 6,4 5 83,1
Antigenní odběrové centrum 2 182 2 287
Dětské 226 284 2 117 3,3 39 48,8
Gynekologicko-porodnické 2 583 7 903 1 511 3,6 37 45,6 884
Hematologicko-transfuzní 18 033 45 932
Chirurgické 9 679 18 212 1 881 5,9 74 73,7 946
Infekční 2 069 4 133 41 8,2 18,2
Interní 10 026 27 774 2 819 5,8 60 74,3
Klinická biochemie 26 215 74 775
Klinický psycholog 127 330
Oddělení následné péče 678 32,0 61 92
Lékařská mikrobiologie 9 540 38 100
Neurologie 2 582 8 887 1 066 4,0 10 115
Odběrové centrum PCR 12 106 13 361
Ortopedické 3 203 6 090 1 072 4,2 25 52,4 722
Patologické anatomie 4 736 5 773
Praktický lékař 1 854 6 134
Praktický  lékař pro děti a dorost 713 3 510
RDG 21 504 37 412
Rehabilitace 6 126 51 161
TRN 1 978 4 337
Ušní, nosní, krční (ORL) 2 244 3 711 68
Lékařská pohotovostní služba 5 210 6 023
Nutriční terapeut 69 89
Celkem 145 817 371 276 10 726 6,7 311 70,2 2 620

Základní ukazatele 
jednotlivých oddělení nemocnice

34 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 35Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Ukazatel 2018 2019 2020
Ekonomické ukazatele (v tis. Kč)
Dlouhodobý nehmotný majetek (netto) 3 591 2 274 11 989
Dlouhodobý hmotný majetek (netto) 246 568 220 687 277 466
Náklady celkem 637 496 687 671 797 130
Výnosy celkem 645 832 704 776 838 928
Výsledek hospodaření za úč. období 8 336 15 205 32 811
Výsledek hospodaření před zdaněním 8 633 17 105 41 798 
Personální údaje
Průměrný evid. počet zaměstnanců přepočtený 619,74 610,05 626,44 
Průměrný evid. počet lékařů přepočtený 86,64 82,95 89,01
Kapacitní údaje k 31. 12.
Počet lůžek celkem 344 335 311
Počet akutních lůžek 259 250 250
z toho: lůžka standard 239 231 231
             lůžka JIP 20 19 19
Počet následných lůžek (LDN a ošetřovatelská) 85 85 61
Počet sociálních lůžek 3 3 3
Výkonostní ukazatele za nemocnici    
Počet ambulatních vyšetření 413 983 417 815 371 276 
Počet ambulatních pacientů 150 068 151 038 145 817 
Počet hospitalizací 12 676 12 626 10 726
Počet porodů 895 863 791 
Počet narozených dětí 901 872 798 
Prům. doba hospitalizace – akutní lůžka (dny) 4,8 5,0 5,0 
Prům. doba hospitalizace – následná lůžka (dny) 28,2 34,9 32,0 
Prům. obložnost – akutní lůžka 70,5 70,3 63,7 
Prům. obložnost – následná lůžka 102,1 100,0 92,0 
Počet operací celkem 5 146 3 913 2 620 
z toho: plánované operace 4 391 3 104 1 966 
            akutní operace 755 809 654 
Podíl reoperací 0,33 % 0,61 % 0,50 %

Základní ekonomické, personální, 
kapacitní a výkonnostní údaje

34 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 35Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



36 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 37Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Celkové náklady a výnosy (tis. Kč) 2018 2019 2020
Výnosy 645 832 704 776 838 928
Náklady 637 199 687 671 797 130
Hospodářský výsledek před zdaněním 8 633 17 105 41 798
Hospodářský výsledek po zdanění 8 336 15 205 32 811

Náklady dle druhu (tis. Kč) 2018 2019 2020
Spotřeba materiálu 119 211 105 908 114 341
Spotřeba energie 10 912 14 745 13 922
Prodané zboží 59 695 67 245 62 059
Osobní náklady 362 334 402 435 501 747
Odpisy 17 958 20 946 18 841
Ostatní náklady (bez daně) 67 089 76 392 86 220
Náklady celkem (bez daně) 637 199 687 671 797 130
Daň z příjmu 297 1 900 8 988
Náklady celkem  637 496 689 571 806 118

Vybrané přímé náklady na pacienta 
(tis. Kč) 2018 2019 2020

Léčivé přípravky 26 412 25 605 28 636
Krev a krevní výrobky 3 475 3 344 3 278
Speciální zdravotnický materiál (SZM) 42 280 39 187 40 213
Potraviny pro pacienty 6 250 5 936 5 616
Celkem 78 417 74 072 77 743

 

14,3%

1,7%

7,8%

62,9%

2,4%

10,8%

Struktura nákladů 
2020

Spotřeba materiálu
Spotřeba energie
Prodané zboží
Osobní náklady
Odpisy
Ostatní náklady (bez daně)

Ekonomika
roku 2020 v datech4.



36 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 37Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Provozní náklady (tis. Kč) 2018 2019 2020
Voda 3 183 3 467 3 190
Plyn 4 439 5 589 5 044
Elektrická energie 3 290 5 689 5 688
Všeobecný materiál a náhradní díly 7 643 7 952 8 122
Prádlo a OOPP 7 609 7 719 8 053
Opravy a udržování 8 049 7 021 6 414
Služby ostatní, výše neuvedené 45 409 51 368 49 697
Celkem 79 622 88 805 86 208

Tržby od zdravotních pojišťoven (tis. Kč) 2018 2019 2020 Meziroční změna
 v tis. Kč v %
Všeobecná zdravotní pojišťovna 395 092 427 436 502 963 75 527 117,67 % 
Vojenská zdravotní pojišťovna 9 096 10 354 11 164 810 107,82 % 
Česká průmyslová ZP 29 154 31 193 39 085 7 892 125,30 % 
Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví 8 503 11 116 10 045 -1 071 90,37 % 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 6 3 36 33 1200,00 % 
ZP ministerstva vnitra ČR 27 586 31 975 40 045 8 070 125,24 % 
Revírní bratrská pokladna 59 824 62 485 66 423 3 938 106,30 % 
Celkem 529 261 574 562 669 761 95 199 116,57 % 
z toho vyúčtování za minulá období 9 961 6 692 3 166 -3 526 47,31 % 

 

75,1%

1,7%

5,8%

1,5%

6,0%

9,9% Struktura tržeb od ZP 2020
Všeobecná zdravotní pojišťovna

Vojenská zdravotní pojišťovna

Česká průmyslová ZP

Oborová ZP zam. bank, poj. a stav.

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda

ZP ministerstva vnitra ČR

Revírní bratrská pokladna



38 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 39Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Struktura výnosů 2018 2019 2020 Meziroční změna
 v tis. Kč v %
Tržby za vlastní výrobky 4 911 4 974 4 901 -73 98,53 % 
Tržby za zdravotní péči 537 926 583 068 676 101 93 033 115,96 % 
Nezdravotnické služby 18 370 19 443 18 132 -1 311 93,26 % 
Regulační poplatky 1 335 1 324 1 075 -249 81,19 % 
Tržby z prodeje zboží 76 141 85 320 80 535 -4 785 94,39 % 
Ostatní výnosy 7 149 10 647 58 184 47 537 546, 48% 
Celkem 645 832 704 776 838 928 134 152 119,03 % 

0,58%

80,59%

2,16%

0,13%

9,60%

6,94%

Struktura výnosů 2020

Tržby za vlastní výrobky

Tržby za zdravotní péči

Nezdravotnické služby

Regulační poplatky

Tržby z prodeje zboží

Ostatní výnosy



38 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 39Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Většina investičních akcí roku 2020 byla nebo po ukončení projektů bude 
hrazena z dotačních zdrojů. Jedná se o projekty realizované v rámci IROP 
z výzvy 31 – Zvýšení kvality návazné péče, z výzvy 10 – Kybernetická bezpeč-
nost a z výzvy 28 – Specifické informační a komunikační systémy a infra-
struktura. Projekty nejsou v roce 2020 vypořádány s dotačním orgánem, 
uvedené částky dotace odpovídají předběžně poskytnutým zálohám na zá-
kladě předložených žádostí o platbu. Spoluúčast nemocnice na projektech 
IROP 31 a 28 je 15%, u projektu z IROP 10 je spoluúčast vyšší z důvodu ne-
uznatelných nákladů, které byly součástí finálního řešení kybernetické bez-
pečnosti. Obsahově byl v roce 2020 dokončen projekt Kybernetická bezpeč-
nost, projekty financované z výzvy 28 a 31 budou dokončeny a finančně 
vypořádány do 30. 6. 2021.

Vlastní investiční zdroje byly využity pro akce, pro které nebyl dostupný 
dotační program. Jde zejména o investiční akce stavební, které jsou reali-
zovány v budově polikliniky Vsetínské nemocnice a jsou zaměřeny na re-
vitalizaci vnitřních prostor budovy. Vzhledem k nedostupnosti dotačních 
zdrojů například na obnovu sanitních vozidel je a i v dalších letech bude 
část investičních zdrojů směřována do obnovy vozového parku, a to jak 
sanitních, tak provozních vozidel. Část investičních prostředků byla mimo 
plánované akce alokována také do rozšíření vybavení ARO a interní JIP, 
kde byli a jsou hospitalizováni pacienti COVID pozitivní v těžkých stavech 
a kapacita a vybavení těchto pracovišť neodpovídala aktuální potřebě re-
gionu. Na dobu pandemické situace tak byl počet provozovaných lůžek 
intenzivní péče navýšen o restrukturalizovaná lůžka, která musela být do-
vybavena zejména plicními ventilátory.

Zmínit je také potřeba celkovou částku darů, které byly nebo ještě budou 
použity na pořízení nového vybavení. V roce 2020 z nich byly nakoupeny 
přístroje a pomůcky za 967 tis. Kč. 

Investice
v roce 20205.

Název přístroje Pořizovací náklady Umístění

Ultrazvukové přístroje 11 534 RDG, ARO, chirurgie, interní akardiologická 
ambulance, interní JIP, dialýza, gynekologie

Nemocniční lůžka 10 836 nemocnice komplexně
Monitorovací systémy pro IP 7 496 ARO, JIP chirurgie
Skiaskopicko-skiagrafický přístroj 6 039 RDG
Skiagraf 6 020 RDG
Hmotnostní spektrofotometr 5 707 Mikrobiologie
C rameno 4 948 Operační sály
Imunofluorescenční sestava 4 839 Operační sály
Mobilní skiagraf 3 963 Interní JIP
Anesteziologické přístroje 3 336 ARO



40 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 41Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



40 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 41Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Investice (tis. Kč) Celkové 
výdaje

Zdroje financování
Vlastní Dary věcné 

i finanční Dotace
Investiční zdroje 126 046 81 501 1 111 43 578
IROP 28 – Agendové informační systémy 6 939 6 939
IROP 10 – Kybernetická bezpečnost 16 597 16 597
IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče 93 683 50 105 43 578
Zdroje mimo dotační projekty 8 827 7 860 1 111 0

Investice (tis. Kč) Celkové 
výdaje

Zdroje financování
Vlastní Dary věcné 

i finanční Dotace
Stavební investice 4 230 4 230 0 0
Rekonstrukce vstupní haly na poliklinice 3 242 3 242
Stavebí úpravy, výměna oken na poliklinice 988 988

Nehmotný majetek a VT 23 899 23 899 0 0
SW pro správu osobních certifikátů 107 107
SW pro operační controlling 52 52
Kybernetická bezpečnost 16 597 16 597
Agendové informační systémy 6 939 6 939
Výpočetní technika 204 204

Zdravotnická a ostatní technika 97 917 53 228 1 111 43 578
Stravovací provoz 645
Doprava 1 255
Nábytek a provozní vybavení 276 25
ARO 14 086 519
Centrální operační sály a centrální sterilizace 9 156
Dětské 4 661
Gynekologie a porodnice 7 701 31
Hematologická laboratoř 255
Chirurgie 10 029 22
Interna a neurologie 
(interní spojený lůžkový fond) 8 735 91

Mikrobiologie 8 415
Nutriční ambulance 64
Oddělení následné péče 599
ORL 264
Ortopedie 289
Patologie 6 521
RDG 23 294
Rehabilitace 1 105
TRN ambulance 65
Praktický lékař 28
LPS 28
Pandemie 404 381
Lékárna 42 42
Celkem 126 046 81 357 1 111 43 578

42 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 43Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Také v personální oblasti byl celý rok ovlivněn epidemiologickou situací. 
Celoročně se nemocnice potýkala s vyšší nemocností personálu, která vy-
gradovala v listopadu, kdy v jeden okamžik chybělo na pracovištích 40 % 
zdravotníků. Nemocnice zajišťovala celou řadu nových pracovišť, například 
triážní místa, stacionární i výjezdové odběrové týmy, dočasné otevření lůž-
kového infekčního oddělení, otevření lůžkových jednotek pro covid pozi-
tivní pacienty. Organizačně byly maximálně využity takzvané společné lůžkové 
fondy. Pro personál nemocnice to znamenalo časté rotace na pracoviš-
tích, práce ve zvýšeném infekčním riziku, nutnost rychlého zapracování a při-
způsobení se aktuálním požadavkům. Nutno dodat, že díky mimořádné 
obětavosti zaměstnanců se podařilo celý rok zvládnout a péči o pacienty 
průběžně zajistit.  

Nemocnice musela řešit celou řadu provozních problémů, mohla se však 
opřít o spolehlivé partnery z Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické 
školy a Vyšší odborné školy zdravotnické (MG, SZŠ a VOŠZ) Vsetín. Studenti, 
ale i pedagogové, se aktivně podíleli na činnosti nemocnice. Do provozů 
se zapojili i studenti a medici dalších škol napříč republikou. Přínosná byla 
i výpomoc vojáků, kteří převážně působili na covidových jednotkách. Se 
zajišťováním hlídání dětí zaměstnanců pomáhaly místní základní školy  
a školky. Do nemocnice se vraceli pomáhat bývalí zaměstnanci, dnes již sta-
robní důchodci. Další nezdravotníci se hlásili jako dobrovolníci. Všem těmto 
i dalším partnerům patří velké poděkování.

Lidské zdroje 6.

42 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 43Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Marketingové a náborové aktivity byly vlivem nepříznivé epidemiolo-
gické situace utlumeny. Nově připravený projekt pro žáky základních škol 
Klub mladého zdravotníka byl odsunut na další období. Valašský medik 
klub pro regionální gymnázia byl ukončen pro studenty během letních mě-
síců, další školní ročník se s ohledem na situaci nezahájil a budeme hledat 
nové možnosti jeho realizace v dalším období.

Kolektivní smlouva pro rok 2020 byla podepsána 18. prosince 2019 a za-
ručila navýšení tarifní mzdy všem zaměstnancům pracujícím na plný úvazek 
o 1 500 Kč. Součástí nové Kolektivní smlouvy bylo i navýšení odměn při pra-
covním výročí. Během roku byly zaměstnancům vyplaceny i další mimo-
řádné odměny za zvládnutí pandemické situace, a to jak z vlastních zdrojů, 
tak v rámci dotačního titulu Ministerstva zdravotnictví ČR. Vlivem všech 
těchto změn a opatření se průměrná mzda ve společnosti meziročně na-
výšila o 20,7 %.

Pro zaměstnance byly připraveny i nové benefity.  Kromě sytému cafeterie 
a programu penzijního připojištění měli zaměstnanci možnost bezplatného 
očkování proti chřipce, obdrželi vitamínové „anticovid“ balíčky a připraveny 
byly i zvýhodněné mobilní tarify od společnosti T-Mobile, které mohli vy-
užít pro sebe i pro rodinné příslušníky. Průměrná hodnota benefitů na 
jednoho zaměstnance činila bezmála 4 tisíce korun, a to bez slev a výhod 
nabízených našim zaměstnancům externími partnery (slevy na rekreace, 
wellness pobyty, návštěvy ZOO aj.).

 

14,2%

1,1%

37,8%

11,9%

3,6%

14,9%

8,9%

7,7%

2020
Lékaři a zubní lékaři

Farmaceuti

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři pod odb. dohledem

Jiní odb. prac. nelékaři s odb. způs., dentisté

Pedagogičtí pracovníci

THP

Dělníci a provozní pracovníci

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2018 2019  2020 
Lékaři a zubní lékaři 86,64 82,95 89,01 
Farmaceuti 6,33 6,71 7,00 
Všeobecné sestry, porodní asistentky 248,68 239,06 236,58 
Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí 67,22 68,88 74,25 
ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí 24,85 22,68 22,36 
ZP nelékaři pod odb. dohledem 88,27 90,27 93,55 
THP 48,96 51,41 55,58 
Dělníci a provozní pracovníci 48,79 48,09 48,12 
Celkem 619,74 610,05 626,44 

44 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 45Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



44 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 45Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Struktura zaměstnanců 
dle věku (stav k 31. 12. 2020) Muži Ženy Celkem Podíl v %

do 20 let 0 8 8 1 %
21 – 30 let 16 104 120 17 %
31 – 40 let 31 129 160 23 %
41 – 50 let 43 171 214 30 %
51 – 60 let 35 124 159 23 %
61 let a více 21 23 44 6 %
Celkem 146 559 705 100 %
Podíl v % 21 % 79 % 100 %  

 

0

50

100

150

200

250

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

Ženy Muži

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 a více let

Věková struktura zaměstnanců

Ženy Muži



Nástupy a výstupy zaměstnanců Nástupy Výstupy
 2019 2020 2019 2020
Lékaři a zubní lékaři 7 14 – 11 – 9
Farmaceuti 0 0 – 1 0
Všeobecné sestry, porodní asistentky 36 31 – 30 – 27
Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí 13 19 – 7 – 7
ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí 1 4 – 2 – 1
ZP nelékaři pod odb. dohledem 34 25 – 22 – 18
THP 9 9 – 7 – 4
Dělníci a provozní pracovníci 11 6 – 19 – 7
Celkem 111 108 – 99 – 73

 

9

27

7

1

18

4

7

14

31

19

4

25

9

6

Lékaři a zubní lékaři

Všeobecné sestry, porodní asistentky

Ostatní ZP nelékaři s odb. způsobilostí

ZP nelékaři s odb. a spec. způsobilostí

ZP nelékaři s pod odb. dohledem

THP

Dělníci a provozní pracovníci

2020

Výstupy Nástupy

 

17%

12%

71%

Kvalifikační struktura lékařů

Lékař s odbornou způsobilostí (L1)

Lékař s certifikátem o absolvování
základního kmene  (L2)

Lékař se specializovanou
způsobilostí nebo se zvláštní
odbornou způsobilostí  (L3)

 

0%

64%

31%

5%

Kvalifikační struktura všeobecných sester 
a porodních asistentek

všeobecná sestra, porodní
asistentka, dětská sestra pod
odborným dohledem nebo
přímým vedením (S1)

všeobecná sestra, porodní
asistentka, dětská sestra bez
odborného dohledu  (S2)

všeobecná sestra, porodní
asistentka, dětská sestra se
specializovanou způsobilost (S3)

46 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 47Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Rozvoj 
a vzdělávání

Akreditace pro
vzdělávání lékařů 
ve specializačních
oborech

Vzdělávací 
akademie

Postgradulální vzdělávání lékařů ve specializačních oborech úspěšně do-
končila jedna lékařka, a to složením atestační zkoušky v oboru Patologie. 
Atestaci v oboru Nefrologie a Rehabilitační a fyzikální medicína musely pro 
pracovní vytížení v době pandemie odložit dvě lékařky. Dvě lékařky ukon-
čily základní kmen specializačního vzdělávání, a to z dětského a interního 
oddělení.

Atestační zkoušku úspěšně složila jedna zdravotní laborantka, která zís-
kala specializovanou způsobilost v oboru Mikrobiologie.  Studium v nava-
zujícím magisterském oboru ukončily dvě všeobecné sestry a získaly tak 
specializaci v oboru Intenzivní péče v porodní asistenci a Intenzivní péče. 
Dvě praktické sestry úspěšně dokončily bakalářský studijní program a zís-
kaly odbornou způsobilost všeobecné sestry. 

Aprobační zkoušku nutnou pro výkon zdravotnického povolání zdravot-
níky z nečlenských států EU vykonali jeden lékař z oddělení následné péče 
a jedna praktická sestra z oddělení interního spojeného lůžkového fondu. 

Ministerstvem zdravotnictví ČR byly kladně vyřízeny žádosti o udělení akre-
ditace k uskutečňování vzdělávání v interním a pediatrickém základním 
kmeni. V průběhu roku pak byla kladně vyřízena žádost o akreditaci vzdě-
lávání ve vlastním specializovaném výcviku v oboru anesteziologie a inten-
zivní medicína. Nově byly podány žádosti o vzdělávání ve vlastním speciali-
začním výcviku v oboru chirurgie, vnitřní lékařství a všeobecné praktické 
lékařství a také žádost o akreditaci pro odbornou praxi v rámci aprobačních 
zkoušek, kdy byl navýšen počet lékařů – školitelů.

Prohlubování vzdělání svých zaměstnanců zajišťuje 
nemocnice již čtvrtým rokem také prostřednictvím 
Vzdělávací akademie. Pro rok 2020 začlenila nemoc-

nice účast zaměstnanců ve vzdělávacím programu do benefitního zaměst-
naneckého systému Cafeterie. Připravila proto vzdělávací akce jak pro lékaře 
a nelékařský zdravotnický personál, tak i pro THP zaměstnance a dělníky.  
Slibně nastartovaný vzdělávací a benefitní program musel být v březnu roku 
2020 zastaven, a to z důvodu omezení a následného zastavení prezenčního 
vzdělávání vládními nařízeními. Nemocnice proto ve větší míře začala vy-
užívat e-learning, dostupnou a přitom efektivní formu vzdělávání. 

Některá školení se podařilo zorganizovat i prezenční formou. V prvním 
čtvrtletí 2020 bylo realizováno školení pro lékaře v problematice e-nescho-
penek a semináře pro zdravotnické profese Kontinuita nutriční péče ve 
Vsetínské nemocnici a ERAS protokol v kolorektální chirurgii. V srpnu se 
sanitáři a ošetřovatelé z lůžkových oddělení zúčastnili workshopu o správ-
ném polohování pacientů s důrazem na ergonomii práce ošetřovatelského 
personálu.

Formou e-learningu byla školena aktuální témata: OOPP a postupy při 
Covid-19, Nozokomiální nákazy, Kybernetická bezpečnost a Ochrana měk-
kých cílů ve zdravotnickém zařízení. 

Stipendijní program, realizovaný také v roce 2020 ve spolupráci se Zlínským 
krajem, využili čtyři stipendisté – budoucí lékař, všeobecná sestra, porodní 
asistentka a zdravotnický laborant. 

46 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 47Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Stipendia



48 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 49Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Spolupráce nemocnice a vysokého, středního a vyššího školství se odráží 
v množství realizovaných odborných praxí a stáží studentů na lůžkových od-
děleních nemocnice i v provozech nutričního poradenství a sociální péče. 
V roce 2020 se jich navzdory pandemii uskutečnilo 98, o desítku více než 
v předcházejícím roce. Své praxe v nemocnici odvedli jak studenti oboru vše-
obecné lékařství, tak ošetřovatelských oborů. 

V březnu 2020 bylo zahájeno vzdělávání v akreditovaném kvalifikačním 
kurzu Sanitář. Vzdělávání, naplánované na dva měsíce, se vlivem pandemie 
Covid-19 protáhlo na měsíce čtyři, a jarní běh kurzu tak byl ukončen až  
v červnu 2020. Ihned po jeho ukončení byl zahájen intenzivní denní kurz 
v prázdninovém termínu, který byl ukončen v nejkratším možném termínu – 
po jednom měsíci. Podzimní kurz byl pak realizován distanční formou, a to 
díky výjimce Ministerstva zdravotnictví ČR, udělené v době pandemie, která 
umožnila on-line výuku v teoretické části kurzu. Celou přípravu a distanční 
výuku zajistily učitelky odborných předmětů MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín.

Akreditovaný
kvalifikační kurz

Sanitář

Odborná praxe



Publikační, přednášková
a pedagogická činnost7.

Přednášková i publikační činnost byla v roce 2020 ovlivněna pandemic-
kou situací, přesto se podařilo uskutečnit několik vzdělávacích akcí pro 
zdravotníky i veřejnost, publikovat v odborných časopisech a podílet se 
na výuce.  

Publikační činnost
Adamová Z.:  Cholecystolithiasa, indikace k cholecystektomii. Medicína 

pro praxi, 2020; 17, s. 333–335.
Adamová Z., bár T., Vinahorová M., Čureček R.: Kutánní angiosarkom 

versus hematom při antikoagulační léčbě. Supplementum G časopisu Onko-
logie, 2020; 14, s. 192–194.

Adamová Z.: Kapitola v knize: Histiocytární neoplazie a další vybrané 
velmi vzácné krevní nemoci. Zdeněk Král, Zdeněk Adam a kolektiv, Grada 
2020, s. 292. 

Daňa P., Adamová Z., Slováček R.: Nitrobřišní absces při salmonelóze – 
kazuistika. Rozhl. chir., 2020; 99 (5), s. 232–235.

klimeš J., boleloucký Z., Adam Z., Adamová Z.: Pestrost lidských povah 
je příčinou, proč vázne komunikace mezi lékařem a pacientem. Acta me-
dicanae, 2020; 17 s. 105–117.

 
Přednášková činnost

 Janíčková g.: Nutriční podpora jako součást ERAS. ERAS konference, 
12. 3. 2020, Vsetín.

Matějčková P., kučerová D.: Zdravou nohou to začíná. Masarykova ve-
řejná knihovna, 23. 1. 2020, Vsetín.

48 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 49Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Matějčková P., kučerová D.: Zdravou nohou to začíná. Obecní úřad spolu 
s MK, 17. 9.2 020, Hovězí.

Rohlíková V., bár. T., Piskláková A.: Využití vlhkého hojení v praxi. XVII. ce-
lostátní kongres s mezinárodní účastí, 23.–24. 1. 2020, Pardubice.

Rohlíková V., Rohlík P.: Syndrom diabetické nohy. Klub diabetiků, Vsetín, 
17. 6. 2020, Vsetín.

Strnad T.: Trápí vás artróza? Masarykova veřejná knihovna, 2. 2. 2020, 
Vsetín.

Trnovcová D.: Fyzioterapie v programu ERAS. Vzdělávací akademie VSN, 
12. 3. 2020, Vsetín.

Zimek D.: Horečka neznámého původu při bolestech zad – aneb když 
už ani Google nestačí. 17. sympozium praktické neurologie, 19. 11. 2020, Brno,  
on line.

Slováček R.: Prehabilitace – opomíjená součást ERAS protokolu. Pracovní 
dny koloproktologické sekce ČCHS ČSJEP s mezinárodní účastí, 28. 2. 2020, 
Praha.

Pedagogická činnost
Doležel M.: Urgentní medicína. SZŠ a VOŠZ, Zlín.
Sankot J.: Chirurgie. MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín.
Slováček R.: Chirurgie. MG, SZŠ a VOŠZ Vsetín.
Šupka P.: Management, ekonomika, pojišťovnictví a řízení kvality. MG, 

SZŠ a VOŠZ Vsetín.

50 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 51Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



50 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 51Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Strategie a rozvoj
společnosti8.

V době pandemie bohužel strategické cíle ustoupily mírně stranou, což se 
projeví i v roce 2021. Hlavním cílem proto bude návrat všech nemocnič-
ních oddělení ke standardnímu provozu, na vlastní pracoviště a s vlastními 
personálními týmy. Již dnes však víme, že se v krizové době vyzkoušely  
a i osvědčily některé formy řízení a organizace péče, které by bylo vhodné 
využít i ve standardních podmínkách provozu nemocnice. 

Velkým úkolem bude alespoň částečně snížit dluh vůči pacientům, kte-
rým byly odloženy plánované výkony, i když jsme si vědomi, že to není úkol 
na tento jeden rok. 

Dalším úkolem je dokončení komplexní revize zdravotnické dokumen-
tace s cílem jejího zjednodušení a její připravenosti k postupné elektro-
nizaci s využitím nových SW nástrojů, které se budou pořizovat z dotačního 
projektu v rámci výzvy č. 26 – eHealth.

Ekonomický úsek dokončí realizaci a vyúčtování projektů financovaných 
z dotací IROP, zejména IROP 28 a IROP 31 a bude také pokračovat v reali-
zaci projektu IROP 26. Současně je cílem získat další dotační prostředky, 
tentokrát z programu REACT-EU. Čerpání prostředků tohoto programu bude 
prioritně zaměřeno na vybudování pracoviště magnetické rezonance.

Ve spolupráci se Zlínským krajem se budeme podílet na přípravě a rea-
lizaci přístavby budovy pro umístění magnetické rezonance, na zahájení 
rekonstrukce budovy K pro umístění nové dialýzy a pro modernizaci dalších 
pracovišť a chceme také společně nastavit jednoznačný směr dostavby  
a modernizace areálu Vsetínské nemocnice.

Všechny aktivity jsou však vedeny 
naší vizí – být pro pacienty spo-
lehlivým poskytovatelem zdra-
votních služeb, pro zaměstnance 
i veřejnost významným, stabilním, 
věrohodným a vyhledávaným za-
městnavatelem, férovým partne-
rem pro naše dodavatele a spon-
zory a úspěšnou organizací pro 
zakladatele – Zlínský kraj.



52 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 53Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Bezpečná a kvalitní zdravotní péče každému jedinci na základě standar-
dizovaných postupů a procesů vykonávaných kvalifikovanými zaměstnanci

evidence based medicine – poskytujeme zdravotní péči 
založenou na důkazech

Zdravotní péče má vysoké finanční nároky. Naši činnost řídíme tak, aby
byla hospodárná a efektivní ve smyslu vysokého zisku pro pacienta

Poskytování zdravotní péče vyžaduje morálku a týmovou spolupráci 
všech zúčastněných v motivujícím prostředí

efektivní a systémové řízení zdravotní péče, stejně jako podpůrných 
i nakupovaných služeb, vede k minimalizaci rizika pro naše pacienty

Činnost nemocnice se odvíjí a mění na základě potřeb veřejnosti, 
systému poskytování zdravotní péče a představ majitele, 
v centru naší pozornosti je však vždy pacient

Cílem je prospěch pacienta, kdy na základě účinných diagnostických postupů 
a aplikací odpovídající léčby dosahujeme maximálního možného 
zlepšení zdravotního stavu nebo úplného vyléčení

Politika kvality

B
E
Z
P
E
Č

Í



52 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 53Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Preferujeme lidskost. Jsme empatičtí, vnímáme pocity a respektujeme potřeby 
pacientů. Jsme k sobě slušní, zdravíme se, představujeme se při telefonování, 
odpovídáme si v elektronické komunikaci, pracovní úkoly plníme v daných ter-
mínech, na pracovní schůzky chodíme včas.

Důležitá je pro nás pokora. Jsme sebekritičtí, dokážeme přijmout názor a pravdu 
jiného, víme, že nejsme neomylní a že se musíme stále vzdělávat.

Základem naší činnosti je týmová práce. Vzájemně se podporujeme a uvědomu-
jeme si, že náš společný úspěch závisí na odpovědnosti a kvalitě práce každého 
z nás.

Dbáme na respekt. Ctíme individualitu, nasloucháme a vnímáme názory pacientů 
a jejich blízkých, názory kolegů zdravotníků i všech ostatních spolupracujících 
profesí.

Jsme čestní. Neurážíme se navzájem, nepomlouváme se, přiznáme pochybení. Nikdy 
nezneužijeme důvěru pacienta. Ctíme dobré mezilidské vztahy, které vycházejí ze 
vzájemně čestného, slušného a společensky korektního chování.

Zásadně v práci odmítáme korupci. Nezneužíváme své postavení k osobnímu 
prospěchu či ku prospěchu třetích osob. Nepřijímáme finanční a věcné výhody 
a ani jiná zvýhodnění, která by mohla ovlivnit naše rozhodování, narušit náš pro-
fesionální přístup, nebo nás dostat do závazného postavení vůči našim pacien-
tům, klientům, dodavatelům či dalším osobám.

Ctíme loajalitu. Jsme jedna organizace, jeden tým. Své připomínky vyjadřujeme 
v interní diskuzi uvnitř organizace. Máme právo ovlivňovat svými podněty činnost 
organizace s cílem zvyšovat kvalitu našich služeb.

Budujeme učící se organizaci. Chceme být dynamickým systémem ve stavu nepře-
tržitého vývoje a zlepšování. Víme, že důležitější než lidi učit, je podporovat je-
jich schopnost a vůli učit sebe i ostatní.

Etický kodex 
zaměstnanců

Lidskost

Pokora

Tým

Respekt

Čestnost

Proti 
 korupci

Loajalita

Rozvoj 
a růst



Počátkem roku se nemocnice v oblasti kvality zaměřila na realizaci doporu-
čení z akreditačního šetření SAK, o.p.s., které se uskutečnilo v prosinci 2019. 
Ke všem oblastem, identifikovaným ke zlepšení, byla stanovena opatření, 
která se podařilo v průběhu roku realizovat.  

Stejně jako chod celé nemocnice byl i úsek kvality významně ovlivněn 
pandemickou situací. Prioritním cílem bylo nastavení adekvátních proti-
epidemických opatření, implementace mimořádných vládních opatření do 
praxe a jejich kontrola v rámci metodických návštěv a auditní činnosti.

V říjnu nemocnice opakovaně splnila podmínky Auditu II NASKL (Národ-
ního autorizačního střediska pro klinické laboratoře) na oddělení patolo-
gické anatomie a v prosinci díky hlasování hospitalizovaných pacientů zís-
kala prvenství v anketě Nejlepší nemocnice ČR v rámci Zlínského kraje. 

54 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 55Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Kvalita a bezpečí
poskytované péče9.



54 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 55Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



56 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 57Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

 

0

50

100

150

200

250

300

350

Nozokomiální
infekce

Pády Dekubity Chování osob Ostatní

Nežádoucí události 2018-2020

2018

2019

2020

Přijato bylo šestnáct podaných stížností, dvě z nich byly vyhodnoceny 
jako oprávněné. Oficiálních pochval bylo předáno 53, další desítky evidu-
jeme v dotaznících spokojenosti pacientů a na sociálních sítích. 

Nahlášeno bylo celkem 702 nežádoucích událostí (NU). Mezi nejčastější 
se řadí dekubity, nozokomiální infekce, pády a chování osob.

U chování osob ve větší polovině případů jednalo o nepovolené od-
chody pacientů, dále verbální i fyzická napadení a krádeže. 

Nozokomiální infekce řeší tým pro prevenci a kontrolu infekcí v čele  
s epidemiologickou sestrou. Prevalence kolem 2,7 % se jeví v nemocnici na-
šeho typu s daným spektrem poskytované péče jako číslo blízké reálnému 
stavu, a to i díky čerpání dat a odhalování nozokomiálních infekcí z něko-
lika různých zdrojů. 

Velká pozornost byla věnována pádům pacientů, jejich závažnosti  
a možné prevenci. Počet nahlášených pádů se meziročně zvýšil ze 178 na 
237 případů. Podíl zranění na 1 000 ošetřovacích dní jako kvalitativní uka-
zatel je však nižší. Vlivem pádu vzniklo 21 zranění, v předchozím roce 26 
zranění. Největší nárůst byl zaznamenán na interním spojeném lůžkovém 
fondu, kam jsou zařazeny i covidové stanice. Počet pádů je ovlivněn sta-
vem a věkovou strukturou pacientů a podílem akutních hospitalizací. 

Sledované ukazatele kvality byly ovlivněny změnou struktury hospi-
talizovaných pacientů v důsledku pandemické situace, poklesem počtu 
plánovaných hospitalizací i zákroků a reprofilizací lůžek.   

Sledované ukazatele kvality 2018 2019 2020
Rehospitalizace (v %) k celk. počtu hospitalizací 0,63 0,31 0,26
Reoperace (v %) k celk. počtu počtu operací 0,33 0,61 0,50
Pooperační komplikace (v %) k celk. počtu operací 0,68 0,64 0,95
Dekubity (v %) k celk. počtu hospitalizací 0,39 0,32 0,76
Pády (v %) k celk. počtu hospitalizací 0,89 1,44 2,21
HAI (v %) k celk. počtu hospitalizací 2,1 1,96 2,72



 

0,26

0,27

0,28

0,29

0,3

0,31

0,32

0,33

0,34

0,35
Podíl zranění na 1000 ošetřovacích dnů

2018 2019 2020

 

0

10

20

30

40

50

60

70

1. stupeň 2. stupeň 3. stupeň 4. stupeň

2018

2019

2020

Dekubity 2018-2020 vzniklé ve VSN 

56 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 57Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Dekubitům se systematicky věnuje sestra pro hojení ran, která všechny 
dekubity III. a IV. stupně osobně hodnotí, nastavuje lokální léčbu a účastní 
se převazových kontrol. Česká společnost pro léčbu rány udělila nemocnici 
certifikát potvrzující kvalitu komplexní péče o klienty s chronickými a kom-
plikovanými ránami. 

Počet dekubitů se zvýšil, a to zejména na ARO a interním spojeném lůž-
kovém fondu včetně covidových jednotek. Stejně jako u pádů je trend silně 
ovlivněn změnou struktury pacientů a péče vlivem pandemické situace.

 

0

50

100

150

200

250

   bez zranění    lehká zranění    těžká zranění počet pádů celkem

Následky pádu

2018

2019

2020



V oblasti ochrany životního prostředí se Vsetínská nemocnice a.s. v roce 
2020 řídila platnou legislativou. Proces ochrany životního prostředí v rámci 
činnosti nemocnice je stanoven řízenými dokumenty. Postupy jsou pravi-
delně ověřovány a kontrolovány během interních i externích auditů.

Nemocnice provozuje přečerpávací stanici odpadních vod, limity nej-
vyššího přípustného množství a znečištění odpadních vod, stanovené ka-
nalizačním řádem stokové sítě města Vsetína, byly dodržovány. Odpadní 
vody ze stravovacího provozu jsou svedeny do jímky s lapolem, který je 
pravidelně vyvážen, a limity vypouštěné vody jsou dodržovány v souladu 
s vydaným rozhodnutím. Odpadní vody z upravené mycí plochy před bu-
dovou dopravy jsou svedeny do rekonstruované jímky s lapolem, i zde jsou 
limity vypouštěné vody v souladu s vydaným rozhodnutím. Taktéž limity 
rtuti vypouštěné ze stomatologických ordinací jsou dodržovány dle platných 
rozhodnutí.

Vyprodukovaný odpad je na základě uzavřených smluv předáván opráv-
něným osobám. Směsný komunální odpad se dále vytřiďuje na využitelné 
složky. V roce 2020 bylo vytříděno z komunálního odpadu 34,1 tuny recyklo-
vatelných složek, z toho 1 890 kg skla, 15 010 kg papíru, 960 kg plastů, 13 550 kg 
objemného odpadu a 2 738 kg biologicky odbouratelného odpadu, přede-
vším ze stravovacího provozu.

Objem vyprodukovaného směsného komunálního odpadu za rok 2020 
je 110 tun. Oproti předcházejícímu roku vzrostl o 15 tun, což bylo způsobeno 
především zvýšenou produkcí odpadu v souvislosti s léčením pacientů s co-
videm-19, ale též s obnovou vybavení jednotlivých pracovišť.

Nebezpečný odpad je označen výstražnými grafickými symboly, katalo-
govým číslem a názvem odpadu. Identifikační listy nebezpečných odpadů 
jsou přepracovány v souladu s platnou legislativou a vyvěšeny v blízkosti 
sběrných nádob a na intranetu nemocnice.

Celkem bylo v minulém roce vyprodukováno 95 tun nebezpečného od-
padu, což je o 3 tuny více než v předcházejícím roce. Důvodem je zvýšený 
počet zdravotnických výkonů, především u covidových pacientů. Veškeré 
údaje o produkci odpadu v roce 2020 byly zaslány v zákonné lhůtě do hlá-
šení ISPOP.

Chemické látky, používané v laboratořích, v lékárně a na odděleních ne-
mocnice jsou označeny dle platné evropské legislativy. Bezpečnostní listy 
jsou přístupné na intranetu nemocnice.

Naše nemocnice má v souladu s vyhláškou č. 450/2005 Sb. vypracován 
a Městským úřadem Vsetín schválen „Havarijní plán Vsetínské nemocnice 
pro případ úniku závadných látek“. Dále jsou zpracována a KHS Zlín schvá-
lena „Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi“. 
K dispozici jsou na intranetu a na všech pracovištích, kde se používají 
nebezpečné chemické látky a směsi.

58 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 59Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Ochrana životního 
prostředí10.



Nemocnice se stejně jako v předcházejících letech aktivně zapojila do 
projektu Zelená firma, v jehož rámci probíhá ve spolupráci s firmou REMA 
Systém a.s. zpětný odběr a následná recyklace vyřazených elektrospotře-
bičů a zdravotnických přístrojů. Na třech stanovištích v areálu nemocnice 
jsou k dispozici speciální sběrné boxy, do kterých mohou nefunkční drobné 
spotřebiče umisťovat nejen zaměstnanci, ale i pacienti. Zpětným odběrem 
se likvidují i použité olověné či nikl-kadmiové baterie a nefunkční zářivky. 
V minulém roce bylo takto ekologicky zlikvidováno 3 812 kg elektroodpadu 
a zařízení, což je obdobné množství jako v minulém roce. 

V březnu 2020 bylo provedeno autorizované měření plynných emisí včetně 
kontroly funkce hořáků kotlů, rovněž byla provedena revize spalinových 
cest (komínů). Výsledky měření odpovídají povoleným limitům znečištění, 
hořáky byly seřízeny dle platné ČSN pro spalování zemního plynu. Plynová 
kotelna nemocnice je na základě výkonového kritéria (5,2 MW) zařazena 
mezi velké zdroje znečištění. 

58 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 59Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Společnost vlastní majetek (vč. pozemků) v celkové pořizovací hodnotě 
469 891 tis. kč, jeho zůstatková hodnota je 289 509 tis. kč

Kromě vlastního majetku vykázaného v rozvaze využívá společnost také 
další majetek, který je evidován na podrozvahových účtech. Jedná se o:

Pronajatý majetek:
n Zlínský kraj: nemovitosti, pozemky a movitý majetek v hodnotě 
    786 672 tis.  Kč
n Test Line Clinical s.r.o.: přístroj pro mikrobiologii v hodnotě 550 tis. Kč
n Linde gas, a.s.: tlakové láhve
n Město Vsetín: byty

Zapůjčený majetek společnost užívá na základě smluv o výpůjčkách (ze-
jména zdravotnickou techniku) v celkové hodnotě  33 121 tis. Kč, a to od spo-
lečností: Abbott Laboratorie, s.r.o. | AG FOODS Group a.s. | B. Braun Medi-
cal s.r.o. | BAXTER CZECH spol. s r.o. | Beckman Coulter ČR s.r.o. | Bidfood Czech 
Republic s.r.o. | BioNEXT Medical s.r.o. | BIO-RAD s.r.o. | Dade Behring Austria 
GmbH, o.s. v ČR | Fakultní nemocnice v Motole, s.p.o. | Fresenius Kabi, s.r.o. | 
Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o. | DIMA Olomouc, s.r.o. | HARTMANN-RICO s.s. 
| Kofola a.s. | Medtronic Czechia s.r.o. | NUTRICIA a.s. | Promedika Praha 
Group a.s. | RADIOMETER s.r.o. | Siemens Healthcare, s.r.o. | TestLine Clinical 
Diagnostics s.r.o. | TICHÝ svět o.p.s. | Uherskohradišťská nemocnice a.s. | 
WESTech CZ s.r.o. 

Drobný neodepisovaný majetek, jehož hodnota k 31. 12. 2020 činila  
63 910 tis. Kč
Majetek z dotací ve výši 89 111 tis. Kč

Nepotřebný a nevyužitý majetek společnost pronajímá. Níže je uvedeno 
pět největších nájemců působících v prostorách polikliniky:
n ReMyoS s.r.o.  Vsetín: rehabilitace
n krajská nemocnice T. bati, a. s., Zlín: komplexní onkologické centrum
n AUXILIUM Hošťálková: denní stacionář pro postižené
n MUDr. Stanislav Stupavský, Vsetín: chirurgická ambulance
n AeskuLab Patologie, k.s. Praha: laboratoře

Nevyužité kapacity pronajatého majetku Zlínského kraje společnost formou 
podnájmu umožňuje využívat spolupracujícím subjektům. V roce 2020 to byly 
zejména:
n krajská nemocnice T. bati, a. s., Zlín: oční ambulance
n MW Dias, a.s. ostrava: zázemí pro úklidovou firmu
n MUDr. Tomáš garlík: stomatologie
n Chrištof s.r.o. Vyškov: zázemí pro dodavatele komplexního servisu prádla
n Masarykovo gymnázium, SZŠ a VoŠZ Vsetín: zázemí pro praxi studentů   

Majetkové
vztahy11.

60 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 61Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Předpokládaný vývoj a ekonomické cíle společnosti pro rok 2021 jsou po-
drobně popsány v Obchodním plánu Vsetínské nemocnice a.s. pro rok 2021 
s výhledem na roky 2022–2024, který byl schválen valnou hromadou dne 
29. března 2021.

Působení společnosti i v roce 2021 nadále významně ovlivňuje koronavirová 
pandemie, která přinesla řadu změn především ve struktuře poskytované 
péče. Protože je zcela nepředvídatelný její další vývoj, je velmi pravděpo-
dobné, že bude nutné přijímat rozpočtová opatření a změny ve schváleném 
obchodním plánu, a to ve vazbě na aktuální situaci.  

V roce 2021 budeme pokračovat v realizaci projektů financovaných z evrop-
ských dotací. Dokončeny a vyúčtovány budou dva projekty z IROP 31 – Zvýšení 
kvality návazné péče, vyúčtován bude projekt z IROP 10 – Kybernetická bez-
pečnost a dokončen a vyúčtován projekt z IROP 28 – Specifické informační 
a komunikační systémy. Zapojíme se rovněž do nového dotačního programu 
REACT-EU, kde je předpokládaný finanční objem žádosti cca 120 mil. Kč

Dne 25. ledna 2021 byly na základě rozhodnutí valné hromady provedeny 
změny ve statutárních orgánech společnosti. Z představenstva byli odvo-
láni MUDr. Radomír Maráček a Mgr. Jozef Machek, nově byli jmenováni 
MUDr. Martin Metelka a Ing. Martin Pavlica. Předsedkyní představenstva se 
stala Ing. Věra Prousková.  

Ke změně došlo i v dozorčí radě – valnou hromadou byli odvoláni Ing. Karol 
Muránsky, MUDr. Miroslav Adámek, Ing. Martin Déva, Ing. Miroslav Hladík  
a Ing. Tomáš Pajonk. Nově jmenováni byli Mgr. Pavel Bartoň, Ing. Pavel Maňá-
sek, Ing. Tomáš Pifka, Mgr. Josef Slovák a Mgr. Taťána Valentová Nersesjan, 
která byla následně zvolena předsedkyní dozorčí rady. 

Dne 4. února 2021 vyhlásila Vsetínská nemocnice a.s. veřejnou sbírku pro 
manželku a děti Ondřeje Bučka, který zemřel na následky tragické události. 
Paní Bučková je zdravotní sestrou nemocnice. O přijatých finančních darech 
je účtováno odděleně jako o jiných závazcích. Sbírka bude ukončena 30. čer-
vence 2021.

Společnost neměla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.
 
 

Povinně
zveřejňované údaje12.

60 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 61Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

n

n

n

n

n

n

n

n



V roce 2020 byly Vsetínské nemocnici a.s. 
poskytnuty tyto dotace a příspěvky:

Neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na financování poskyto-
vání služeb obecného hospodářského zájmu ve výši 3 400 tis. kč.
Neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na úhradu způsobilých 
výdajů na realizaci projektu Sanitářský kurz s rozšířenou výukou češtiny, 
který probíhal v listopadu a prosinci roku 2019 ve výši 48 tis. kč. 
Neinvestiční dotace  z rozpočtu Zlínského kraje na stipendijní program 
VSN a.s. ve výši 13 tis. kč.
Neinvestiční dotace  ze státního rozpočtu v rámci dotačního Programu 
na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020 ve 
výši 694 tis. kč.
Neinvestiční dotace  ze státního rozpočtu na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče 
v souvislosti s epidemií COVID-19 v celkové výši 48 765 tis. kč.

Investiční dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj ČR v rámci 
projektu IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku ve výši 
43 578 tis. kč na pořízení dlouhodobého majetku.  

62 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 63Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Dotace, sponzoři
a dárci v roce 202013.



Finanční a věcné dary v roce 2020 (nad 10 tis. Kč)
Dárce Forma daru Částka
BTL Medical Technilogies s. r. o. Věcný 491 400,00
Zlínský Kraj Věcný 380 542,05
B. Braun Medical s. r. o. Věcný 64 266,88
Zlínský Kraj Věcný 59 066,42
Hotel KAMU GARNI Věcný 57 800,00
ZAMET, spol. s r. o. Finanční 50 000,00
S & T Plus s. r. o. Věcný 41 687,00
Zlínský Kraj Věcný 36 542,00
Vrchařská koruna Valašska Finanční 31 868,00
Edhouse s. r. o. Finanční 30 000,00
Petr Galda Finanční 30 000,00
FC Vsetín Finanční 30 000,00
LINET spol. s r. o. Věcný 28 835,10
Nadační fond pro rozvoj vsetínské porodnice Věcný 27 392,00
Tomáš Hrabovský Věcný 26 000,00
Iveta Závorková Finanční 20 000,00
Nadační fond pro rozvoj vsetínské porodnice Věcný 16 641,00
S.V.I.S. Trade a. s. Věcný 16 519,00
Chironax Frýdek - Místek s. r. o. Věcný 15 970,00
Libor Chrástecký Věcný 11 498,00
Anonymní dárce Věcný 10 500,00
Jaromír Kocurek Finanční 10 000,00
Nadační fond SVĚT OKEN Finanční 10 000,00
CELKEM hodnota darů nad 10 tis. Kč 1 496 527,45
Celkem finanční dary   211 868,00
Celkem věcné dary 1 284 659,45

62 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 63Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



64 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 65Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

Více než v kterémkoli jiném roce děkujeme všem sponzorům a dárcům za jejich 
příspěvky. Zdaleka ne všichni jsou zde vyjmenováni, protože kromě financí 

a některých věcných darů jste nás po celý rok mysleli, posílali jste zaměstnancům 
spoustu energie, vitamínů, zdravých nápojů, ale především morální podporu. 

Ta není vyčíslitelná penězi, ale byla a je pro nás ze všeho nejcennější. 

Finanční a věcné dary v roce 2020 (do 10 tis. Kč)
Dárce Forma daru Částka
Marie Chovanečková Věcný 9 900,00
Lipta – TDP a.s. Věcný 8 000,00
Mgr. Pavlína Matějčková Věcný 8 000,00
Mgr. Pavlína Matějčková Věcný 7 000,00
Dagmar Kotasová Věcný 6 800,00
Vlasta Křenková Finanční 6 000,00
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Hovězí Věcný 5 837,00
Mgr. Ing. Jan Hajzler Finanční 5 500,00
Účtujeme – spolehlivě, s.r.o. Finanční 5 000,00
Ing. Věra Prousková, MBA Finanční 5 000,00
Oto Gerža Věcný 4 540,00
Hajzlerovi Finanční 2 000,00
JUDr. Bc. Michal Březovják, advokát Finanční 2 000,00
LPCUT s.r.o. Věcný 1 994,00
CELKEM hodnota darů do 10 tis. Kč 77 571,00
Celkem finanční dary 25 500,00
Celkem věcné dary 52 071,00



n Účetní závěrka za rok 2020

n Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

n Zpráva o podnikatelské činnosti 

n Návrh na rozdělení zisku 

n Zpráva nezávislého auditora

Přílohy14.

64 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 65Vsetínská nemocnice a.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



n Zpracovali: Ing. Věra Prousková MBA | Ing. Lenka Plačková 

    Ing. Martin Pavlica, MHA | Ing. Libor Czeffer | Ing. Martin Rais 

 Ing. Ladislav Kašpar | Ing. Ivana Mikulová | Ing. Barbora Zientek 

n Fotografie: Lenka Plačková | Josef Šamaj 

    a archiv Vsetínské nemocnice

n Grafická úprava, příprava do tisku: 

Josef Šamaj | Grafický ateliér | Příbor

n Tisk: Martin Kincl | Dolní Jasenka | Vsetín

n Datum vydání: květen 2021

2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
VSETÍNSKÉ NEMOCNICE a.s.

66 Vsetínská nemocnice a.s.
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2019)

AKTIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001

 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál A.1+A.x. 002

 B. Stálá aktiva B.I.+...+B.III. 003

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek B.I.1.+...+B.I.x. 004

 B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje účty 012, (-)072, (-)091AÚ 005

 B.I.2. Ocenitelná práva B.I.2.1.+B.I.2.2. 006

 B.I.2.1. Software účty 013, (-)073, (-)091AÚ 007

 B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva účty 014, (-)074, (-)091AÚ 008

 B.I.3. Goodwill účty 015, (-)075, (-)091AÚ 009

 B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účty 019, (-)079, (-)091AÚ 010

 B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek B.I.5.1.+B.I.5.2. 011

 B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek účty 051, (-)095AÚ 012

 B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek účty 041, (-)093 013

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek B.II.1+...+B.II.x 014

 B.II.1. Pozemky a stavby B.II.1.1.+B.II.1.2. 015

 B.II.1.1. Pozemky účty 031, (-)092AÚ 016

 B.II.1.2. Stavby účty 021, (-)081, (-)092AÚ 017

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory účty 022, (-)082, (-)092AÚ 018

 B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku účty 097, (-)098 019

 B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek B.II.4.1.+...+B.II.1.3. 020

 B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů účty 025, (-)085, (-)092AÚ 021

 B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny účty 026, (-)086, (-)092AÚ 022

 B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek účty 029, 032, (-)089, (-)092AÚ 023

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek B.II.5.1.+B.II.5.2. 024

 B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek účty 052, (-)095AÚ 025

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účty 042, (-)094 026

 B.III. Dlouhodobý finanční majetek B.III.1+...+B.III.x 027

 B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 043, 061, (-)096AÚ 028

 B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba účty 066, (-)096AÚ 029

 B.III.3. Podíly - podstatný vliv účty 043, 062, (-)096AÚ 030

 B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv účty 067, (-)096AÚ 031

 B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly účty 043, 063, 065, (-)096AÚ 032

 B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní účty 068, (-)096AÚ 033

 B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek B.III.7.1.+B.III.7.2. 034

 B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek účty 043, 069, (-)096AÚ 035

 B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek účty 053, (-)095AÚ 036

 C. Oběžná aktiva C.I.+C.II.+C.III.+C.IV. 037

 C.I. Zásoby C.I.1+...+C.I.x 038

 C.I.1. Materiál účty 111, 112, 119, (-)191 039

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary účty 121, 122, (-)192, (-)193 040

 C.I.3. Výrobky a zboží C.I.3.1.+C.I.3.2. 041

. .3 1 1 2 2 0 2 0

1.1.2020 31.12.2020

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+593 359 -174 643 +418 716 +322 792

+463 982 -174 526 +289 456 +222 961
+19 514 -7 525 +11 989 +2 274

+19 196 -7 525 +11 671 +2 274
+19 196 -7 525 +11 671 +2 274

+318 +318 +0

+318 +318 +0
+444 468 -167 001 +277 467 +220 687
+187 240 -24 872 +162 368 +160 739

+5 173 +5 173 +5 173
+182 067 -24 872 +157 195 +155 566
+263 455 -147 985 +115 470 +60 748

-6 427 +5 856 -571 -1 000

+200 +200 +200

+200 +200 +200

+127 810 -117 +127 693 +98 558
+24 594 +24 594 +17 015
+19 927 +19 927 +12 469

+4 667 +4 667 +4 546

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Brutto Korekce Netto

Minulé období

Netto (Rok 2019)

 C.I.3.1. Výrobky účty 123, (-)194 042

 C.I.3.2. Zboží účty 131, 132, 139, (-)196 043

 C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny účty 124, (-)195 044

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby účty 151, 152, 153, (-)197, (-)198, (-)199 045

 C.II. Pohledávky C.II.1+C.II.2.+C.II.3. 046

 C.II.1. Dlouhodobé pohledávky C.II.1.1.+...+C.II.1.x. 047

 C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 048

 C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 049

 C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 050

 C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka účty 481 051

 C.II.1.5. Pohledávky - ostatní C.II.1.5.1.+...+C.II.1.5.4. 052

 C.II.1.5.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 053

 C.II.1.5.2.Dlouhodobé poskytnuté zálohy účty 314AÚ, (-)391AÚ 054

 C.II.1.5.3.Dohadné účty aktivní účty 388 055

 C.II.1.5.4.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 056

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky C.II.2.1.+...+C.II.2.x. 057

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů účty 311AÚ, 313AÚ, 315AÚ, (-)391AÚ 058

 C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 351AÚ, (-)391AÚ 059

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv účty 352AÚ, (-)391AÚ 060

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní C.II.2.4.1.+...+C.II.2.4.6. 061

 C.II.2.4.1.Pohledávky za společníky účty 354AÚ, 355AÚ, 358AÚ, (-)391AÚ 062

 C.II.2.4.2.Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 336, (-)391AÚ 063

 C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky účty 341, 342, 343, 345, (-)391AÚ 064

 C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy účty  314AÚ, (-)391AÚ 065

 C.II.2.4.5.Dohadné účty aktivní účty 388 066

 C.II.2.4.6.Jiné pohledávky účty 335, 371, 373, 374, 375, 376, 378, (-)391AÚ 067

 C.II.3. Časové rozlišení aktiv C.II.3.1+...+C.II.3.x. 068

 C.II.3.1. Náklady příštích období účty  381 069

 C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období účty  382 070

 C.II.3.3. Příjmy příštích období účty  385 071

 C.III. Krátkodobý finanční majetek C.III.1+...+C.III.x. 072

 C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba účty 254, 259, (-)291AÚ 073

 C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek účty 251, 253, 256, 257, 259, (-)291AÚ 074

 C.IV. Peněžní prostředky C.IV.1+...+C.IV.x. 075

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně účty   211, 213, 261 076

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech účty  221, 261 077

 D. Časové rozlišení aktiv D.1+...+D.x. 078

 D.1. Náklady příštích období účty  381 079

 D.2. Komplexní náklady příštích období účty  382 080

 D.3. Příjmy příštích období účty  385 081

+4 667 +4 667 +4 546

+100 544 -117 +100 427 +62 063

+100 544 -117 +100 427 +62 063
+63 801 -117 +63 684 +58 762

+36 743 +36 743 +3 301

+19 +19 +4
+817 +817 +734

+35 706 +35 706 +2 436
+201 +201 +127

+2 672 +2 672 +19 480
+136 +136 +100

+2 536 +2 536 +19 380
+1 567 +1 567 +1 273
+1 358 +1 358 +1 272

+209 +209 +1



Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2019)

PASIVA CELKEM A.+B.+C.+D. 001

 A. Vlastní kapitál A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 002

 A.I. Základní kapitál A.I.1.+...+A.I.x. 003

 A.I.1. Základní kapitál účty 411 nebo 491 004

 A.I.2. Vlastní podíly (-) účty (-)252 005

 A.I.3. Změny základního kapitálu účty (+/-)419 006

 A.II. Ážio a kapitálové fondy A.II.1.+...+A.II.x. 007

 A.II.1. Ážio účty 412 008

 A.II.2. Kapitálové fondy A.II.2.1.+...+A.II.2.5. 009

 A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy účty 413 010

 A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) účty (+/-)414 011

 A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty (+/-)418 012

 A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) účty 417 013

 A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) účty 416 014

 A.III. Fondy ze zisku A.III.1.+...+A.III.x. 015

 A.III.1. Ostatní rezervní fond účty 421, 422 016

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy účty 423, 427 017

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) A.IV.1.+...+A.IV.x. 018

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) účty 428, 429 019

 A.IV.2 Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) účty 426 020

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) Aktiva - A.1.-A.II.-A.III.-A.IV -B.-C.-D.-A.VI 021

 A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) účty 432 022

 B.+C. Cizí zdroje B.+C. 023

 B. Rezervy B.1.+...+B.x. 024

 B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky účty 452 025

 B.2. Rezerva na daň z příjmů účty 453 026

 B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů účty 451 027

 B.4. Ostatní rezervy účty 459 028

 C. Závazky C.I.+C.II.+C.III. 029

 C.I. Dlouhodobé závazky C.I.1.+...+C.I.x. 030

 C.I.1. Vydané dluhopisy C.I.1.1.+C.I.1.2. 031

 C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 473 032

 C.I.1.2. Ostatní dluhopisy účty 473 033

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 461 034

 C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy účty 475 035

 C.I.4. Závazky z obchodních vztahů účty 479 036

 C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě účty 478 037

 C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 471 038

 C.I.7. Závazky - podstatný vliv účty 472 039

 C.I.8. Odložený daňový závazek účty 481 040

 C.I.9. Závazky - ostatní C.I.9.1.+...+C.I.9.3. 041

 C.I.9.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 042

 C.I.9.2. Dohadné účty pasivní účty 389 043

 C.I.9.3. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379, 474, 479 044

 C.II. Krátkodobé závazky C.II.1.+...+C.II.x. 045

+418 716 +322 792
+245 882 +213 071
+274 000 +274 000
+274 000 +274 000

-60 929 -76 134
-60 929 -76 134

+32 811 +15 205

+171 573 +109 004
+16 750 +200

+16 750 +200
+154 823 +108 804

+20 401 +20 749

+20 401 +20 749

+134 422 +88 055



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. P A S I V A
číslo
řádku

Běžné účetní období

Netto

Minulé období

Netto (Rok 2019)

 C.II.1. Vydané dluhopisy C.II.1.1.+C.II.1.2. 046

 C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy účty 241 047

 C.II.1.2. Ostatní dluhopisy účty 241 048

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím účty 221, 231, 232 049

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy účty 324 050

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů účty 321, 325 051

 C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě účty 322 052

 C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba účty 361 053

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv účty 362 054

 C.II.8. Závazky ostatní C.II.8.1.+...+C.II.8.7. 055

 C.II.8.1. Závazky ke společníkům účty 364, 365, 366, 367, 368 056

 C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci účty 249 057

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům účty 331, 333 058

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění účty 336 059

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace účty 341, 342, 343, 345, 346, 347 060

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní účty 389 061

 C.II.8.7. Jiné závazky účty 372, 373, 377, 379 062

 C.III. Časové rozlišení pasiv C.III.1.+...+C.III.x. 063

 C.III.1. Výdaje příštích období účty 383 064

 C.III.2. Výnosy příštích období účty 384 065

 D. Časové rozlišení pasiv D.1.+...+D.x. 066

 D.1. Výdaje příštích období účty 383 067

 D.2. Výnosy příštích období účty 384 068

27.4.2021

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+10 536 +0
+31 +34

+59 622 +42 439

+64 233 +45 582

+29 572 +22 507
+17 348 +12 973
+15 915 +5 195

+1 200 +4 809
+198 +98

+1 261 +717
+722 +92
+539 +625



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb účty 601, 602 001

 II. Tržby za prodej zboží účty 604 002

 A. Výkonová spotřeba A.1.+...+A.x. 003

 A.1.      Náklady vynaložené na prodané zboží účty 504 004

 A.2.      Spotřeba materiálu a energie účty 501, 502, 503 005

 A.3.      Služby účty 511, 512, 513, 518 006

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) účty 581, 582, 583, 584 007

 C. Aktivace (-) účty 585, 586, 587, 588 008

 D. Osobní náklady D.1.+...+D.x. 009

 D.1.      Mzdové náklady účty 521, 522, 523 010

 D.2.      Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady D.2.1.+D.2.2. 011

 D.2.1.        Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 524, 525, 526 012

 D.2.2.        Ostatní náklady

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti E.1.+...+E.x. 014

 E.1.      Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku E.1.1.+E.1.2. 015

 E.1.1        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé účty 551, 557 016

 E.1.2        Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné účty 559 017

 E.2.      Úpravy hodnot zásob účty 559 018

 E.3.      Úpravy hodnot pohledávek účty 558, 559 019

 III. Ostatní provozní výnosy III.1.+...+III.x. 020

 III.1.      Tržby z prodaného dlouhodobého majetku účty 641 021

 III.2.      Tržby z prodaného materiálu účty 642 022

 III.3.      Jiné provozní výnosy účty 644, 646, 647, 648, 697 023

 F. Ostatní provozní náklady F.1.+...+F.x. 024

 F.1.      Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku účty 541 025

 F.2.      Prodaný materiál účty 542 026

 F.3.      Daně a poplatky účty 531, 532, 538 027

 F.4.      Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období účty 552, 554, 555 028

 F.5.      Jiné provozní náklady účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597 029

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F. 030

 IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly IV.1.+...+IV.x. 031

 IV.1.      Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 032

 IV.2.      Ostatní výnosy z podílů účty 661, 665 033

 G. Náklady vynaložené na prodané podíly účty 561 034

 V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku V.1.+...+V.x. 035

 V.1.      Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 036

 V.2.      Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku účty 661, 665 037

. .3 1 1 2 2 0 2 0

1.1.2020 31.12.2020

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+700 209 +608 809
+80 535 +85 320

+254 716 +255 285
+62 059 +67 245

+128 263 +120 653
+64 394 +67 387

-12 +0
-144 -124

+501 747 +402 434
+373 209 +299 305
+128 538 +103 129
+122 785 +99 456

+5 753 +3 673
+18 742 +20 958
+18 841 +20 946
+18 841 +20 946

-99 +12
+57 989 +10 432

+16 +4 198
+430 +948

+57 543 +5 286
+21 407 +8 066

+16 +3 985
+312 +370
+306 +307

+16 551 +0
+4 222 +3 404

+42 277 +17 942

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528 013



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem účty 561, 566 038

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy VI.1.+...+VI.x. 039

 VI.1.      Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba účty 662, 665 040

 VI.2.      Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy účty 662, 665 041

 I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti účty 574, 579 042

 J. Nákladové úroky a podobné náklady J.1.+...+J.x. 043

 J.1.      Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba účty 562 044

 J.2.      Ostatní nákladové úroky a podobné náklady účty 562 045

 VII. Ostatní finanční výnosy účty 661, 663, 664, 666, 667, 668, 669, 698 046

 K. Ostatní finanční náklady účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598 047

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K. 048

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * 049

 L. Daň z příjmů L.1.+...+L.x. 050

 L.1.      Daň z příjmů splatná účty 591, 593, 595, 599 051

 L.2.      Daň z příjmů odložená (+/-) účty 592 052

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** - L. 053

 M. Převod podílu na  výsledku hospodaření společníkům (+/-) účty 596 054

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** - M. 055

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII.  I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 056

27.4.2021

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

+413 +823

+413 +823
+195 +214
+260 +228
-478 -837

+41 799 +17 105
+8 988 +1 900
+9 336 +601

-348 +1 299
+32 811 +15 205

+32 811 +15 205
+838 928 +704 775



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 001

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 002

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace A.1.1.+...+A.1.6. 003

 A.1.1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv
Umořování opravné položky k nabytému majetku (+/-)

004

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 005

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 006

 A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) (s výjimkou investičních spol. a fondů) 007

 A.1.5.
Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku) (+)
Vyúčtované výnosové úroky (-)

008

 A.1.6. Případné úpravy a ostatní nepeněžní operace 009

 A*
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu
 (Z + A.1.) Z + A.1. 010

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu A.2.1.+...+A.2.4. 011

 A.2.1.
Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového
rozlišení a dohadných účtů aktivních

012

 A.2.2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů
časového rozlišení a dlouhodobých účtů pasivních

013

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 014

 A.2.4.
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího
do peněžních prostředků a ekvivalentů

015

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) A*+ A.2. 016

 A.3.
Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého
majetku(-)

017

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 018

 A.5.
Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně
za minulá období (-)

019

 A.7. Přijaté diviendy a podíly na zisku (+) 021

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7. 022

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 023

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 024

 B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám 025

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Peněžní toky z investiční činnosti

. .3 1 1 2 2 0 2 0

1.1.2020 31.12.2020

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+19 480 +10 470

+41 798 +17 105

+35 684 +21 556

+18 841 +20 946

+16 550 +0

-120 -213

+413 +823

+77 482 +38 661

+673 -35 292

-38 659 -5 064

+46 911 -28 135

-7 579 -2 093

+78 155 +3 369

-8 988 +1 900

+69 167 +5 269

-85 747 +1 628

+120 +213

otisk podacího razítka

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ.
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

(CASH-FLOW)
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) B.1.+ B.2.+ B.3 026

 C.1.
Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti
finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

027

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty C.2.1.-C.2.6. 028

 C.2.1.
Zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů z titulu zvýšení základního kapitálu, emistního
ážia, ev. rezervních fondů včetně složených záloh na toto zvýšení (+)

029

 C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 030

 C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 031

 C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 032

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 033

 C.2.6.
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně vztahující se k těmto
nárokům a včetně finančního vypořádání se společníky v. o. s. a komplementáři u k. s. (-)

034

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) C.1.+ C.2. 035

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) A***+ B***+ C*** 036

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) P+F 037

Peněžní toky z finančních činností

27.4.2021

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

-85 627 +1 841

-348 +1 900

-348 +1 900

-16 808 +9 010

+2 672 +19 480



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 A.1. Počáteční zůstatek účty 411, 491 001

 A.2. Zvýšení 002

 A.3. Snížení 003

 A.4. Konečný zůstatek 004

 B.1. Počáteční stav účet 419 005

 B.2. Zvýšení 006

 B.3. Snížení 007

 B.4. Konečný zůstatek 008

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. A.1. + B.1. 009

 C.2. Počáteční zůstatek vlastních akcií a vlastních obchodních podílů (-252) 010

 C.3. Zvýšení stavu účtu (-252) 011

 C.4. Snížení stavu účtu (-252) 012

 C.5. Konečný zůstatek účtu (-252) 013

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 C.1. + C.5. 014

 D.1. Počáteční zůstatek účet 412 015

 D.2. Zvýšení 016

 D.3. Snížení 017

 D.4. Konečný zůstatek 018

 E.1. Počáteční zůstatek účet 413 019

 E.2. Zvýšení 020

 E.3. Snížení 021

 E.4. Konečný zůstatek 022

 F.1. Počáteční zůstatek účty 414, 416, 417 a 418 023

 F.2. Zvýšení 024

 F.3. Snížení 025

 F.4. Konečný zůstatek 026

 G.1. Počáteční zůstatek účty 421, 422 027

 G.2. Zvýšení 028

 G.3. Snížení 029

 G.4. Konečný zůstatek 030

 H.1. Počáteční zůstatek účty 423, 427 031

 H.2. Zvýšení 032

 H.3. Snížení 033

 H.4. Konečný zůstatek 034

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

B. Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

C. Základní kapitál A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252

D. Ážio (účet 412)

E. Kapitálové fondy (účet 413)

F. Rozdíly z přecenění nezahrnuté do výsledku hospodaření (účty 414, 416, 417 a 418)

G. Rezervní fondy (účet 421, 422)

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

. .3 1 1 2 2 0 2 0

1.1.2020 31.12.2020

v tisících Kč

2 6 8 7 1 0 6 8

Vsetínská nemocnice
a.s.

Nemocniční 955
Vsetín
755 01

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

+274 000 +274 000

otisk podacího razítka

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 I.1. Počáteční zůstatek účty 428, 431 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek účty 429, 431 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek účet 426 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek účet 432 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek C.1. + C.2. +D.1.+ E.1. + F.1. + G.1. +  H.1. + I.1. + J.1.+ K.1. + L.1. + M.1. 055

 X.2. Zvýšení A.2. + B.2.+ C.3. + D.2. + E.2. + F.2. + G.2. + H.2. + I.2. + J.2. + K.2. + L.2. + M.2. 056

 X.3. Snížení A.3. + B.3.+ C.4. + D.3. + E.3. + F.3. + G.3. + H.3. + I.3. + J.3.+ K.3. + L.3. + K.3. 057

 X.4. Konečný zůstatek X.1. + X.2. - X.3. 058

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

27.4.2021

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

-60 929 -76 134

-60 929 -76 134

+32 811 +15 205

+32 811 +15 205

+213 071 +197 866
+32 811 +15 205

+245 882 +213 071



Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném (Rok 2019)

 I.1. Počáteční zůstatek účty 428, 431 035

 I.2. Zvýšení 036

 I.3. Snížení 037

 I.4. Konečný zůstatek 038

 J.1. Počáteční zůstatek účty 429, 431 039

 J.2. Zvýšení 040

 J.3. Snížení 041

 J.4. Konečný zůstatek 042

 K.1. Počáteční zůstatek účet 426 043

 K.2. Zvýšení 044

 K.3. Snížení 045

 K.4. Konečný zůstatek 046

 L.1. Počáteční zůstatek 047

 L.2. Zvýšení 048

 L.3. Snížení 049

 L.4. Konečný zůstatek 050

 M.1. Počáteční zůstatek účet 432 051

 M.2. Zvýšení 052

 M.3. Snížení 053

 M.4. Konečný zůstatek 054

 X.1. Počáteční zůstatek C.1. + C.2. +D.1.+ E.1. + F.1. + G.1. +  H.1. + I.1. + J.1.+ K.1. + L.1. + M.1. 055

 X.2. Zvýšení A.2. + B.2.+ C.3. + D.2. + E.2. + F.2. + G.2. + H.2. + I.2. + J.2. + K.2. + L.2. + M.2. 056

 X.3. Snížení A.3. + B.3.+ C.4. + D.3. + E.3. + F.3. + G.3. + H.3. + I.3. + J.3.+ K.3. + L.3. + K.3. 057

 X.4. Konečný zůstatek X.1. + X.2. - X.3. 058

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

J. Ztráta účetních období (účet 429 + zůstatek na straně MD účtu 431)

K. Jiný výsledek minulých období (účet 426)

L. Zisk / ztráta za účetní období po zdanění

M. Zálohy na podíl na zisku (účet 432)

Vlastní kapitál celkem

27.4.2021

akciová společnost

Ústavní zdravotní péče

Všeobecná ambulantní zdravotní péče

Ing. Prousková Věra MBA 

-60 929 -76 134

-60 929 -76 134

+32 811 +15 205

+32 811 +15 205

+213 071 +197 866
+32 811 +15 205

+245 882 +213 071

 

 

 
 
 
 

PŘÍLOHA  
K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

OBSAH 

1. POPIS SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................................... 3 
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................................. 3 
3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY .............................................................. 3 

a) Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................................... 3 
b) Zásoby ............................................................................................................................................................. 5 
c) Pohledávky ...................................................................................................................................................... 5 
d) Peněžní prostředky ......................................................................................................................................... 5 
e) Vlastní kapitál .................................................................................................................................................. 5 
f) Cizí zdroje ........................................................................................................................................................ 6 
g) Devizové operace ............................................................................................................................................ 6 
h) Účtování výnosů a nákladů ............................................................................................................................. 6 
i) Daň z příjmů .................................................................................................................................................... 6 
j) Dotace ............................................................................................................................................................. 6 
k) Následné události............................................................................................................................................ 7 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období ................................. 7 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK ............................................................................................................................................ 8 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) ...................................................................................................... 8 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) .......................................................................................................... 9 

5. ZÁSOBY ..................................................................................................................................................................... 10 
6. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................................ 10 
7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ........................................................................................................................... 12 
8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV ......................................................................................................................................... 12 
9. VLASTNÍ KAPITÁL ...................................................................................................................................................... 12 
10. REZERVY ................................................................................................................................................................... 13 
11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................... 13 
12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................................ 13 
13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI ............................................................................................................. 15 
14. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV ......................................................................................................................................... 15 
15. DAŇ Z PŘÍJMŮ .......................................................................................................................................................... 15 
16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE ...................................................................................................... 16 

a) Majetek v podrozvahové evidenci ................................................................................................................ 16 
b) Probíhající soudní spory ................................................................................................................................ 17 

17. VÝNOSY .................................................................................................................................................................... 19 
18. NÁKLADY .................................................................................................................................................................. 20 
19. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ....................................................................................................... 21 
20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH .................................................................................................................. 23 
21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ .................................................................................................................................. 23 
22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ ............................................................................ 23 
23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ............................................................................. 23 
 



 
 

2 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

OBSAH 

1. POPIS SPOLEČNOSTI ................................................................................................................................................... 3 
2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................................. 3 
3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY .............................................................. 3 

a) Dlouhodobý majetek ....................................................................................................................................... 3 
b) Zásoby ............................................................................................................................................................. 5 
c) Pohledávky ...................................................................................................................................................... 5 
d) Peněžní prostředky ......................................................................................................................................... 5 
e) Vlastní kapitál .................................................................................................................................................. 5 
f) Cizí zdroje ........................................................................................................................................................ 6 
g) Devizové operace ............................................................................................................................................ 6 
h) Účtování výnosů a nákladů ............................................................................................................................. 6 
i) Daň z příjmů .................................................................................................................................................... 6 
j) Dotace ............................................................................................................................................................. 6 
k) Následné události............................................................................................................................................ 7 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období ................................. 7 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK ............................................................................................................................................ 8 
a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) ...................................................................................................... 8 
b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) .......................................................................................................... 9 

5. ZÁSOBY ..................................................................................................................................................................... 10 
6. POHLEDÁVKY ............................................................................................................................................................ 10 
7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK ........................................................................................................................... 12 
8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV ......................................................................................................................................... 12 
9. VLASTNÍ KAPITÁL ...................................................................................................................................................... 12 
10. REZERVY ................................................................................................................................................................... 13 
11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY ........................................................................................................................................... 13 
12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY ............................................................................................................................................ 13 
13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI ............................................................................................................. 15 
14. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV ......................................................................................................................................... 15 
15. DAŇ Z PŘÍJMŮ .......................................................................................................................................................... 15 
16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE ...................................................................................................... 16 

a) Majetek v podrozvahové evidenci ................................................................................................................ 16 
b) Probíhající soudní spory ................................................................................................................................ 17 

17. VÝNOSY .................................................................................................................................................................... 19 
18. NÁKLADY .................................................................................................................................................................. 20 
19. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ....................................................................................................... 21 
20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH .................................................................................................................. 23 
21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ .................................................................................................................................. 23 
22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ ............................................................................ 23 
23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI ............................................................................. 23 
 

 
 

3 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Vsetínská nemocnice a.s. (dále jen „společnost“, „nemocnice“ nebo „účetní jednotka“) je akciová 
společnost se sídlem Nemocniční 955,  PSČ 755 01 Vsetín, Česká republika, identifikační číslo 
26871068, zapsána do obchodního rejstříku dne 20. září 2005, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, pod spisovou značkou číslo 2946, oddíl B. 

Hlavním předmětem její činnosti jsou:  

 Opravy silničních vozidel 

 Hostinská činnost 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby 

 Poskytování ambulantní a lůžkové základní a specializované, diagnostické, léčebné, 
preventivní a lékárenské péče a dalších služeb souvisejících s poskytováním zdravotní péče 
v souladu s platnou právní úpravou 

 Silniční motorová doprava  

- nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny 
včetně  

- vnitrostátní příležitostná osobní 

 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví. 
V rámci kategorizace dle zákona o účetnictví je společnost střední účetní jednotkou. 

 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, odpisování a účetní metody, které společnost používala při sestavení účetní 
závěrky za rok 2020:  

 
a) Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobý majetek (DM) se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky z úvěru nejsou součástí pořizovací 
ceny. 

DM získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizovací cenou, stanovenou na základě darovací 
smlouvy.  



 
 

4 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Ocenění DM se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. 

Náklady na technické zhodnocení DM zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do 
nákladů. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním podniku (nebo 
jeho části) nabytého zejména koupí či vkladem nebo oceněním majetku a závazků.  

Nedokončený DM je v aktivech rozvahy evidován v brutto ceně pořízení. 

DM se v roce 2020 odepisuje do nákladů na základě odpisového plánu, stanoveného vnitřním 
předpisem o hospodaření s majetkem, který je v souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje. 

 
Odpisy 

 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Odpisy DNM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis  

nad 40 tis. Kč software 

Software 
 

72 měsíců 

 

Odpisy DNM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis 

od 30 – 60 tis. Kč software 

Software 
 

36 měsíců 

nad 60 tis. Kč software 48 měsíců 

 
 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

DHM v pořizovací ceně od 20 tis. Kč je v roce 2020 odepisován do nákladů na základě odpisového 
plánu, stanoveného vnitřním předpisem o hospodaření s majetkem. 

 
Odpisy DHM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 12,5 8 
2 7,14 14 
3 5 20 
4 2,5 40 
5 1,43 70 
6 1,43 70 

 
 
 
 



 
 

4 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Ocenění DM se snižuje o dotace ze státního rozpočtu. 

Náklady na technické zhodnocení DM zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do 
nákladů. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku představuje rozdíl mezi oceněním podniku (nebo 
jeho části) nabytého zejména koupí či vkladem nebo oceněním majetku a závazků.  

Nedokončený DM je v aktivech rozvahy evidován v brutto ceně pořízení. 

DM se v roce 2020 odepisuje do nákladů na základě odpisového plánu, stanoveného vnitřním 
předpisem o hospodaření s majetkem, který je v souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje. 

 
Odpisy 

 Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Odpisy DNM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis  

nad 40 tis. Kč software 

Software 
 

72 měsíců 

 

Odpisy DNM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Pořizovací cena DNM 

Software 
 

Odpis 

od 30 – 60 tis. Kč software 

Software 
 

36 měsíců 

nad 60 tis. Kč software 48 měsíců 

 
 Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

DHM v pořizovací ceně od 20 tis. Kč je v roce 2020 odepisován do nákladů na základě odpisového 
plánu, stanoveného vnitřním předpisem o hospodaření s majetkem. 

 
Odpisy DHM pořízeného do 31. 12. 2013:         

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 12,5 8 
2 7,14 14 
3 5 20 
4 2,5 40 
5 1,43 70 
6 1,43 70 

 
 
 
 

 
 

5 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Odpisy DHM  pořízeného od 1. 1. 2014: 

Odpisová skupina Sazba v % Odpis v letech 

1 25 4 
2 12,5 8 

3 6,67 15 

4 3,33 30 

5 2 50 

6 2 50 

 
Dlouhodobý finanční majetek společnost nevykazuje. 

 
b) Zásoby 

Nakupovaný materiál a zboží (léky) jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím pevných cen  
a oceňovacích rozdílů (aritmetickým průměrem). Zásoby potravin, krve a krevních výrobků jsou 
oceňovány v pořizovacích cenách. 

Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících 
(náklady na přepravu, clo, provize atd.). Materiál na cestě odpovídá ceně pořízení. 

Společnost využívá k zásobování také konsignačních skladů, a to pro centrální operační sály. 

 
c) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku pořizovací cenou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na základě 
individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

V položce jiné pohledávky se vykazuje také nezpochybnitelný nárok na dotaci. 

 
d) Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

 
e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Ostatní kapitálové fondy byly do roku 2015 tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady (přijaté 
dary). 

Dle platné novely zákona o účetnictví se od roku 2016 o přijatých darech účtuje jako o jiných 
provozních výnosech. 



 
 

6 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 
f) Cizí zdroje 

Společnost nemusí vytvářet zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách, úpravou textu ve 
stanovách společnost přistoupila k novému zákonu o obchodních korporacích. 

Rezervy jsou tvořeny dle závazného metodického pokynu na náhrady škod podaných žalob proti 
nemocnicím, založených Zlínským krajem, jejichž výše přesahuje předpokládanou náhradu od 
pojišťovny.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky a úvěry se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé závazky se vztahují k odloženému daňovému závazku.  

V položce krátkodobé závazky se vykazují zejména závazky z obchodních vztahů, k zaměstnancům, 
ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění a závazků vůči finančnímu úřadu.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 
g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně organizace ke dni sledovaného účetního období neeviduje. 
Případné kursové rozdíly se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.  

 
h) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují do období, se kterým časově i věcně souvisejí. 
Při nesouladu nákladů a výdajů či výnosů a příjmů jsou používány účty časového rozlišení. 

 
i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba  
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 
k období realizace. 

Přiznání k dani z příjmů a výpočet odložené daně zajišťuje daňová poradkyně společnosti. 

 
j) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na 
pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do 
pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 
  



 
 

6 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 
f) Cizí zdroje 

Společnost nemusí vytvářet zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách, úpravou textu ve 
stanovách společnost přistoupila k novému zákonu o obchodních korporacích. 

Rezervy jsou tvořeny dle závazného metodického pokynu na náhrady škod podaných žalob proti 
nemocnicím, založených Zlínským krajem, jejichž výše přesahuje předpokládanou náhradu od 
pojišťovny.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky a úvěry se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé závazky se vztahují k odloženému daňovému závazku.  

V položce krátkodobé závazky se vykazují zejména závazky z obchodních vztahů, k zaměstnancům, 
ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění a závazků vůči finančnímu úřadu.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. 

 
g) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně organizace ke dni sledovaného účetního období neeviduje. 
Případné kursové rozdíly se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.  

 
h) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují do období, se kterým časově i věcně souvisejí. 
Při nesouladu nákladů a výdajů či výnosů a příjmů jsou používány účty časového rozlišení. 

 
i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba  
a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými 
hodnotami aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím 
k období realizace. 

Přiznání k dani z příjmů a výpočet odložené daně zajišťuje daňová poradkyně společnosti. 

 
j) Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na 
pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do 
pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 
  

 
 

7 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Přijaté dotace v roce 2020: 

 neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na financování poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu ve výši 3 390 tis. Kč, 

 neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na úhradu způsobilých výdajů na realizaci 
projektu Sanitářský kurz s rozšířenou výukou češtiny, který probíhal v listopadu a prosinci 
roku 2019 - ve výši 48 tis. Kč,  

 neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje na stipendijní program VSN a. s. ve výši 13 
tis. Kč, 

 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci dotačního Programu na zvýšení ochrany 
měkkých cílů v resortu zdravotnictví v roce 2020 ve výši 694 tis. Kč, 

 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií COVID-19 v celkové výši 
48 765 tis. Kč, 

 investiční dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj v rámci projektu IROP 31 – 
Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku ve výši 43 578 tis. Kč na pořízení dlouhodobého 
majetku. 

 

V roce 2021 očekáváme získání dalších dotací z probíhajícího projektu IROP 31, IROP 10 (Zajištění 
kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a. s.) a IROP 28 (Agendový informační systém 
Vsetínské nemocnice a. s.), u kterých byly na počátku roku 2020 ukončeny veřejné zakázky, 
vybráni dodavatelé a zahájeny práce na dodávce a implementaci příslušných projektů. Vyúčtování 
těchto projektů proběhne v roce 2021. 

K datu 20. 4. 2021 byly na bankovní účet připsány tyto částky: 

 IROP 31 – 51 784 tis. Kč 
 IROP 10 -  12 720 tis. Kč. 

 
k) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace  
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 
l) Změny způsobů účtování, odpisování, srovnatelnosti a opravy chyb minulých období 

Od 1. 1. 2014 platí pro všechny nemocnice založené Zlínským krajem nový účtový rozvrh 
(v souladu s uspořádáním syntetických účtů směrné účtové osnovy), který podporuje výstup 
potřebných ekonomických ukazatelů každé účetní jednotky a odpovídá požadavkům jediného 
akcionáře.  



 
 

8 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

K jednotnému postupu účtování od roku 2014 byl stanoven jednotný postup účtování 
v nemocnicích založených Zlínským krajem jednotnou účtovou osnovou a dílčími metodickými 
pokyny: 

 Účtování a odpisy majetku 
 Stanovení zásad pro tvorbu opravných položek 
 Tvorba rezerv na náhrady škod podaných žalob 
 Účtování o odložené dani 
 Stanovení zásad pro časové rozlišení nákladů a výnosů 
 Opravy chyb minulých období 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k 1. 1. 2020 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31. 12. 2020  

Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje         

Software 7 857 11 339 0 19 196 
Ocenitelná práva         
Jiný DNM         
Nedokončený DNM 0 12 664 12 346 318 
Zálohy na nedokončený DNM         
Celkem 2020 7 857 24 003 12 346 19 514 
Celkem 2019 7 556 602 301 7 857 

 

OPRÁVKY 

Položka 
Stav k 

1. 1. 2020 
 

Odpisy Prodeje, 
likvidace Vyřazení 

Stav 
k 31. 12. 2020 

 
Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje           

Software -5 583 -1 942 0 0 -7 525 
Ocenitelná práva      
Jiný DNM      
Nedokončený DNM      
Zálohy na nedokončený DNM      
Celkem 2020 -5 583 -1 942 0 0 -7 525 
Celkem 2019 -3 965 -1 618 0 0 -5 583 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích 
cenách k 31. 12. 2020 celkem 3 731 tis. Kč. 



 
 

8 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

K jednotnému postupu účtování od roku 2014 byl stanoven jednotný postup účtování 
v nemocnicích založených Zlínským krajem jednotnou účtovou osnovou a dílčími metodickými 
pokyny: 

 Účtování a odpisy majetku 
 Stanovení zásad pro tvorbu opravných položek 
 Tvorba rezerv na náhrady škod podaných žalob 
 Účtování o odložené dani 
 Stanovení zásad pro časové rozlišení nákladů a výnosů 
 Opravy chyb minulých období 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k 1. 1. 2020 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31. 12. 2020  

Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje         

Software 7 857 11 339 0 19 196 
Ocenitelná práva         
Jiný DNM         
Nedokončený DNM 0 12 664 12 346 318 
Zálohy na nedokončený DNM         
Celkem 2020 7 857 24 003 12 346 19 514 
Celkem 2019 7 556 602 301 7 857 

 

OPRÁVKY 

Položka 
Stav k 

1. 1. 2020 
 

Odpisy Prodeje, 
likvidace Vyřazení 

Stav 
k 31. 12. 2020 

 
Nehmotné výsledky výzkumu a 
vývoje           

Software -5 583 -1 942 0 0 -7 525 
Ocenitelná práva      
Jiný DNM      
Nedokončený DNM      
Zálohy na nedokončený DNM      
Celkem 2020 -5 583 -1 942 0 0 -7 525 
Celkem 2019 -3 965 -1 618 0 0 -5 583 

 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích 
cenách k 31. 12. 2020 celkem 3 731 tis. Kč. 

 
 

9 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

Položka Stav  
k  1. 1. 2020 Přírůstky Vyřazení Stav 

k 31.12.2020 

Pozemky 5 173 0 
 

0 5 173 
Stavby 177 838 4 230 0 182 067 
Stroje, přístroje a zařízení** 197 058 55 228 27 227 225 060 

 Dopravní prostředky 9 562 1 255 0 10 817 
Jiný DHM (výpočetní technika) 5 103 12 440 465 17 078 
Inventář 9 243 52 106 9 189 
Ostatní SMV a SMV 1 250 61 0 1 311 
Nedokončený DHM 200 113 769 113 769 200 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -6 428 0 0 -6 428 
Celkem 2020 398 999 187 035 141 567 444 467 
Celkem 2019 440 348 22 346 63 695 398 999 

**Poznámka: 
- Přírůstky nového majetku: 96 668 tis. Kč 
- Snížení pořizovacích cen v souvislosti s přijatými dotacemi IROP 31: -41 440 tis. Kč 

 

OPRÁVKY 

Položka Stav   
k 1. 1 .2020 Odpisy Vyřazení Stav  

k 31.12.2020 
Stavby -22 272 -2 599 0 -24 871 
Stroje, přístroje a zařízení -143 237 -12 325 27 227 -128 335 
Dopravní prostředky -6 659 -736 0 -7 395 
Jiný DHM (výpočetní technika) -4 764  -628 465 -4 927 
Inventář -6 002 -551 106 -6 447 
Ostatní SMV a SMV -806 -76 0 -882 
Nedokončený DHM 0 0 0 0 
Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 5 428 429 0 5 857 
Celkem 2020 -178 312 -16 486 27 798 -167 000 
Celkem 2019 -193 780 -25 891 41 359 -178 312 

 
Souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách: 

1) k 31. 12. 2020 Kč 60 178 tis.  
2) k 31. 12. 2019 Kč 58 173 tis.   

Společnost získala bezplatně dlouhodobý hmotný majetek (finanční a věcné dary) ve výši: 
1) v roce 2020 Kč 1 111 tis. 
2) v roce 2019 Kč 777 tis. 



 
 

10 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

5. ZÁSOBY  

 

Položka 
Stav k 31. 12. 2019  

(v tis. Kč) 
Stav k 31. 12. 2020  

(v tis. Kč) 

Materiál na skladě 12 469 19 928 

Zboží na skladě   4 546   4 667 

Zásoby celkem 17 015 24 595 

 
Stav zásob se oproti minulému roku zvýšil. Největší nárůst je patrný u zásob zdravotnického 
materiálu (4 917 tis. Kč), léků (1 503 tis. Kč) a ochranných prostředků (540 tis. Kč). Zejména u 
respirátorů, ústenek, jednorázových rukavic, ochranných obleků, desinfekcí a ochranných štítů 
došlo během roku v reakci na koronavirovou pandemii k vytvoření jejich až tříměsíční zásoby. 
V posledním měsíci roku byly rovněž navýšeny zásoby spotřebního materiálu potřebného 
k očkování. 

Společnost neidentifikovala nepotřebné, zastaralé a pomalu obrátkové zásoby. Průběžná 
optimalizace skladových zásob zajišťuje, aby ve skladech, které jsou vedeny na jednotlivých 
odděleních, bylo k dispozici odpovídající množství materiálu a zboží pro krytí potřeb, a to vše 
v souladu s podmínkou optimálního čerpání nákladů.  

 

6. POHLEDÁVKY 

Krátkodobé pohledávky 

Z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

 Celkem do lhůty po lhůtě do 30 dnů 31-90 91-180 181-360 nad 360 

k 31. 12. 2019 58 762 57 841 921 473 92 88 101 167 

k 31. 12. 2020 63 683 63 141 542 175 157 18 83 109 

 
Pohledávky po splatnosti více než 90 dnů jsou tvořeny zejména pohledávkami za regulačními 
poplatky či za poskytnutou zdravotní péči cizincům nebo občanům ČR, kteří jsou v exekucích, mají 
trvalé bydliště na Městském úřadu apod. Většinou se jedná o pohledávky nedobytné.  

V souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje „Stanovení zásad pro tvorbu opravných 
položek“ byly na pohledávky z obchodních vztahů k 31. 12. 2020 vytvořeny opravné položky v 
celkové výši 120 tis. Kč.   
  



 
 

10 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

5. ZÁSOBY  

 

Položka 
Stav k 31. 12. 2019  

(v tis. Kč) 
Stav k 31. 12. 2020  

(v tis. Kč) 

Materiál na skladě 12 469 19 928 

Zboží na skladě   4 546   4 667 

Zásoby celkem 17 015 24 595 

 
Stav zásob se oproti minulému roku zvýšil. Největší nárůst je patrný u zásob zdravotnického 
materiálu (4 917 tis. Kč), léků (1 503 tis. Kč) a ochranných prostředků (540 tis. Kč). Zejména u 
respirátorů, ústenek, jednorázových rukavic, ochranných obleků, desinfekcí a ochranných štítů 
došlo během roku v reakci na koronavirovou pandemii k vytvoření jejich až tříměsíční zásoby. 
V posledním měsíci roku byly rovněž navýšeny zásoby spotřebního materiálu potřebného 
k očkování. 

Společnost neidentifikovala nepotřebné, zastaralé a pomalu obrátkové zásoby. Průběžná 
optimalizace skladových zásob zajišťuje, aby ve skladech, které jsou vedeny na jednotlivých 
odděleních, bylo k dispozici odpovídající množství materiálu a zboží pro krytí potřeb, a to vše 
v souladu s podmínkou optimálního čerpání nákladů.  

 

6. POHLEDÁVKY 

Krátkodobé pohledávky 

Z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

 Celkem do lhůty po lhůtě do 30 dnů 31-90 91-180 181-360 nad 360 

k 31. 12. 2019 58 762 57 841 921 473 92 88 101 167 

k 31. 12. 2020 63 683 63 141 542 175 157 18 83 109 

 
Pohledávky po splatnosti více než 90 dnů jsou tvořeny zejména pohledávkami za regulačními 
poplatky či za poskytnutou zdravotní péči cizincům nebo občanům ČR, kteří jsou v exekucích, mají 
trvalé bydliště na Městském úřadu apod. Většinou se jedná o pohledávky nedobytné.  

V souladu s metodickým pokynem Zlínského kraje „Stanovení zásad pro tvorbu opravných 
položek“ byly na pohledávky z obchodních vztahů k 31. 12. 2020 vytvořeny opravné položky v 
celkové výši 120 tis. Kč.   
  

 
 

11 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 
Zůstatek   

k 31. 12. 2019 
 

Tvorba  
opravné položky 

Zúčtování opravné 
položky 

Zůstatek  
k 31. 12. 2020 

216 +120 -219 117 

 

Pohledávky účinně nevymahatelné (př. dlužník má registrován trvalý pobyt na Městském úřadu 
Vsetín) či ekonomicky nevýznamné (kdy náklady spojené s vymáháním pohledávky přesahují 
dlužnou částku) byly v souladu s interní směrnicí navrženy představenstvu společnosti k odepsání 
do nákladů. Po schválení těchto návrhů představenstvem byl odpis pohledávek do nákladů 
společnosti za rok 2020 zaúčtován ve výši celkem 138 tis. Kč.  
 

Největší pohledávky po lhůtě splatnosti nad 1 rok k 31. 12. 2020 (v tis. Kč)  

Odběratel částka  typ pohledávky 

Vraník Eduard 30 poskytnutá zdravotní péče 
Jakubiszyn Pawel Pioter 14 poskytnutá zdravotní péče  
PLP INVEST Moravia s.r.o. 10 zdrav. péče poskytnutá zaměstnanci společnosti PLP 
Vraník Eduard ml. 9 poskytnutá zdravotní péče 
Hučíková Marie 9 poplatek za jednolůžkový pokoj 
Kandráčová Marie 4 regulační poplatky 
Suchan Ivan 4 poskytnutá zdravotní péče 

 

Ostatní pohledávky (36 743 tis. Kč) tvoří: 

 krátkodobé poskytnuté zálohy (817 tis. Kč) – v této položce tvoří nejvýznamnější část 
zaplacené zálohy na elektrickou energii (72 tis. Kč) a služby k nájmu v pronajatých bytech 
(728 tis. Kč).  

 jiné pohledávky (201 tis. Kč) - jsou tvořeny z pohledávek za Zlínským krajem ve výši 137 tis. Kč 
(vyúčtování nákladů spojených s prevencí TBC za III. a IV. čtvrtletí 2020), ze smluvních ujednání 
týkajících se nesplnění podmínek Sanitářského kurzu (32 tis. Kč). 

 dohadné účty aktivní (35 706 tis. Kč) 

Dohadné položky aktivní byly vytvořeny na tyto účetní případy: 

- pohledávky za zdravotními pojišťovnami - vyúčtování akutní péče za rok 2020 v celkové výši 
29 645 tis. Kč (VZP 25 720 tis. Kč, ZP MV 2 167 tis. Kč, VOZP 914 tis. Kč, ČPZP 844 tis. Kč), 
praktický lékař (72 tis. Kč) a následná péče (5 054 tis. Kč), 

- bonusy za odebrané zboží v roce 2020 ve výši 727 tis. Kč, které dle smluv uzavřených 
s dodavateli léků Vsetínské nemocnici a. s. náleží 

- pojistné události – 200 tis. Kč a ostatní drobné akce 8 tis. Kč 

 



 
 

12 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek představují peněžní zůstatky v hotovosti (136 tis. Kč) a na bankovních 
účtech (2 536 tis. Kč) k rozvahovému dni. 
 
Ke konci roku 2020 společnost čerpala kontokorentní úvěr ve výši 10 536 tis. Kč. Dokončovaly se 
dodávky zdravotnické techniky a byly uhrazeny faktury za pořízení zdravotnických přístrojů. Cash 
flow se podařilo řídit tak, aby byl úvěr čerpán co nejkratší dobu a v co nejnižší hodnotě. 
 
Vyšší čerpání se však projevilo v prvních měsících roku 2021, kdy byla splatná většina faktur za 
poslední dodávky - čerpání kontokorentního úvěru koncem ledna bylo ve výši cca 52 000 tis. Kč. 
 
Současně v prvních měsících r. 2021 byly v postupných platbách na bankovní účet připsány dotace 
v celkové výši 51 784 tis. Kč z projektu IROP 31. Finální vyúčtování dotace však očekáváme nejdříve 
v květnu 2021. Po tuto dobu budeme muset kontokorentní úvěr nadále čerpat. 

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období (1 358 tis. Kč) zahrnují především:  

- časové rozlišení full maintenance vč. licencí související s dotačním programem IROP 10 – 
Zajištění kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a.s. (537 tis. Kč), 

- pojištění odpovědnosti za škodu (345 tis. Kč), 

- licence ESET Secure Office (233 tis. Kč), 

- ostatní náklady -  pojištění majetku (74 tis. Kč) a osob (21 tis. Kč), nájem plynových lahví (47 
tis. Kč), údržbu Systému dokumentace procesů (13 tis. Kč) a další. 

Tyto náklady jsou účtovány do období, se kterým věcně i časově souvisí.  

 

Příjmy příštích období (209 tis. Kč) – jedná se o časové rozlišení obratových bonusů za r. 2020 (200 
tis. Kč) a účetních případů fakturace zdravotních výkonů provedených v r. 2020.  

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 
Zůstatek 

k 31. 12. 2019 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2020 

Základní kapitál 274 000   274 000 

Výsledek hospodaření 
minulých let 

-76 134  15 205 -60 929 

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 
období 

15 205 41 798 15 205 41 798 

 



 
 

12 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

7. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek představují peněžní zůstatky v hotovosti (136 tis. Kč) a na bankovních 
účtech (2 536 tis. Kč) k rozvahovému dni. 
 
Ke konci roku 2020 společnost čerpala kontokorentní úvěr ve výši 10 536 tis. Kč. Dokončovaly se 
dodávky zdravotnické techniky a byly uhrazeny faktury za pořízení zdravotnických přístrojů. Cash 
flow se podařilo řídit tak, aby byl úvěr čerpán co nejkratší dobu a v co nejnižší hodnotě. 
 
Vyšší čerpání se však projevilo v prvních měsících roku 2021, kdy byla splatná většina faktur za 
poslední dodávky - čerpání kontokorentního úvěru koncem ledna bylo ve výši cca 52 000 tis. Kč. 
 
Současně v prvních měsících r. 2021 byly v postupných platbách na bankovní účet připsány dotace 
v celkové výši 51 784 tis. Kč z projektu IROP 31. Finální vyúčtování dotace však očekáváme nejdříve 
v květnu 2021. Po tuto dobu budeme muset kontokorentní úvěr nadále čerpat. 

8. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období (1 358 tis. Kč) zahrnují především:  

- časové rozlišení full maintenance vč. licencí související s dotačním programem IROP 10 – 
Zajištění kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a.s. (537 tis. Kč), 

- pojištění odpovědnosti za škodu (345 tis. Kč), 

- licence ESET Secure Office (233 tis. Kč), 

- ostatní náklady -  pojištění majetku (74 tis. Kč) a osob (21 tis. Kč), nájem plynových lahví (47 
tis. Kč), údržbu Systému dokumentace procesů (13 tis. Kč) a další. 

Tyto náklady jsou účtovány do období, se kterým věcně i časově souvisí.  

 

Příjmy příštích období (209 tis. Kč) – jedná se o časové rozlišení obratových bonusů za r. 2020 (200 
tis. Kč) a účetních případů fakturace zdravotních výkonů provedených v r. 2020.  

9. VLASTNÍ KAPITÁL 

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 
Zůstatek 

k 31. 12. 2019 Zvýšení Snížení Zůstatek 
k 31. 12. 2020 

Základní kapitál 274 000   274 000 

Výsledek hospodaření 
minulých let 

-76 134  15 205 -60 929 

Výsledek hospodaření 
běžného účetního 
období 

15 205 41 798 15 205 41 798 

 

 
 

13 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Základní kapitál společnosti se skládá z 271 kusů akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 1 mil. Kč a  
z 30 kusů akcií na jméno ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč. Emisní kurz upsaných akcií je splacen. 
Akcie na jméno jsou neomezeně převoditelné.  

Na základě účetní závěrky za rok 2019, v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb., Zákona o obchodních 
korporacích a v souladu se stanovami společnosti Vsetínská nemocnice a.s., schválila valná 
hromada návrh představenstva společnosti na použití zisku ve výši 15 205 tis. Kč (výsledek 
hospodaření účetního období 2019) k pokrytí neuhrazené ztráty minulých let. 

10. REZERVY 

Při tvorbě rezerv postupujeme v souladu se závazným metodickým pokynem k jednotnému 
postupu účtování v nemocnicích založených Zlínským krajem „Tvorba rezerv na náhrady škod 
podaných žalob“. 

V roce 2020 byly vytvořeny tyto rezervy: 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s pí. Špalkovou (žaloba o náhradu škody na zdraví) 
 rezerva ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Šramkem (žaloba o náhradu nemajetkové 

újmy). 

Z minulých let evidujeme rezervu ve výši 100 tis. Kč na soudní spor s p. Čotkem (žaloba k úhradě 
nemajetkové újmy). 

Byla vytvořená také rezerva ve výši 16 450 tis. Kč na nevyčerpanou dovolenou za r. 2020. 

Účetní stav rezerv tedy k 31. 12. 2020 činí 16 750 tis. Kč. 

11. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Odložená daň z příjmu PO za rok 2020 byla vyčíslena na – 348 tis. Kč. Byl stornován odložený 
daňový závazek z minulých let ve výši 20 749 tis. Kč a zaúčtován nově vypočtený za rok 2020.  

K 31. 12. 2020 je celkový odložený daňový závazek ve výši 20 401 tis. Kč.  
 

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

Závazky z obchodních vztahů (v tis. Kč)  
 

Položka Celkem do 
lhůty 

po 
lhůtě 

do 30 
dnů 31-90 91-180 181-360 nad 

360 
k 31. 12. 2019 42 439 37 137 5 302 5 166 137 0 -1 0 
k 31. 12. 2020 59 622 53 691 5 931 4 539 1 403 -11 0 0 

 

Celkový objem závazků z obchodních vztahů oproti roku 2019 vzrostl o 17 183 tis. Kč. To souvisí s 
pořizováním zdravotnické techniky a přístrojů z dotačních programů IROP 31 a IROP 28 (viz. 
kapitola 7). Tyto závazky byly uhrazeny ve splatnosti. 

Co se týká struktury závazků po lhůtě splatnosti, velká většina je po splatnosti maximálně 30 dnů 
(77%). 



 
 

14 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 
Dodavatelé, vůči nimž byl ke dni 31. 12. 2020 objem závazků po splatnosti nejvyšší: 

 TRIOS spol. s r. o. (dodavatel reagencií – 687 tis. Kč), 
 A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o. (dodavatel zdravotních přístrojů a materiálu - 

403 tis. Kč), 
 TEST LINE Clinical Diagnostics s.r.o. (dodavatel reagencií – 370 tis. Kč), 
 Abbott Laboratories, s.r.o. (dodavatel reagencií – 259 tis. Kč), 
 Abbott Rapid Diagnostics s.r.o. ( dodavatel léků a reagencií - 252 tis. Kč). 

 
 

Krátkodobé přijaté zálohy (31 tis. Kč) – zůstatek tvoří kauce za vydané stravovací karty (8 tis. Kč) a 
přijatá hotovost na tyto karty (23 tis. Kč). 

Závazky k úvěrovým institucím (10 536 tis. Kč) – jedná se o čerpání kontokorentního úvěru 

Závazky k zaměstnancům (29 572 tis. Kč) jsou nevyplacené mzdové nároky zaměstnanců (29 427 
tis. Kč) a příspěvek na penzijní připojištění za prosinec 2020 (145 tis. Kč). 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění jsou k 31. 12. 2020 evidovány ve výši 17 
347tis. Kč.  

Stát - daňové závazky a dotace (15 915 tis. Kč) v členění:  

 daň z příjmů zaměstnanců (6 256 tis. Kč), odvod z mezd za prosinec 2020, 

 daň z přidané hodnoty (605 tis. Kč),  

 daň z příjmů PO 9 035 tis Kč (daňová povinnost za r. 2020 – 9 336 tis. Kč, zaplacené 
zálohy na rok 2020 – 300 tis. Kč), 

 vratka dotace – zvýšení ochrany měkkých cílů ve zdravotnictví (19 tis. Kč). 

 

Dohadné účty pasivní (1 200 tis. Kč) zahrnují: 

 vyúčtování akutní péče od zdravotních pojišťoven za rok 2020 -  RBP 219 tis. Kč, 

 nevyúčtovanou zálohu za energie v pronajatých prostorách za rok 2020 (9 tis. Kč ordinace 
Nový Hrozenkov), 

 služby k nájmu a el. energie za služební byty 804 tis. Kč, 

 plyn stravovací provoz 18 tis. Kč, 

 servisní služby k softwaru 150 tis. Kč. 

 

Jiné závazky (198 tis. Kč) – zůstatek tvoří: 

  exekuce na mzdy za prosinec 2020 v částce 87 tis. Kč (odvod ke dni 22. 1. 2021), 

  vyúčtování dotace na LPS (vratka 10 tis. Kč dne 9. 2. 2021), 

  vyúčtování dotace na odměny zaměstnancům za COVID-19 (vratka 101 tis. Kč dne 28. 1. 
2021).  

 



 
 

14 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 
Dodavatelé, vůči nimž byl ke dni 31. 12. 2020 objem závazků po splatnosti nejvyšší: 

 TRIOS spol. s r. o. (dodavatel reagencií – 687 tis. Kč), 
 A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s.r.o. (dodavatel zdravotních přístrojů a materiálu - 

403 tis. Kč), 
 TEST LINE Clinical Diagnostics s.r.o. (dodavatel reagencií – 370 tis. Kč), 
 Abbott Laboratories, s.r.o. (dodavatel reagencií – 259 tis. Kč), 
 Abbott Rapid Diagnostics s.r.o. ( dodavatel léků a reagencií - 252 tis. Kč). 

 
 

Krátkodobé přijaté zálohy (31 tis. Kč) – zůstatek tvoří kauce za vydané stravovací karty (8 tis. Kč) a 
přijatá hotovost na tyto karty (23 tis. Kč). 

Závazky k úvěrovým institucím (10 536 tis. Kč) – jedná se o čerpání kontokorentního úvěru 

Závazky k zaměstnancům (29 572 tis. Kč) jsou nevyplacené mzdové nároky zaměstnanců (29 427 
tis. Kč) a příspěvek na penzijní připojištění za prosinec 2020 (145 tis. Kč). 

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění jsou k 31. 12. 2020 evidovány ve výši 17 
347tis. Kč.  

Stát - daňové závazky a dotace (15 915 tis. Kč) v členění:  

 daň z příjmů zaměstnanců (6 256 tis. Kč), odvod z mezd za prosinec 2020, 

 daň z přidané hodnoty (605 tis. Kč),  

 daň z příjmů PO 9 035 tis Kč (daňová povinnost za r. 2020 – 9 336 tis. Kč, zaplacené 
zálohy na rok 2020 – 300 tis. Kč), 

 vratka dotace – zvýšení ochrany měkkých cílů ve zdravotnictví (19 tis. Kč). 

 

Dohadné účty pasivní (1 200 tis. Kč) zahrnují: 

 vyúčtování akutní péče od zdravotních pojišťoven za rok 2020 -  RBP 219 tis. Kč, 

 nevyúčtovanou zálohu za energie v pronajatých prostorách za rok 2020 (9 tis. Kč ordinace 
Nový Hrozenkov), 

 služby k nájmu a el. energie za služební byty 804 tis. Kč, 

 plyn stravovací provoz 18 tis. Kč, 

 servisní služby k softwaru 150 tis. Kč. 

 

Jiné závazky (198 tis. Kč) – zůstatek tvoří: 

  exekuce na mzdy za prosinec 2020 v částce 87 tis. Kč (odvod ke dni 22. 1. 2021), 

  vyúčtování dotace na LPS (vratka 10 tis. Kč dne 9. 2. 2021), 

  vyúčtování dotace na odměny zaměstnancům za COVID-19 (vratka 101 tis. Kč dne 28. 1. 
2021).  

 

 
 

15 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

13. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Pro efektivnější řešení peněžních toků má společnost s bankou UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
uzavřenou Rámcovou smlouvu o bezregresním postoupení pohledávek za úplatu, na základě které 
společnost postupuje bance své pohledávky za Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR až do výše 
30 mil. Kč.  

Dne 7. 9. 2018 byla podepsána úvěrová smlouva na kontokorentní úvěr do výše 80 mil. Kč  
s UniCredit Bank Czech Republic, a.s., který je využíván na profinancování spoluúčasti při 
pořizování majetku z dotací (výzvy č. 10, 28 a 31). K jeho čerpání v roce 2020 došlo. Díky pečlivému 
řízení cash flow se podařilo částku čerpaného úvěru držet na co nejnižší hodnotě a jen po nezbytně 
nutnou dobu – podrobněji viz. kapitola 7. Dne 16. 6. 2020 byl s bankou podepsán dodatek 
smlouvy, který upravuje výpočet úrokové sazby (došlo k jejímu snížení). 

   

14.  ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

 Výdaje příštích období (722 tis. Kč) - zahrnují především přijaté faktury vztahující se 
k období roku 2020, avšak vystavené v roce 2021,  

 Výnosy příštích období (539 tis. Kč) – zůstatek tvoří faktura za pronájem vystavená 
v prosinci 2020 MUDr. Stupavskému na rok 2021. 

 

15. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Podle zákona o daních z příjmů může společnost převést daňovou ztrátu z minulých let do příštích 
pěti let. Daňová ztráta z roku 2011 – 2013 byla čerpána na snížení základu daně v roce 2014  
a 2015, zůstatek ve výši 198 tis. Kč byl uplatněn na snížení daně z příjmů v roce 2016.  

 
Položka Minulé období Stav  

k 31. 12. 2020 
Výsledek hospodaření před zdaněním 17 105 41 798 

Položky upravující základ daně             2 962 20 834 

Rozdíl odpisů dlouhodobého majetku                    0  -9 167 

Odečet daňové ztráty minulých let          0          0 

Odpočet nákladů na vzdělávání         -15 229 -2 818 

Základ daně   4 838 50 647 

Daň 19%      919   9 623 

Sleva na zaměstnávání osob se změněnou pracovní 
schopností 

     318      287 

Daň po slevách      601  9 336 

 



 
 

16 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 

V roce 2019 byla daňová povinnost vůči finančnímu úřadu na dani z příjmů PO ve výši 601 tis. Kč,  

v roce 2020 byla daňová povinnost 9 336 tis. Kč. 
 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

Společnost vykázala k 31. 12. 2020 odložený daňový závazek ve výši 20 401 tis. Kč vyplývající  
z: 

 rozdílné daňové a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, 

 tvorby rezerv, 
 tvorby účetních opravných položek k pohledávkám k 31. 12. 2020. 

 

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

a) Majetek v podrozvahové evidenci  

Nemovitý a movitý majetek pronajatý (786 672 tis. Kč)  

Zlínský kraj jako vlastník nemovitostí pronajímá společnosti Vsetínská nemocnice a.s. na základě 
smlouvy o nájmu nemovitý a movitý majetek včetně všech jeho součástí a příslušenství. Pořizovací 
cena pronajatého nemovitého majetku je ve výši 763 300 tis. Kč, pozemků 1 850 tis. Kč a movitého 
majetku ve výši 21 522 tis. Kč. 
  

Položka Rok 2019 Rok 2020 

 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená daň (DM) 0 20 739 0 23 550 

Neinkasované úroky z prodlení 
výnosové 

0          0 0          0 

OP k pohledávkám 0        10 0        -5 

Rezervy 0         0 0 -3 144 
Jiné důvody pro OD/odpočet 
studenti 

0         0 0         0 

Celkem odložená daň 0 20 749 0 20 401 

 



 
 

16 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 

V roce 2019 byla daňová povinnost vůči finančnímu úřadu na dani z příjmů PO ve výši 601 tis. Kč,  

v roce 2020 byla daňová povinnost 9 336 tis. Kč. 
 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

Společnost vykázala k 31. 12. 2020 odložený daňový závazek ve výši 20 401 tis. Kč vyplývající  
z: 

 rozdílné daňové a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku, 

 tvorby rezerv, 
 tvorby účetních opravných položek k pohledávkám k 31. 12. 2020. 

 

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

a) Majetek v podrozvahové evidenci  

Nemovitý a movitý majetek pronajatý (786 672 tis. Kč)  

Zlínský kraj jako vlastník nemovitostí pronajímá společnosti Vsetínská nemocnice a.s. na základě 
smlouvy o nájmu nemovitý a movitý majetek včetně všech jeho součástí a příslušenství. Pořizovací 
cena pronajatého nemovitého majetku je ve výši 763 300 tis. Kč, pozemků 1 850 tis. Kč a movitého 
majetku ve výši 21 522 tis. Kč. 
  

Položka Rok 2019 Rok 2020 

 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená daň (DM) 0 20 739 0 23 550 

Neinkasované úroky z prodlení 
výnosové 

0          0 0          0 

OP k pohledávkám 0        10 0        -5 

Rezervy 0         0 0 -3 144 
Jiné důvody pro OD/odpočet 
studenti 

0         0 0         0 

Celkem odložená daň 0 20 749 0 20 401 

 

 
 

17 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Drobný hmotný a nehmotný majetek (63 910 tis. Kč) 

Jedná se o drobný dlouhodobý hmotný majetek s pořizovací cenou do 20 tis. Kč a drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek do 30 tis. Kč. Z této částky je evidován drobný dlouhodobý hmotný 
majetek v hodnotě 268 tis. Kč pořízený z dotace Města Vsetína poskytnuté v r. 2018. 

 

Majetek pořízený z dotací (89 111 tis. Kč)   

 stomatologický rentgenový přístroj, který byl pořízen z účelové investiční dotace od Krajského 
úřadu Zlínského kraje v roce 2008 ve výši 317 tis. Kč 

 v roce 2010 jsme částečně financovali ze státního rozpočtu zavedení přímé digitalizace 
v radiodiagnostice ve výši 6 998 tis. Kč  

 v roce 2012 byla poskytnuta podpora ze Státního fondu životního prostředí ČR na pořízení 
plazmového sterilizátoru ve výši 2 514 tis. Kč (90% z celkové pořizovací ceny) 

 v roce 2014 společnost částečně financovala zateplení budovy polikliniky dotací od MŽP ČR ve 
výši 4 239 tis. Kč a v roce 2015 ve výši 2 094 tis. Kč  

 v roce 2015 Město Vsetín poskytlo dotaci na pořízení lůžek pro léčebnu dlouhodobě 
nemocných v celkové výši 40 tis. Kč 

 v letech 2016 a 2017 společnost neobdržela žádnou dotaci na pořízení majetku 

 v roce 2018 Město Vsetín poskytlo dotaci ve výši 268 tis. Kč na nákup vybavení jídelen a nákup 
židlí a lavic do čekáren v centrálním ambulantním traktu nového interního pavilonu 

 v roce 2019 Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotaci ve výši 12 640 tis. Kč na nákup CT a 
16 423 tis. Kč na dříve pořízený majetek 

 v roce 2020 Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo dotace ve výši 43 578 tis. Kč na pořízení 
dlouhodobého majetku. 

 

Majetek jiného vlastníka, užívaný na základě smlouvy o výpůjčce a nájmu (33 671 tis. Kč)  

Vypůjčený movitý majetek účetní jednotka užívá na základě uzavřených smluv, tento majetek 
v souladu s účetními metodami neodepisuje a eviduje ho na podrozvahových účtech. 

 
b) Probíhající soudní spory 

Nemocnice na straně žalované 

 Okresní soud Vsetín 9C 41/2015 - soudní řízení o vyslovení neoprávněnosti a neplatnosti 
výpovědi a náhradě škody ve výši 1 mil. Kč. Vydán rozsudek Okresním soudem ve Vsetíně 
číslo jednací: 9C 41/2015-139 a opravné usnesení 9C 41/2015-156-I – žaloba byla 
zamítnuta. Odvolací soud (KS Ostrava) některé části výroku OS Vsetín zrušil a vrátil věc 
zpátky OS Vsetín. Bylo podáno odvolání proti rozsudku 9C 41/2015 – 270 ze dne 3. 12. 
2020. Dne 14. 4. 2021 Okresní soud ve Vsetíně řízení zastavil, a to na základě dohody o 
narovnání mezi smluvními stranami. Předmětem dohody je stažení žaloby s podmínkou, že 
žádná ze stran nebude požadovat náhradu nákladů řízení. 



 
 

18 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 Okresní soud Vsetín čj. 9C 1/2018-79 – soudní řízení s fyzickou osobou (pan S. Č.) o 
přiměřené zadostiučinění ve výši 1 700 tis. Kč. Řízení před OS Vsetín – byl nařízen znalecký 
posudek s termínem 12 měsíců od 20. 10. 2020. Výsledek bude závislý na výsledku 
znaleckého zkoumání. 
 

 Okresní soud Vsetín čj. 7C 59/2020 – fyzická osoba paní Z. Š. podala  dne 24. 7. 2020 žalobu 
o náhradu újmy na zdraví a škody vzniklé v souvislosti s újmou na zdraví ve výši 400 tis. Kč.  

 Okresní soud Vsetín čj. 11C 163/2020 – fyzická osoba pan E. Š. podal dne 8. 12. 2020 žalobu 
proti Vsetínské nemocnici  o náhradu nemajetkové újmy za usmrcení příbuzné ve výši  350 
tis. Kč. 

 

Nemocnice na straně žalobce 

 Spor o zaplacení dlužného nájemného dle smlouvy o nájmu vedený s MUDr. Hrbatým – 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín.  

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč (pan M. H.) - 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín.  

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 9 tis. Kč (pan E. V.). 
Řízení před Okresním soudem Vsetín, čekáme na vydání platebního rozkazu. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč (pan V. K.). 
Řízení před Okresním soudem Plzeň, čekáme na vydání platebního rozkazu. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 2 tis. Kč (paní V. P.). 
Řízení před Okresním soudem Vsetín. 

 Spor o zaplacení dlužné částky 6 tis. Kč vyplývající z nesplnění podmínek Smlouvy o výuce 
v akreditovaném kvalifikačním kurzu Sanitář a o budoucí pracovní smlouvě (pan P. J.). Řízení 
vede Okresní soud Vsetín, pob. Valašské Meziříčí – byl vydán rozsudek, čekáme nabytí 
právní moci. 

 Spor o zaplacení dlužné částky 6 tis. Kč vyplývající z nesplnění podmínek Smlouvy o výuce 
v akreditovaném kvalifikačním kurzu Sanitář a o budoucí pracovní smlouvě (pan Z. P.). 
Řízení vede Okresní soud Vsetín, pob. Valašské Meziříčí – byl vydán rozsudek, došlo 
k podepsání dohody o uznání dluhu a jeho splácení. 

  



 
 

18 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

 Okresní soud Vsetín čj. 9C 1/2018-79 – soudní řízení s fyzickou osobou (pan S. Č.) o 
přiměřené zadostiučinění ve výši 1 700 tis. Kč. Řízení před OS Vsetín – byl nařízen znalecký 
posudek s termínem 12 měsíců od 20. 10. 2020. Výsledek bude závislý na výsledku 
znaleckého zkoumání. 
 

 Okresní soud Vsetín čj. 7C 59/2020 – fyzická osoba paní Z. Š. podala  dne 24. 7. 2020 žalobu 
o náhradu újmy na zdraví a škody vzniklé v souvislosti s újmou na zdraví ve výši 400 tis. Kč.  

 Okresní soud Vsetín čj. 11C 163/2020 – fyzická osoba pan E. Š. podal dne 8. 12. 2020 žalobu 
proti Vsetínské nemocnici  o náhradu nemajetkové újmy za usmrcení příbuzné ve výši  350 
tis. Kč. 

 

Nemocnice na straně žalobce 

 Spor o zaplacení dlužného nájemného dle smlouvy o nájmu vedený s MUDr. Hrbatým – 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín.  

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč (pan M. H.) - 
jedná se již o exekuční řízení, které vede soudní exekutor Mgr. David Bolom, ex. úřad Nový 
Jičín.  

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 9 tis. Kč (pan E. V.). 
Řízení před Okresním soudem Vsetín, čekáme na vydání platebního rozkazu. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 3 tis. Kč (pan V. K.). 
Řízení před Okresním soudem Plzeň, čekáme na vydání platebního rozkazu. 

 Spor o zaplacení dlužné částky za nezaplacenou zdravotní péči ve výši 2 tis. Kč (paní V. P.). 
Řízení před Okresním soudem Vsetín. 

 Spor o zaplacení dlužné částky 6 tis. Kč vyplývající z nesplnění podmínek Smlouvy o výuce 
v akreditovaném kvalifikačním kurzu Sanitář a o budoucí pracovní smlouvě (pan P. J.). Řízení 
vede Okresní soud Vsetín, pob. Valašské Meziříčí – byl vydán rozsudek, čekáme nabytí 
právní moci. 

 Spor o zaplacení dlužné částky 6 tis. Kč vyplývající z nesplnění podmínek Smlouvy o výuce 
v akreditovaném kvalifikačním kurzu Sanitář a o budoucí pracovní smlouvě (pan Z. P.). 
Řízení vede Okresní soud Vsetín, pob. Valašské Meziříčí – byl vydán rozsudek, došlo 
k podepsání dohody o uznání dluhu a jeho splácení. 

  

 
 

19 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

17. VÝNOSY 

Výnosy a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

 

Položka 2019 2020 Meziroční změna 
v % 

Výnosy celkem 704 776 838 928 19 
Tržby za zdravotní péči od VZP 
ČR 

428 523 504 133 18 
Tržby za zdravotní péči od 
ostatních ZP 147 297 167 088 13 

Tržby za recepty, prodej zboží 
v lékárně 81 328  77 774 -4 

 

Největší podíl výnosů společnosti v obou sledovaných obdobích tvoří tržby od zdravotních 
pojišťoven za poskytnutou zdravotní péči, přičemž největší objem prostředků činí tržby od VZP. I 
přes vliv pandemie COVID-19 došlo oproti loňskému roku k růstu tržeb. Důvodem je především 
nová úprava úhrad za zdravotní péči ve formě tzv. kompenzační vyhlášky. Ta jednak zavedla 
poměrně vysoké bonifikace za ošetřovací den u pacientů s potvrzenou diagnózou COVID-19, ale 
také snížila minimální výkonnostní parametry pro úhradu ostatní péče.  

Tržby za recepty a prodané zboží v lékárně jsou dalším významným zdrojem tvorby zisku. Oproti 
loňskému roku jsme však zaznamenali pokles těchto tržeb. Obchodní činnost veřejné lékárny byla 
a stále je významně ovlivněna restriktivními opatřeními souvisejícími s koronavirovou pandemií. 
Během pandemie byla omezena otevírací doba lékáren a také došlo ke změně rozhodování 
zákazníků. Pacienti začali více využívat možností eReceptu, což bylo navíc podpořeno doporučením 
navštěvovat zdravotnická zařízení jen tehdy, je-li to nezbytně nutné. Léky se tedy častěji 
předepisovaly na základě telefonických konzultací a pacienti si je poté vyzvedávali v lékárně, 
kterou měli nejlépe dostupnou.  

Oproti minulému období evidujeme vyšší částku v položce ostatních provozních výnosů (účet 648), 
kde byla zaúčtována dotace na odměny zaměstnancům za jarní vlnu pandemie ve výši 48 765 tis. 
Kč. 

Ve výnosech dále společnost eviduje tržby za nezdravotnické služby. Jedná se např. o pronájem 
nebytových prostor (ordinací na poliklinice) a s tím souvisejících služeb, přefakturaci za opravy 
majetku Zlínského kraje, tržby za služby sterilizace, tržby za prodanou krev a zdravotnický materiál, 
regulační poplatky, stravování. Ve výnosech evidujeme také dary, dotace a příspěvky.  
  



 
 

20 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

18. NÁKLADY  

Náklady a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

Položka 2019 2020 Meziroční změna 
v % 

Náklady celkem 689 571 797 130 16 
Spotřeba materiálu 105 908 114 341    8 
Spotřeba energie 14 745 13 922  -6 
Prodané zboží 67 245 62 059  -8 
Osobní náklady 402 435 501 747  25 
Služby 67 387 64 394  -5 
Odpisy 20 946 18 841 -10 

 

Největší podíl na celkových nákladech mají osobní náklady. V roce 2019 činily osobní náklady 
58,36% z celkového objemu nákladů a v roce 2020 dokonce 62,94%. Nárůst osobních nákladů 
oproti minulému období přímo souvisí se zvýšenými mzdovými náklady. Ty byly navýšeny ze dvou 
důvodů a také ze dvou zdrojů. Prvním důvodem jsou mimořádné odměny vyplacené 
zaměstnancům z dotace ministerstva zdravotnictví (viz. kapitola věnovaná dotacím). Druhým 
důvodem je úprava odměňování pro personál přímo pečující o covid pozitivní pacienty (navýšení 
odměny za hodinu práce při přímé péči o covid pozitivního pacienta) a dále vyplacení 
mimořádných odměn zaměstnancům v celkové výši 10 000 tis. Kč. Zdrojem financování pro tyto 
odměny byly bonifikace zdravotních pojišťoven za péči o covid pozitivní pacienty.  

 

Rozpis osobních nákladů 
(osoby, tis. Kč):Položka 

2019 2020 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Přepočtený počet 
zaměstnanců k 31.12.  617,31      12 626,47 12 

Mzdy (odměny členů stat. 
orgánů) 296 990 2 315 370 785 2 424 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění   98 644    812      121 935     850 

Zákonné sociální náklady     1 873       0      1 877         0 
Ostatní sociální náklady     1 801       0       3 876         0 
Osobní náklady celkem      399 308 3 127       498 473 3 274 

 

Z údajů v tabulce je patrný také nárůst ostatních sociálních nákladů. Důvodem tohoto nárůstu je 
realizace rozšíření poskytovaných benefitů pro zaměstnance. Jedná se zejména o možnost využívat 
zvýhodněné mobilní tarify, poskytnutí vitaminových balíčků a nastavení systému cafeterie. 



 
 

20 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

18. NÁKLADY  

Náklady a podstatné položky, které ovlivnily výsledek hospodaření. 

Meziroční srovnání (v tis. Kč): 

Položka 2019 2020 Meziroční změna 
v % 

Náklady celkem 689 571 797 130 16 
Spotřeba materiálu 105 908 114 341    8 
Spotřeba energie 14 745 13 922  -6 
Prodané zboží 67 245 62 059  -8 
Osobní náklady 402 435 501 747  25 
Služby 67 387 64 394  -5 
Odpisy 20 946 18 841 -10 

 

Největší podíl na celkových nákladech mají osobní náklady. V roce 2019 činily osobní náklady 
58,36% z celkového objemu nákladů a v roce 2020 dokonce 62,94%. Nárůst osobních nákladů 
oproti minulému období přímo souvisí se zvýšenými mzdovými náklady. Ty byly navýšeny ze dvou 
důvodů a také ze dvou zdrojů. Prvním důvodem jsou mimořádné odměny vyplacené 
zaměstnancům z dotace ministerstva zdravotnictví (viz. kapitola věnovaná dotacím). Druhým 
důvodem je úprava odměňování pro personál přímo pečující o covid pozitivní pacienty (navýšení 
odměny za hodinu práce při přímé péči o covid pozitivního pacienta) a dále vyplacení 
mimořádných odměn zaměstnancům v celkové výši 10 000 tis. Kč. Zdrojem financování pro tyto 
odměny byly bonifikace zdravotních pojišťoven za péči o covid pozitivní pacienty.  

 

Rozpis osobních nákladů 
(osoby, tis. Kč):Položka 

2019 2020 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Zaměstnanci 
Členové 
řídících 
orgánů 

Přepočtený počet 
zaměstnanců k 31.12.  617,31      12 626,47 12 

Mzdy (odměny členů stat. 
orgánů) 296 990 2 315 370 785 2 424 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění   98 644    812      121 935     850 

Zákonné sociální náklady     1 873       0      1 877         0 
Ostatní sociální náklady     1 801       0       3 876         0 
Osobní náklady celkem      399 308 3 127       498 473 3 274 

 

Z údajů v tabulce je patrný také nárůst ostatních sociálních nákladů. Důvodem tohoto nárůstu je 
realizace rozšíření poskytovaných benefitů pro zaměstnance. Jedná se zejména o možnost využívat 
zvýhodněné mobilní tarify, poskytnutí vitaminových balíčků a nastavení systému cafeterie. 

 
 

21 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Oproti minulému roku se zvýšily také materiálové náklady, což souvisí s pořízením drobného 
majetku z dotace IROP 31 a s růstem nákladů na léky a zdravotnický materiál v souvislosti s 
pandemií. Náklady na materiál činí 14,34% z celkových nákladů. Ostatní vybrané položky, které 
ovlivnily výsledek hospodaření, jsou: prodané zboží 7,79%, služby 8,08% a odpisy 2,36% z 
celkových nákladů.  

Naopak úsporu oproti minulému roku můžeme vidět u nákladových položek za energie, prodané 
zboží, služby a odpisy.  

Náklady na energie byly ovlivněny nižším počtem hospitalizovaných pacientů, což se projevilo 
v nižší spotřebě pitné vody (náklady oproti minulému roku jsou nižší o 277 tis. Kč). Díky mírné zimě 
a nižší jednotkové ceně za plyn došlo také ke snížení nákladů na plyn o 545 tis. Kč. 

Náklady na prodané zboží – jejich pokles oproti roku 2019 je ovlivněn restriktivními opatřeními 
v souvislosti s koronavirovou pandemií. Během pandemie docházelo k omezení otevírací doby 
lékáren i nemocničního bistra. Propad obratu v nemocničním bistru byl oproti minulému roku 
výrazný (965 tis. Kč). U lékáren se navíc odrazilo častější využívání možnosti eReceptu, což 
znamenalo nižší záchyt receptů v našich lékárnách.  

Náklady na služby – tato položka bude podrobněji popsána v následující kapitole. 

 

19. VÝZNAMNÉ POLOŽKY VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Služby (v tis. Kč): 
 2019 2020 
Stavební opravy a údržba 2 987 3 467 
Opravy zdravotní a laboratorní techniky 2 731 1 965 
Cestovné 1 327     871 
Nájemné      10 191 10 213 
Úklid  - dodavatelsky     14 371 15 101 
Prádlo       7 547   7 350 
Poradenství daňové a účetní     559      503 
Právní služby     246      248 
Stavební práce určené k prodeji (ZK)       6 664   4 002 
Ostatní služby 20 764 20 674 
Celkem 67 387 64 394 

 

Náklady na služby jsou oproti minulému období nižší o 5%. Úsporu vykazuje položka nákladů na 
opravy a udržování zdravotnické a laboratorní techniky – pokles nákladů je důsledkem zásadní 
obměny zdravotnických technologií v průběhu roku. 

Díky zastavení prezenčního vzdělávání a omezení cestování v souvislosti s pandemií poklesly oproti 
minulému období o 456 tis. Kč také náklady na cestovné.  

Pokles nákladů oproti minulému roku je patrný také u stavebních prací určených k prodeji – jedná 
se o náklady na opravy, které jsou financované Zlínským krajem. 

 



 
 

22 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

V položce ostatní služby patří k nejvýznamnějším: 

 nezdravotnické služby (5 348 tis. Kč) – např. zpracování studií a procesních analýz 
k projektům IROP (840 tis. Kč), administrace projektů IROP (112 tis. Kč), licence softwaru 
(145 tis. Kč), uživatelská podpora účetního softwaru NAV (241 tis. Kč), grafické práce (503 
tis. Kč), služby technika BOZP (346 tis. Kč) a DPO (124 tis. Kč), náklady na školení, inzerci a 
další, 

 náklady na svoz a likvidaci odpadu (1 623 tis. Kč), 

 náklady na opravy nezdravotnické techniky a vozového parku (840 tis. Kč), 

 náklady na poštovné, telefonní poplatky a internet (752 tis. Kč). 

 

Ostatní provozní náklady a ostatní provozní výnosy (v tis. Kč):  

 
 2019 2020 
Ostatní provozní náklady  8 066   4 550 
Ostatní provozní výnosy     10 432     57 989 

 

V ostatních provozních nákladech jsou zahrnuty položky: pojistné (3 182 tis. Kč), prodaný materiál 
(312 tis. Kč), odpisy pohledávek (138 tis. Kč), zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 
(16 tis. Kč) a další. 

K nejvýznamnějším položkám ostatních provozních výnosů patří: dotace a příspěvky (55 047 tis. 
Kč), tržby z prodeje materiálu (430 tis. Kč), přijaté dary (1 354 tis. Kč), pojistné plnění (399 tis. Kč) a 
další. 

 
Finanční výnosy a finanční náklady (v tis. Kč): 
 

 2019 2020 

Výnosové úroky 0 0 

Nákladové úroky 823 414 

Kurzové zisky(+) / ztráty(-) 0 0 

Ostatní finanční výnosy 214 195 

Ostatní finanční náklady 228 260 

 
V roce 2020 došlo k poklesu nákladových úroků, což je důsledek uzavření dodatku smlouvy 
s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. týkající se snížení diskontního úroku za 
postoupení pohledávek. 
  



 
 

22 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

V položce ostatní služby patří k nejvýznamnějším: 

 nezdravotnické služby (5 348 tis. Kč) – např. zpracování studií a procesních analýz 
k projektům IROP (840 tis. Kč), administrace projektů IROP (112 tis. Kč), licence softwaru 
(145 tis. Kč), uživatelská podpora účetního softwaru NAV (241 tis. Kč), grafické práce (503 
tis. Kč), služby technika BOZP (346 tis. Kč) a DPO (124 tis. Kč), náklady na školení, inzerci a 
další, 

 náklady na svoz a likvidaci odpadu (1 623 tis. Kč), 

 náklady na opravy nezdravotnické techniky a vozového parku (840 tis. Kč), 

 náklady na poštovné, telefonní poplatky a internet (752 tis. Kč). 

 

Ostatní provozní náklady a ostatní provozní výnosy (v tis. Kč):  

 
 2019 2020 
Ostatní provozní náklady  8 066   4 550 
Ostatní provozní výnosy     10 432     57 989 

 

V ostatních provozních nákladech jsou zahrnuty položky: pojistné (3 182 tis. Kč), prodaný materiál 
(312 tis. Kč), odpisy pohledávek (138 tis. Kč), zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 
(16 tis. Kč) a další. 

K nejvýznamnějším položkám ostatních provozních výnosů patří: dotace a příspěvky (55 047 tis. 
Kč), tržby z prodeje materiálu (430 tis. Kč), přijaté dary (1 354 tis. Kč), pojistné plnění (399 tis. Kč) a 
další. 

 
Finanční výnosy a finanční náklady (v tis. Kč): 
 

 2019 2020 

Výnosové úroky 0 0 

Nákladové úroky 823 414 

Kurzové zisky(+) / ztráty(-) 0 0 

Ostatní finanční výnosy 214 195 

Ostatní finanční náklady 228 260 

 
V roce 2020 došlo k poklesu nákladových úroků, což je důsledek uzavření dodatku smlouvy 
s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. týkající se snížení diskontního úroku za 
postoupení pohledávek. 
  

 
 

23 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

20. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2020 se nevyskytly žádné problémy ze strany propojených osob, akcionáře či zaměstnanců,  
kteří by zpochybňovali ekonomickou výhodnost uzavřených smluv nebo učiněných právních 
úkonů, případně nárokovali vznik újmy a požadovali adekvátní protiplnění. Společnost dodržuje 
povinnosti stanovené právními předpisy v oblasti vztahů s propojenými osobami.  
 

21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

Na výzkum a vývoj nebyly v roce 2020 vynaloženy žádné prostředky. 
 

22. POKRAČOVÁNÍ SPOLEČNOSTI S NEOMEZENOU DOBOU TRVÁNÍ 

Společnost měla k 31. 12. 2020 vlastní kapitál ve výši 245 882 tis. Kč, základní kapitál ve výši 274 
000 tis. Kč a neuhrazenou ztrátu minulých let ve výši 60 929 tis. Kč. 

Představenstvo společnosti Vsetínské nemocnice a.s. předložilo valné hromadě v souladu se 
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a s přihlédnutím k ustanovení čl. 11 platných 
stanov návrh na vypořádání výsledku hospodaření za rok 2019. Po schválení návrhu a zaúčtování 
se neuhrazená ztráta minulých let snížila o 15 205 tis. Kč.  

Schopnost společnosti pokračovat ve svém podnikání je závislá na naplnění obchodního plánu 
přijatého a schváleného orgány společnosti i valnou hromadou. Tento plán garantuje pozitivní 
výsledky hospodaření i v následujících letech.   

 

23. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI 

Od 1. 1. 2021 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy nedošlo k žádným událostem, které by 
mohly nasvědčovat tomu, že údaje, které jsou uvedeny v účetní závěrce, neodpovídají stavu 
majetku, závazků, vlastního kapitálu nebo finanční situaci společnosti. 

Dne 25. 1. 2021 došlo ke změně složení představenstva Vsetínské nemocnice. Jeho předsedkyní se 
stala dosavadní ředitelka a místopředsedkyně Ing. Věra Prousková, MBA, členy představenstva 
jsou náměstek pro léčebnou péči MUDr. Martin Metelka, MBA a náměstek pro personální řízení 
Ing. Martin Pavlica, MHA. O změně ve vedení nemocnice rozhodla Valná hromada tvořená Radou 
Zlínského kraje. Nové představenstvo bylo jmenováno na základě výsledků výběrového řízení na 
manažerská místa v nemocnicích založených Zlínským krajem. Mění se také složení Dozorčí rady 
Vsetínské nemocnice. 

Dne 4. 2. 2021 vyhlásila Vsetínská nemocnice veřejnou sbírku pro manželku a děti Ondřeje Bučka, 
který dne 23. 12. 2020 zemřel na následky tragické události. O přijatých finančních darech 
účtujeme odděleně jako o jiných závazcích. Sbírka bude končit k 30. 7. 2021.    

Pro další vývoj společnosti v roce 2021 je potřeba vzít v úvahu stále trvající koronavirovou 
pandemii, která ovlivnila hospodaření a chod nemocnice už v roce 2020. Přinesla řadu změn nejen 
ve struktuře poskytované péče, ale především v reálné výkonnosti nemocnice a v souvisejících 
nákladech. Na mimořádnou událost takového rozsahu nebylo zdravotnictví připraveno. Potýkali 
jsme se s akutním nedostatkem ochranných pomůcek, zdravotnického materiálu a některých léčiv. 



 
 

24 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Problémy nastaly také v oblasti logistiky a schopnosti dodavatelů pravidelně nemocnici zásobovat. 
Z tohoto důvodu byla vytvořena „nedotkunutelná“ zásoba ochranných pomůcek a dalšího 
materiálu. Zvýšené náklady na péči byly v r. 2020 pojišťovnami hrazeny v rámci kompenzační 
vyhlášky, pro rok 2021 se s náklady na „covidové“ pacienty počítá prozatím v běžné úhradové 
vyhlášce. V souvislosti s pandemií bylo začátkem roku 2021 zřízeno očkovací centrum, které bylo 
v dubnu 2021 z kapacitních důvodů přemístěno do víceúčelové haly Na Lapači. 

 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivana Mikulová      Ing. Věra Prousková, MBA   
Vedoucí ekonomického oddělení   Předsedkyně představenstva  

 
 
 
Ve Vsetíně, dne 27. 4. 2021 



 
 

24 
 

Příloha k účetní závěrce 2020 

 

Problémy nastaly také v oblasti logistiky a schopnosti dodavatelů pravidelně nemocnici zásobovat. 
Z tohoto důvodu byla vytvořena „nedotkunutelná“ zásoba ochranných pomůcek a dalšího 
materiálu. Zvýšené náklady na péči byly v r. 2020 pojišťovnami hrazeny v rámci kompenzační 
vyhlášky, pro rok 2021 se s náklady na „covidové“ pacienty počítá prozatím v běžné úhradové 
vyhlášce. V souvislosti s pandemií bylo začátkem roku 2021 zřízeno očkovací centrum, které bylo 
v dubnu 2021 z kapacitních důvodů přemístěno do víceúčelové haly Na Lapači. 

 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivana Mikulová      Ing. Věra Prousková, MBA   
Vedoucí ekonomického oddělení   Předsedkyně představenstva  

 
 
 
Ve Vsetíně, dne 27. 4. 2021 

 

 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 
 

 

Představenstvo společnosti Vsetínská nemocnice a.s., IČ: 26871068, se sídlem Nemocniční 955, 
755 01 Vsetín vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka B 2946 (dále jen „Společnost“) 
podává tuto 

Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou za rok 2020 vypracovanou v souladu s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích. 

Na základním kapitálu společnosti se v roce 2020 podílel Zlínský kraj, IČ: 70891320, se sídlem třída 
Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, přičemž jeho obchodní podíl činí 100 %, Zlínský kraj je tedy jediným 
akcionářem společnosti a jako takový je zapsán v obchodním rejstříku. 

Ovládací smlouva ani smlouva o převodu zisku nebyly s ovládající osobou v roce 2020 uzavřeny. 

 

1) Ovládající osoba: 
Zlínský kraj 

IČ: 70891320 

se sídlem: třída Tomáše Bati 21, 761 90  Zlín 

 

 

2) Ovládaná osoba: 
Vsetínská nemocnice a.s. 

IČ: 26871068 

se sídlem: Nemocniční 955, 755 01  Vsetín  

 
 

 

 

 

 

 

 



2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

3) Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

 

Poř. Název organizace 
IČ 

DIČ 
Statutární zástupce 

1. Krajská nemocnice T. Bati, a.s.  
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

27661989 
CZ27661989 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva  

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

27660532 
CZ27660532 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

3. Uherskohradištská nemocnice a.s. 
J.E.Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

27660915 
CZ27660915 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

4. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 

70850992 
CZ70850992 

 

Mgr. Jarmila Hasoňová  
ředitelka  

5. 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, 

příspěvková organizace 
Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 

00843351 
CZ00843351 

Mgr. Martin Metelka 
ředitel 

6. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 
organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 

00098574 
CZ00098574 

Ing. Tomáš Vitásek 
ředitel 

7. Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 

49562827 
CZ49562827 

Mgr. Michaela Pavlůsková 
ředitelka 

8. 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

příspěvková organizace 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

62182137 
CZ62182137 

JUDr. Josef Valenta 
ředitel 

 

Všechny výše uvedené osoby jsou společně jako propojené osoby. 

Soupis všech příspěvkových a  obchodních společností, jejichž je Zlínský kraj zřizovatelem, resp. 
zakladatelem nebo jediným akcionářem, je k dispozici v sídle ovládající osoby. 

 

 

 



2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

3) Osoby ovládané stejnou ovládající osobou 

 

Poř. Název organizace 
IČ 

DIČ 
Statutární zástupce 

1. Krajská nemocnice T. Bati, a.s.  
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín 

27661989 
CZ27661989 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva  

2. Kroměřížská nemocnice a.s. 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

27660532 
CZ27660532 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

3. Uherskohradištská nemocnice a.s. 
J.E.Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

27660915 
CZ27660915 

MUDr. Radomír Maráček 
předseda představenstva 

4. Centrum poradenství pro rodinné a partnerské 
vztahy, p.o. U Náhonu 5208, 760 01 Zlín 

70850992 
CZ70850992 

 

Mgr. Jarmila Hasoňová  
ředitelka  

5. 

Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, 

příspěvková organizace 
Tyršova 1069, 755 01 Vsetín 

00843351 
CZ00843351 

Mgr. Martin Metelka 
ředitel 

6. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková 
organizace, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 

00098574 
CZ00098574 

Ing. Tomáš Vitásek 
ředitel 

7. Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 
Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín 

49562827 
CZ49562827 

Mgr. Michaela Pavlůsková 
ředitelka 

8. 
Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

příspěvková organizace 
Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

62182137 
CZ62182137 

JUDr. Josef Valenta 
ředitel 

 

Všechny výše uvedené osoby jsou společně jako propojené osoby. 

Soupis všech příspěvkových a  obchodních společností, jejichž je Zlínský kraj zřizovatelem, resp. 
zakladatelem nebo jediným akcionářem, je k dispozici v sídle ovládající osoby. 

 

 

 

3 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

4) Smlouvy účinné v roce 2020 mezi ovládající osobou a Společností 

 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – Vybudování 
měřících míst pro budovy A, B, D, F, 

G, L, N, T 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – Modernizace 
otvírání vstupních dveří 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se vydává souhlas 
pronajímatele se změnou 

pronajatého majetku – budova M – 
Stavební úpravy pro umístění IT 

oddělení 

ve smlouvě nevyčísleno 

Zlínský kraj 
Smlouva o poskytnutí dotace 

č. D/2381/2019/STR (Stipendijní 
program) 

12 500 Kč 

Zlínský kraj Darovací smlouva D-3525-2020-KH - 
termokamera 3 ks  380 542,05 Kč 

Zlínský kraj Darovací smlouva č. D-3546-2020-ZD 
- ochranné masky s filtrem 36 542 Kč 

Zlínský kraj Darovací smlouva č. D-3547-2020-ZD 
- oděvy pro opreační sály 59 066,42 Kč 

Zlínský kraj Smlouva o úvěru D-3519-2020-ZD  16 857 050 Kč 

Zlínský kraj Smlouva o úvěru D-3520-2020-ZD  8 833 000 Kč 

Zlínský kraj Smlouva o úvěru D-3521-2020-ZD  100 000 000 Kč 

Zlínský kraj 
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací 
platby ve formě dotace č. D-3976-

2020-ZD  
3 500 000 Kč 

Zlínský kraj Smlouva o nájmu nemovitostí O-
0152-2012-ZD – ve znění dodatku č. 6  697 753 Kč/měsíc 



4 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Zlínský kraj Smlouva o centralizovaném zadávání 
- veřejné zakázky neuvedeno 

Zlínský kraj 

Smlouva o přístupu do informačních 
systémů provozovaných Zlínským 
krajem a o zpracování osobních 

údajů 

bezúplatná 

Zlínský kraj 
Smlouva o užívání služby „Krajský 

manažerský informační systém pro 
oblast zdravotnictví (MIS ZK)“ 

bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o užívání služby „Krajské 
digitální úložiště“ bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o zřízení reálného břemene 
– č. D/2211/2014/ZD bezúplatná 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se stanoví, že 
součástí nemovité věci ve vlastnictví 

nemocnice není upevněné zařízení ve 
vlastnictví Zlínského kraje 

neuvedeno 

 

 
5) Přehled smluv uzavřených s ostatními ovládanými osobami 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Centrum poradenství pro rodinné a 
partnerské vztahy, příspěvková 

organizace 

Smlouva o nájmu prostor určených k 
podnikání č. 201706 5 925 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Dohoda o spolupráci při předávání 

údajů - export zdr. dokum. pacientů 
onkologie – ve znění dodatku č. 1 

bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Nájemní smlouva č. 201813 - 
prostory 5. NP onkologie 56 070 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o poskytování závodního 
stravování – ve znění dodatku č. 1 1 675 200,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o zajištění pracovnělékařské 
služby dle skladby čerpaných služeb 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o podnájmu prostorů 
č. 201907 - oční oddělení 

 
2 749 284,00 Kč 

 



4 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Zlínský kraj Smlouva o centralizovaném zadávání 
- veřejné zakázky neuvedeno 

Zlínský kraj 

Smlouva o přístupu do informačních 
systémů provozovaných Zlínským 
krajem a o zpracování osobních 

údajů 

bezúplatná 

Zlínský kraj 
Smlouva o užívání služby „Krajský 

manažerský informační systém pro 
oblast zdravotnictví (MIS ZK)“ 

bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o užívání služby „Krajské 
digitální úložiště“ bezúplatná 

Zlínský kraj Smlouva o zřízení reálného břemene 
– č. D/2211/2014/ZD bezúplatná 

Zlínský kraj 

Smlouva, kterou se stanoví, že 
součástí nemovité věci ve vlastnictví 

nemocnice není upevněné zařízení ve 
vlastnictví Zlínského kraje 

neuvedeno 

 

 
5) Přehled smluv uzavřených s ostatními ovládanými osobami 

 

Subjekt smlouvy Specifikace smluvního vztahu Výše plnění vč. DPH 

Centrum poradenství pro rodinné a 
partnerské vztahy, příspěvková 

organizace 

Smlouva o nájmu prostor určených k 
podnikání č. 201706 5 925 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Dohoda o spolupráci při předávání 

údajů - export zdr. dokum. pacientů 
onkologie – ve znění dodatku č. 1 

bezúplatné plnění 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Nájemní smlouva č. 201813 - 
prostory 5. NP onkologie 56 070 Kč/měsíc 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o poskytování závodního 
stravování – ve znění dodatku č. 1 1 675 200,00 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o zajištění pracovnělékařské 
služby dle skladby čerpaných služeb 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o podnájmu prostorů 
č. 201907 - oční oddělení 

 
2 749 284,00 Kč 

 

5 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o dílo č. 201912 - provádění 
sterilizace nástrojů a materiálu 

 
3 840 000,00 Kč 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Rámcová smlouva o vzájemné 

spolupráci při provádění 
laboratorních vyšetření 

 
dle laboratorních vyšetření 

 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Smlouva o výpůjčce - kryostat 
klinický – ve znění dodatku č. 1 

bezúplatná 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Kupní smlouva č. 201915 - soubor 
movitých věcí  29 833 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Smlouva o spolupráci při poskytování 

komplexní diagnostické, léčebné a 
dispenzární onkologické péče  

bezúplatná 

Kroměřížská nemocnice a.s. Dohoda o spolupráci – poskytnutí 
řízených dokumentů bezúplatná 

Masarykovo gymnázium, Střední 
zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Vsetín 

Smlouva o podnájmu prostorů č. 
201804 – ve znění dodatku č. 2 

2 903 Kč/neprázdninový 
měsíc 

616 Kč/prázdninový měsíc  

Muzeum regionu Valašsko, 
příspěvková organizace 

Smlouva o výpůjčce - interiér 
mramorového sálu s příslušenstvím  bezúplatná 

Sociální služby Vsetín, příspěvková 
organizace 

Smlouva o zajištění pracovnělékařské 
služby – ve znění dodatku č. 1  dle skladby čerpaných služeb 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Smlouva o poradenské a konzultační 

činnosti - interní audit – ve znění 
dodatku č. 1 

11 500 Kč/měsíc 

Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, příspěvková 

organizace 

Smlouva o užívání informačních 
systémů Avízo pacienta a Svolávání 

lékařských týmů  
58 600 Kč 

Zdravotnická záchranná služba 
Zlínského kraje, příspěvková 

organizace 

Smlouva o spolupráci při zavádění 
informačních systémů  bezúplatná 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o společném postupu 
zadavatelů ve věci veřejné zakázky 

Statutární audit nemocnic 
ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o společném postupu 
zadavatelů ve věci veřejných zakázek 

– ve znění dodatku č. 4 
ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- dodávka a implementace 

ekonomického informačního systému 
do nemocnic Zlínského kraje 

ve smlouvě neuvedeno 



6 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- IROP 10 - zajištění kybernetické 

bezpečnosti v nemocnicích Zlínského 
kraj 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- vytvoření eHealth platformy ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o úhradě nákladů tržních 
konzultací  225 000 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o spolupráci v oblasti 
dotačních projektů  ve smlouvě neuvedeno 

 

6) Přehled smluv uzavřených společně mezi ovládanými osobami a dodavateli 

Jedná se o smlouvy uzavřené mezi nemocnicemi ZK (ovládanými osobami) na jedné 
straně a externími dodavateli na straně druhé: 

 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva- léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik IV - části 

10,12,13,14,15  
1 572 468,50 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických sáčků a 

katetrů - část 6  
26 875,50 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických sáčků a 

katetrů - část 4  
148 580,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
POLYMED medical CZ, a.s. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických katetrů a 

sáčků - část 2,5,7,10  
1 177 985,82 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sanofi-aventis, s.r.o. 

Smlouva o poskytnutí 
obratového bonusu – ve znění 

dodatku č. 1  
dle dosaženého obratu 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik IV - část 8  366 366,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Amgen s.r.o. 

Kupní smlouva - léčivé přípravky 
s obsahem Denosumabu II  6 317 355,20 



6 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- IROP 10 - zajištění kybernetické 

bezpečnosti v nemocnicích Zlínského 
kraj 

ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o centralizovaném zadávání 
- vytvoření eHealth platformy ve smlouvě neuvedeno 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o úhradě nákladů tržních 
konzultací  225 000 Kč 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Smlouva o spolupráci v oblasti 
dotačních projektů  ve smlouvě neuvedeno 

 

6) Přehled smluv uzavřených společně mezi ovládanými osobami a dodavateli 

Jedná se o smlouvy uzavřené mezi nemocnicemi ZK (ovládanými osobami) na jedné 
straně a externími dodavateli na straně druhé: 

 
Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

Kroměřížská nemocnice a.s. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva- léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik IV - části 

10,12,13,14,15  
1 572 468,50 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických sáčků a 

katetrů - část 6  
26 875,50 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
DAHLHAUSEN CZ, spol. s.r.o. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických sáčků a 

katetrů - část 4  
148 580,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
POLYMED medical CZ, a.s. 

Rámcová kupní smlouva - 
Dodávka urologických katetrů a 

sáčků - část 2,5,7,10  
1 177 985,82 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
sanofi-aventis, s.r.o. 

Smlouva o poskytnutí 
obratového bonusu – ve znění 

dodatku č. 1  
dle dosaženého obratu 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik IV - část 8  366 366,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Amgen s.r.o. 

Kupní smlouva - léčivé přípravky 
s obsahem Denosumabu II  6 317 355,20 

7 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem Alteplasa II  4 343 230,88 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Zentiva, k.s. 

Smlouva č. 37-2020 o poskytnutí 
obratového bonusu  dle dosaženého obratu 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Kupní smlouva - LP k léčbě 
diabetu - PAD část 4 2 026 613,90 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - LP k léčbě 
diabetu část 2 a 3  4 209 079,20 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
POLYMED medical CZ, a.s. 

Rámcová kupní smlouva - 
urologických katetrů a sáčků - 

část 8  
742 698,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
ProSpon, spol. s.r.o. 

Kupní smlouva - 
Traumatologické implantáty - 

část 1.a, 2  
2 970 157,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Takeda Pharmaceuticals Czech 

Republic s.r.o. 

Smlouva o spolupráci - bonus za 
odběr výrobků -  ve znění 

dodatku č. 1  

dle dosaženého obratu 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
k léčbě diabetu - PAD část 3  1 605 426,09 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
ProSpon, spol. s.r.o. 

Smlouva o výpůjčce - 
Traumatologické implantáty - 

část 1a,2  
2 970 157,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Beckman Coulter Česká republika s.r.o. 

Smlouva o dodávce diagnostik s 
výpůjčkou analyzátorů pro 

chemickou a mikroskopickou 
analýzu moči 

7 560 874,70 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Dialab spol .s.r.o. 

Kupní smlouva – Uzavřený 
odběrový systém  8 472 259,55 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 

Kupní smlouva - Artroskopické 
implantáty  2 643 862,02 



8 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 

Smlouva o výpůjčce - 
Artroskopické implantáty  2 643 862,02 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. 

Smlouva o obratovém bonusu 
při dlouhodobých dodávkách 

výrobků – ve znění dodatku č. 1  
dle dosaženého obratu 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 1 

Ertapenem  
52 411,70 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 

1, 2 a 6  
688 446,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 7  151 197,42 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 2, 3, 

7, 8, 9, 11, 12, 13, 14  
2 648 621,25 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 3 a 

10  
783 908,35 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 2  719 338,62 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 16  86 785,60 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 10 527 000,10 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 1  299 779,59 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 8  65 340,00 



8 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 

Smlouva o výpůjčce - 
Artroskopické implantáty  2 643 862,02 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Teva Pharmaceuticals CR, s.r.o. 

Smlouva o obratovém bonusu 
při dlouhodobých dodávkách 

výrobků – ve znění dodatku č. 1  
dle dosaženého obratu 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 1 

Ertapenem  
52 411,70 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 

1, 2 a 6  
688 446,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 7  151 197,42 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 2, 3, 

7, 8, 9, 11, 12, 13, 14  
2 648 621,25 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 3 a 

10  
783 908,35 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 2  719 338,62 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 16  86 785,60 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 10 527 000,10 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik V, část 1  299 779,59 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 8  65 340,00 

9 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VI, část 5  88 757,24 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
B.Braun Medical s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 5  600 857,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Fresenius Kabi s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VIII  3 051 444,00 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PHARMOS, a.s. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 

BOTULOTOXINUM typu A  
2 079 091,88 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
ViaPharma s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem antibiotik VII, část 9  478 213,56 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 

Kupní smlouva - NOAC - Léčivé 
přípravky s obsahem dabigatran, 
rivaroxaban, apixaban, edoxaban 

4 109 893,62 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 

Methylprednisolon  
1 637 105,34 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - NOAC - Léčivé 
přípravky s obsahem dabigatran, 
rivarxaban, apixaban, edoxaban, 

část 2 

7 840 717,45 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - Léčivé přípravky 
s obsahem účinné látky 

MAGNESII SULFAS  
1 018 146,36 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Alliance Healthcare s.r.o. 

Kupní smlouva - NOAC - Léčivé 
přípravky s obsahem dabigatran, 
rivarxaban, apixaban, edoxaban, 

část 3 

6 816 042,79 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Distrimed s.r.o. 

Kupní smlouva - Injekční jehly a 
injekční stříkačky, část 1 439 861,14 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

Kupní smlouva - Injekční jehly a 
injekční stříkačky, část 2 2 110 317,32 



10 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 

Smlouva o spolupráci při 
dlouhodobých dodávkách 

léčivých přípravků – ve znění 
dodatku č. 7  

dle dosaženého obratu 

 

 

 

7) Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období roku 2020 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních propojených 
osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

 

8) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata 
uskutečněnou ovládanou osobou 

V roce 2020 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná opatření. 

 

9) Poskytnutá plnění a protiplnění 

V průběhu účetního období 2020 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
plnění a protiplnění. 

 

10) Opatření – výhody a nevýhody  

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze smluvních 
stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 

Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných podmínek. Plnění 
byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty žádné slevy. 

 

11) Újma 

Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná újma. 

 

12)   Úhrada újmy v roce 2020, smlouvy o úhradě újmy 

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani nebyla 
uzavřena smlouva o úhradě újmy. 

 

 



10 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o. 

Smlouva o spolupráci při 
dlouhodobých dodávkách 

léčivých přípravků – ve znění 
dodatku č. 7  

dle dosaženého obratu 

 

 

 

7) Jiné právní úkony, které byly učiněny v zájmu propojených osob 

V průběhu účetního období roku 2020 nebyly ve prospěch ovládající osoby a ostatních propojených 
osob učiněny žádné právní úkony mimo rámec běžných právních úkonů. 

 

8) Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud propojených osob přijata 
uskutečněnou ovládanou osobou 

V roce 2020 nebyla v zájmu či na popud propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná opatření. 

 

9) Poskytnutá plnění a protiplnění 

V průběhu účetního období 2020 nebyla v zájmu propojených osob přijata či uskutečněna žádná jiná 
plnění a protiplnění. 

 

10) Opatření – výhody a nevýhody  

Z uvedeného přehledu vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv ze smluvních 
stran přinášely výhody či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. 

Žádná z uzavřených a účinných smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných podmínek. Plnění 
byla poskytnuta za běžné ceny a propojeným osobám nebyly poskytnuty žádné slevy. 

 

11) Újma 

Ovládané osobě nevznikla z uzavřených smluvních vztahů s propojenými osobami žádná újma. 

 

12)   Úhrada újmy v roce 2020, smlouvy o úhradě újmy 

Jelikož ovládané osobě nevznikla žádná újma, nebyla provedena žádná úhrada újmy ani nebyla 
uzavřena smlouva o úhradě újmy. 

 

 

11 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

 
 

13) Závěr 

Tato zpráva o vztazích mezi propojenými osobami byla zpracována ke dni 31. ledna 2021. 

 

 

 

 
Zpracoval:  Ing. Martin Rais 
  ekonomický náměstek 

 

 

 

 

 
Schvaluje:  Ing. Věra Prousková, MBA 

předsedkyně představenstva 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2020 

 
Obchodní záměr Vsetínské nemocnice a.s. pro rok 2020 vycházel zejména z ekonomických 
výsledků společnosti v roce 2019, z úhradové vyhlášky pro rok 2020, z výkonnosti společnosti 
v roce 2018 (referenční rok) a z výše úhrady za poskytnuté zdravotní služby v roce 2018. Dále 
i ze známých obecných legislativních, obchodních a ekonomických skutečností roku 2020.  

Cílem roku bylo úspěšně dokončit projekty financované z evropských dotací v rámci výzev 
IROP 10, IROP 28 a IROP 31. Konkrétně šlo o projekty: 

- IROP 10 – Zajištění kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a.s., hodnota 
projektu 18 461 515 Kč – projekt byl úspěšně dokončen a vyúčtován, uhrazen byl 
následně počátkem roku 2021. 

- IROP 28 – Agendový informační systém Vsetínské nemocnice a.s., hodnota projektu  
8 476 050 Kč – byla zahájena implementace, vzhledem k epidemiologickým 
podmínkám byla jeho realizace posunuta na rok 2021. 

- IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa, hodnota projektu 
97 848 459,25 Kč – pokračovalo řešení, veřejné zakázky a pořízení majetku, finální 
vyúčtování se uskuteční do 30.4.2021. 

- IROP 31 - Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa – II.fáze, hodnota 
projektu 68 508 002,41 Kč – pokračovaly veřejné zakázky a pořízení majetku, finální 
vyúčtování se uskuteční do 30.4.2021. 

Současně byl v přípravě projekt financovaný z výzvy IROP 26 – Vytvoření e-Health platformy 
pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a 
informačními systémy Vsetínské nemocnice a.s., spojené s technologickou připraveností 
vazby na další projekty eHealth, hodnota projektu 50 329 950 Kč. V roce 2020 se 
připravovala zadávací dokumentace a technické specifikace cílového řešení, projekt bude 
dokončen v roce 2023. 

Celý rok byl ovlivněn příchodem pandemie COVID-19, s tím souvisela celá řada 
organizačních, řídících, epidemiologických a odborných opatření a změn, která bylo nutné 
v provozu nemocnice realizovat. To samozřejmě přineslo i nové a nemalé náklady, které 
následně byly pokryty výnosy díky tzv. kompenzační vyhlášce, která upravila systém úhrad 
zdravotních služeb v roce 2020. 

Náklady tak kromě výrazně zvýšených nákladů materiálových ovlivnilo i vládní rozhodnutí  
o vyplacení odměn za mimořádné ocenění práce zaměstnanců lůžkových zařízení. Tyto 
náklady byly kompenzovány dotací Ministerstva zdravotnictví. Mimo to byly v souladu 
s kolektivní smlouvou navýšeny mzdové tarify, takže růst průměrné mzdy byl v roce 2020 
zcela mimořádný, a to ve výši bezmála 21%. Růst osobních nákladů byl pokryt jednak 
navýšením úhrad v rámci úhradové vyhlášky, dále již zmíněnou dotací MZ, ale také 



 

 

 
ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2020 

 
Obchodní záměr Vsetínské nemocnice a.s. pro rok 2020 vycházel zejména z ekonomických 
výsledků společnosti v roce 2019, z úhradové vyhlášky pro rok 2020, z výkonnosti společnosti 
v roce 2018 (referenční rok) a z výše úhrady za poskytnuté zdravotní služby v roce 2018. Dále 
i ze známých obecných legislativních, obchodních a ekonomických skutečností roku 2020.  

Cílem roku bylo úspěšně dokončit projekty financované z evropských dotací v rámci výzev 
IROP 10, IROP 28 a IROP 31. Konkrétně šlo o projekty: 

- IROP 10 – Zajištění kybernetické bezpečnosti Vsetínské nemocnice a.s., hodnota 
projektu 18 461 515 Kč – projekt byl úspěšně dokončen a vyúčtován, uhrazen byl 
následně počátkem roku 2021. 

- IROP 28 – Agendový informační systém Vsetínské nemocnice a.s., hodnota projektu  
8 476 050 Kč – byla zahájena implementace, vzhledem k epidemiologickým 
podmínkám byla jeho realizace posunuta na rok 2021. 

- IROP 31 – Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa, hodnota projektu 
97 848 459,25 Kč – pokračovalo řešení, veřejné zakázky a pořízení majetku, finální 
vyúčtování se uskuteční do 30.4.2021. 

- IROP 31 - Zvýšení kvality návazné péče na Vsetínsku – 1.etapa – II.fáze, hodnota 
projektu 68 508 002,41 Kč – pokračovaly veřejné zakázky a pořízení majetku, finální 
vyúčtování se uskuteční do 30.4.2021. 

Současně byl v přípravě projekt financovaný z výzvy IROP 26 – Vytvoření e-Health platformy 
pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních služeb, pacienty a 
informačními systémy Vsetínské nemocnice a.s., spojené s technologickou připraveností 
vazby na další projekty eHealth, hodnota projektu 50 329 950 Kč. V roce 2020 se 
připravovala zadávací dokumentace a technické specifikace cílového řešení, projekt bude 
dokončen v roce 2023. 

Celý rok byl ovlivněn příchodem pandemie COVID-19, s tím souvisela celá řada 
organizačních, řídících, epidemiologických a odborných opatření a změn, která bylo nutné 
v provozu nemocnice realizovat. To samozřejmě přineslo i nové a nemalé náklady, které 
následně byly pokryty výnosy díky tzv. kompenzační vyhlášce, která upravila systém úhrad 
zdravotních služeb v roce 2020. 

Náklady tak kromě výrazně zvýšených nákladů materiálových ovlivnilo i vládní rozhodnutí  
o vyplacení odměn za mimořádné ocenění práce zaměstnanců lůžkových zařízení. Tyto 
náklady byly kompenzovány dotací Ministerstva zdravotnictví. Mimo to byly v souladu 
s kolektivní smlouvou navýšeny mzdové tarify, takže růst průměrné mzdy byl v roce 2020 
zcela mimořádný, a to ve výši bezmála 21%. Růst osobních nákladů byl pokryt jednak 
navýšením úhrad v rámci úhradové vyhlášky, dále již zmíněnou dotací MZ, ale také 

2 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2020 

mimořádným navýšením úhrad za tzv. covidové pacienty. Tím se podařilo pokrýt nejen 
zvýšené osobní náklady, ale i náklady materiálové a provozní. 

Díky trhu práce, omezení činností mnoha podniků a drobných podnikatelů, zejména v oboru 
cestovního ruchu, se podařilo stabilizovat a doplnit nejen zaměstnance dělnických profesí, 
ale i v některých profesích zdravotnických.  

Negativně pandemie ovlivnila obrat veřejné Lékárny DUO. Díky omezení osobních kontaktů 
se v rámci ambulancí omezil osobní kontakt s pacienty a recepty si pacienti realizovali více 
v místě svého bydliště, nebo v jeho nejbližším okolí. Tržby lékárny se tak meziročně snížily  
o 6%, což představuje cca 5 mil. Kč.  

Přes tyto nepředpokládané zásahy do chodu i struktury péče v nemocnici se však podařilo 
naplnit všechny investiční záměry. Objem investic byl v roce 2020 zcela mimořádný, byl 
pořízen nebo zhodnocen majetek za 126 mil. Kč. Z této částky byl majetek pořízený z dotací 
za bezmála 94 mil. Kč.   

V průběhu roku byly také realizovány opravy majetku financované z prostředků Zlínského 
kraje. Celkově byly realizovány opravy za 4 mil. Kč, další 4 mil. Kč jsou akce v přípravě, kdy 
prostředky alokované na rok 2020 byly přesunuty do rozpočtu na rok 2021.  

Společnost za rok 2020 vykázala zisk před zdaněním ve výši 41 798 tis. Kč, zisk po zdanění 
pak ve výši 32 811 tis. Kč.  

 

 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2020 

 
Náklady (trend)  

v tis. Kč.

v tis. Kč v %
501 Spotřeba materiálu 119 211 105 908 114 341 8 433 8%
502 Spotřeba energie 10 912 14 745 13 922 -823 -6%
503 Spotřeba ostatních neskl. dodávek
504 Prodané zboží 59 695 67 245 62 059 -5 186 -8%
50. Spotřebované nákupy 189 818 187 898 190 322 2 424 1%
511 Opravy a udržování 8 049 7 021 6 414 -607 -9%
512 Cestovné 1 544 1 327 871 -456 -34%
513 Náklady na reprezentaci 111 123 62 -61 -50%
518 Služby 52 841 58 916 57 047 -1 869 -3%
51. Služby 62 545 67 387 64 394 -2 993 -4%
521 Mzdové náklady 266 984 296 990 370 785 73 795 25%
523 Odměny členů orgánů společnosti 2 274 2 315 2 424 109 5%
524 Zákonné pojištění 90 222 99 456 122 785 23 329 23%
525 Ostatní sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady 1 921 1 873 1 877 4 0%
528 Ostatní sociální náklady 932 1 801 3 876 2 075 115%
52. Osobní náklady 362 333 402 435 501 747 99 312 25%
531 Daň silniční 34 34 23 -11 -32%
532 Daň z nemovitostí 4 5 4 -1 -20%
538 Ostatní daně a poplatky 123 268 279 11 4%
53. Daně a poplatky 161 307 306 -1 0%
541 Zůst. cena prod. DNHM a DHM 105 3 985 16 -3 969 -100%
542 Prodaný materiál 319 370 312 -58 -16%
543 Dary 12 25 1 -24 -96%
544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 36  
545 Ostatní pokuty a penále 180 1 2 1 100%
546 Odpis pohledávky 440 134 138 4 3%
548 Ostatní provozní náklady 2 887 3 189 3 951 762 24%
549 Manka a škody z provozní činnosti 44 55 130 75 136%
54. Jiné provozní náklady 4 023 7 759 4 550 -3 209 -41%
551 Odpisy DNHM a DHM 17 958 20 946 18 841 -2 105 -10%
552 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0
554 Tvorba a zúčtování ostatních rezerv -100  16 550
555 Tvorba a zúčt. komplex. nákl. příš. obd.
557 Zúčt. oprávky k oc. rozdílu k nab. maj.
558 Tvorba a zúčtování zákonných opr. pol. -260 146 -74 -220 -151%
559 Tvorba a zúčtování opravných položek 104 -134 -25 109 -81%
55. Odpisy, rezervy, opravné položky 17 702 20 958 35 292 14 334 68%
562 Nákladové úroky 514 823 414 -409 -50%
563 Kurzové ztráty 0
568 Ostatní finanční náklady 213 228 260 32 14%
56. Finanční náklady 727 1 051 674 -377 -36%
583 Změna stavu zásob výrobků  -12 -12
585 Aktivace materiálu a zboží -110 -124 -145 -21
586 Aktivace vnitropodnikových služeb  
587 Aktivace DNHM  
588 Aktivace DHM  
58. Změna stavu zásob vl. činnosti a aktivace -110 -124 -157 -33

637 199 687 671 797 130 109 457 16%

Meziroční změna

Náklady celkem

2018Název účtuÚčet 2019 2020

 



3 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2020 

 
Náklady (trend)  

v tis. Kč.

v tis. Kč v %
501 Spotřeba materiálu 119 211 105 908 114 341 8 433 8%
502 Spotřeba energie 10 912 14 745 13 922 -823 -6%
503 Spotřeba ostatních neskl. dodávek
504 Prodané zboží 59 695 67 245 62 059 -5 186 -8%
50. Spotřebované nákupy 189 818 187 898 190 322 2 424 1%
511 Opravy a udržování 8 049 7 021 6 414 -607 -9%
512 Cestovné 1 544 1 327 871 -456 -34%
513 Náklady na reprezentaci 111 123 62 -61 -50%
518 Služby 52 841 58 916 57 047 -1 869 -3%
51. Služby 62 545 67 387 64 394 -2 993 -4%
521 Mzdové náklady 266 984 296 990 370 785 73 795 25%
523 Odměny členů orgánů společnosti 2 274 2 315 2 424 109 5%
524 Zákonné pojištění 90 222 99 456 122 785 23 329 23%
525 Ostatní sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady 1 921 1 873 1 877 4 0%
528 Ostatní sociální náklady 932 1 801 3 876 2 075 115%
52. Osobní náklady 362 333 402 435 501 747 99 312 25%
531 Daň silniční 34 34 23 -11 -32%
532 Daň z nemovitostí 4 5 4 -1 -20%
538 Ostatní daně a poplatky 123 268 279 11 4%
53. Daně a poplatky 161 307 306 -1 0%
541 Zůst. cena prod. DNHM a DHM 105 3 985 16 -3 969 -100%
542 Prodaný materiál 319 370 312 -58 -16%
543 Dary 12 25 1 -24 -96%
544 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 36  
545 Ostatní pokuty a penále 180 1 2 1 100%
546 Odpis pohledávky 440 134 138 4 3%
548 Ostatní provozní náklady 2 887 3 189 3 951 762 24%
549 Manka a škody z provozní činnosti 44 55 130 75 136%
54. Jiné provozní náklady 4 023 7 759 4 550 -3 209 -41%
551 Odpisy DNHM a DHM 17 958 20 946 18 841 -2 105 -10%
552 Tvorba a zúčtování zákonných rezerv 0
554 Tvorba a zúčtování ostatních rezerv -100  16 550
555 Tvorba a zúčt. komplex. nákl. příš. obd.
557 Zúčt. oprávky k oc. rozdílu k nab. maj.
558 Tvorba a zúčtování zákonných opr. pol. -260 146 -74 -220 -151%
559 Tvorba a zúčtování opravných položek 104 -134 -25 109 -81%
55. Odpisy, rezervy, opravné položky 17 702 20 958 35 292 14 334 68%
562 Nákladové úroky 514 823 414 -409 -50%
563 Kurzové ztráty 0
568 Ostatní finanční náklady 213 228 260 32 14%
56. Finanční náklady 727 1 051 674 -377 -36%
583 Změna stavu zásob výrobků  -12 -12
585 Aktivace materiálu a zboží -110 -124 -145 -21
586 Aktivace vnitropodnikových služeb  
587 Aktivace DNHM  
588 Aktivace DHM  
58. Změna stavu zásob vl. činnosti a aktivace -110 -124 -157 -33

637 199 687 671 797 130 109 457 16%

Meziroční změna

Náklady celkem

2018Název účtuÚčet 2019 2020

 

4 
Zpráva o podnikatelské činnosti v roce 2020 

 Výnosy (trend) 
v tis. Kč.

v tis. Kč v %
601 Tržby za vlastní výrobky 4 911 4 974 4 901 -73 -1%
602 Tržby z prodeje služeb 557 631 603 835 695 308 91 473 15%
604 Tržby za prodané zboží 76 141 85 320 80 536 -4 784 -6%
60. Tržby za vlastní výkony a zboží 638 683 694 129 780 745 86 616 12%
611 Změna stavu nedokončené výroby
612 Změna stavu polotovarů vl. výroby
613 Změna stavu výrobků
614 Změna stavu zvířat
61. Změna stavu zásob 0 0 0 0
621 Aktivace materiálu a zboží 0
622 Aktivace vnitropodnikových služeb 0
623 Aktivace  DNHM 0
624 Aktivace DHM 0
62. Aktivace 0 0 0 0
641 Tržby z prodeje DNHM a DHM 121 4 198 16 -4 182 -100%
642 Tržby z prodeje materiálu 597 948 430 -518 -55%
643 Přijaté dary 425 966 1 354 388 40%
644 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 142 6 -6 -100%
646 Výnosy z odepsaných pohledávek 1 1 1 0 0%
648 Ostatní provozní výnosy 4 908 4 313 56 188 51 875 1203%
64. Jiné provozní výnosy 6 194 10 433 57 989 47 556 456%
662 Výnosové úroky 0
663 Kurzové zisky 0
668 Ostatní finanční výnosy 28 0
669 Přijaté peněžní dary 928 214 195 -19 -9%
66. Finanční výnosy 956 214 195 -19 -9%

645 833 704 776 838 928 134 152 19%

Účet Název účtu 2018 2019 2020
Meziroční změna

Výnosy celkem  
 
 

Výsledek hospodaření (trend)  
v tis. Kč.

2018 2019 2020 Rozdíl %změna

637 199 687 671 797 130 109 459 16%

645 833 704 776 838 928 134 152 19%

8 634 17 105 41 798 24 693 144%

1 255 297 8 987 8 690 2926%

591 - splatná 28 0 9 336 9 336
592 - odložená 1 227 297 -348 -645 -217%

7 379 16 808 32 811 16 003 95%

Daň z příjmů právnických osob

Výsledek hospodaření po zdanění

Položka

Náklady celkem

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření před zdaněním

 
 
 

 
 

Ing. Věra Prousková, MBA      
Předsedkyně představenstva     



 

 

 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ROKU 2020 

 
 
V souladu s § 435, odst. 4 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, a v souladu s čl. 
11.1 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo společnosti 
valné hromadě ke schválení návrh na rozdělení zisku za rok 2020. 

Za rok 2020 byl vykázán čistý zisk ve výši 32 810 731,25 Kč, který navrhujeme rozdělit takto: 

- Příděl do rezervního fondu (dle stanov společnosti 5% čistého zisku) částku   
1 640 536,56 Kč 

- Na úhradu ztráty z minulých let částku 31 170 194,69 Kč 

 

 

Ztráta z minulých let k 31.12.2020 před rozdělením zisku roku 2020:  -60 929 059,13 Kč 

Neuhrazená ztráta z minulých let l 31.12.2020 po započtení rozděleného zisku roku 2020, 
určeného na úhradu ztráty z minulých let:       -29 758 864,44 Kč. 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Předsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 



 

 

 
NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZISKU ROKU 2020 

 
 
V souladu s § 435, odst. 4 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích, a v souladu s čl. 
11.1 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo společnosti 
valné hromadě ke schválení návrh na rozdělení zisku za rok 2020. 

Za rok 2020 byl vykázán čistý zisk ve výši 32 810 731,25 Kč, který navrhujeme rozdělit takto: 

- Příděl do rezervního fondu (dle stanov společnosti 5% čistého zisku) částku   
1 640 536,56 Kč 

- Na úhradu ztráty z minulých let částku 31 170 194,69 Kč 

 

 

Ztráta z minulých let k 31.12.2020 před rozdělením zisku roku 2020:  -60 929 059,13 Kč 

Neuhrazená ztráta z minulých let l 31.12.2020 po započtení rozděleného zisku roku 2020, 
určeného na úhradu ztráty z minulých let:       -29 758 864,44 Kč. 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Předsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 

 

 

 
NÁVRH NA POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU 

 
 
V souladu s čl. 11.2 stanov společnosti Vsetínská nemocnice a.s. předkládá představenstvo 
společnosti Vsetínská nemocnice a.s. valné hromadě návrh na použití rezervního fondu 
k úhradě ztráty z minulých let. 

Ztráta z minulých let po rozdělení čistého zisku za rok 2020:  -29 758 864,44 Kč 

Stav rezervního fondu po rozdělení čistého zisku za rok 2020:    1 640 536,56 Kč 

 

Ztráta z minulých let k 31.12.2020 po započtení prostředků rezervního fondu:  

-28 118 327,88 Kč 

 

 

 

 

 
Ing. Věra Prousková, MBA      
Předsedkyně představenstva      

 
 
 
 
 

 











VSeTíNSká NeMoCNICe a.s. 

2020
VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

PRO ZDRAVÍ
VALAŠSKA


